



شرکت بهره برداری  
راه آهن شهری تهران  
و حومه



بانک ملی ایران



شرکت آب و فاضلاب جنوب  
شرفی استان تهران



شرکت توزیع نیروی  
برقی آذربایجان شرقی



شرکت توزیع نیروی  
برقی استان یزد



شرکت توزیع نیروی  
برقی استان کهگیلویه و  
بویر احمد



شرکت مدیریت  
تولید برق ری



شرکت عمری و  
پهسازی شهری ایران  
مادر تخصصی



دانشگاه سمنان



سازمان میادین میوه  
و تره بار شهرداری  
اسلامشهر



شهرداری  
قاین



ایران کاو  
شرکت های استان  
پوهن



# روزنامه مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۴ ۲۱ جمادی الاول ۱۴۳۷ سال یازدهم شماره ۱۸۱۹ قیمت ۱۰۰۰۰ ریال ۱۲ صفحه

با سوئیفت و مسایل بانکی مشکل جذب سرمایه گذاری خارجی حل نمی شود

## حضور شبه دولتی ها در اقتصاد و قاچاق از موانع جذب سرمایه گذار خارجی

**استقبال از درخت در روز درختکاری**

در پایان زمستان و با نزدیک شدن فصل بهار، شوری دوباره در دل زمین می افتد. جوانه اعلان حضور برگ و شکوفه، میوه را نوید می دهد. این زیبایی ها بر چهره درختان می روید، موجوداتی زیبا که برای حیات بشر لازم و بر سینه کمره خاکی، نقش زندگی را دلپذیر می کنند. حال-موسم آن ها است. به گزارش «**مناقصه**»، در ایران روز ۱۵ اسفند روز درختکاری است و هر ساله شمار زیادی درخت در این روز در کشور کاشته می شود. اما در واقع با گرم شدن دوباره هوا، زمان درختکاری شروع می شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی

**تعیین صلاحیت شرکت های بازرسی و پیمانکار کل با ورود مستقیم وزارخانه**

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان این که، اصلاح آیین نامه نظام اداری و مقررات ملی ساختمان بازگشت به قانون است، گفت: در اصلاحیه پیش نویس مبحث دوم مقررات ملی ساختمان، وظایف پیمانکار کل و شرکت های بازرسی به وضوح مشخص است.

پاسخ رگولاتوری به مرکز پژوهش های مجلس

**عدم شفافیت در صورتحساب مشترکان علت توقف طرح مکالمه نامحدود**

**چارچوب جدید برای اپراتورهای موبایل وضع می شود**

معاون سازمان تنظیم مقررات ارتباطات، ابهامات موجود در توقف طرح تشویقی مکالمات نامحدود را که از سوی اپراتورهای موبایل آرایه شده بود، تشریح کرد و از دستورالعمل جدید در این زمینه خبر داد. صادق عباسی شاهکوه در گفت و گو با مهر، در مورد ایراداتی که مرکز پژوهش های مجلس به دستور توقف طرح مکالمات نامحدود موبایل وارد آورده و اقدام رگولاتوری را غیرقانونی ارزیابی کرده است، اظهارداشت: طرح های تشویقی به صورت کلی، با محدودیت زمانی همراه است و ...

جابری انصاری

## سیاست عربستان مبتنی بر بحران آفرینی و تنش است



خارجی مبنی بر این که دولت عراق برای نیروهای مستشاری ایران محدودیت هایی ایجاد کرده و خواهان کاهش حضور آن ها شده است، سؤال دیگری بود که در این نشست از سخنگوی وزارت خارجه پرسیده شد و جابری انصاری در یک موضع گیری قاطع گفت: این گونه شایعات هیچ گونه تأثیری در روند روابط ایران و عراق ندارد. حضور ایران در عراق مستشاری است و به درخواست قانونی دولت عراق انجام شده است و میزان ونحوه حضور تابع نیاز صحنه میدانی عراق، درخواست دولت قانونی این کشور و توافقات بین دو کشور است و این شایعات در روند رو به رشد روابط بین ایران و عراق تأثیری ندارد.

این دیپلمات عالی رتبه کشورمان در پاسخ به این سؤال که در انتخابات هفتم اسفند منتقدان برجام نتوانستند وارد مجلس شوند و واکنش وزارت خارجه به این موضوع چیست و چه تأثیری می تواند بر عملکرد وزارت خارجه داشته باشد، تصریح کرد: ما به انتخاب ملت ایران اکتفا می داریم. انتخابات به شکل دموکراتیک انجام شد و ملت ایران انتخاب خود را انجام داد.

جابری انصاری در مورد دخالت برخی از کشورها در جمله عربستان در امور داخلی لبنان نیز اظهار کرد: متأسفانه دخالت گسترده برخی از کشورهای خارجی در امور لبنان به پیچیدگی بیش تر وضعیت این کشور منجر شده است و شرایط داخلی این کشور از جمله انتخاب رئیس جمهور لبنان با مشکلات بیش تری همراه

بر این که عربستان در دوره دولت روحانی تلاش زیادی کرده که با ایران تعامل داشته باشد ولی این تلاش ها از سوی ایران بی پاسخ مانده است، موضوع دیگری بود که در این نشست از سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد آن پرسیده شد که وی در پاسخ اظهار کرد: این سخنان خلاف واقعیت است.

او با بیان این که این صحبت که عربستان در طول این مدت جهت گسترش همکاری با ایران تلاش کرده واقعیت ندارد و ایران در طول ۳ سال گذشته به مانند قبل تلاش های گسترده ای برای ترمیم روابط انجام داده است، خاطر نشان کرد: مشکل ایجاد شده مربوط به سیاست عربستان است چرا که سیاست این کشور مبتنی بر بحران آفرینی و تنش است. این کشور به اشتباه منافع خود را در تشدید بحران تعریف کرده است.

این دیپلمات ارشد کشورمان با انتقاد از فرافکنی مقامات سعودی در مورد این اظهار نظر مقام سعودی درباره این که مشکل ما با نظام ایران است نه با مردم ایران، گفت: آن چه که از سخنان مطرح شده در این زمینه پر داشت می شود در مورد نظام بدوی ماقبل مدرن صدق می کند.

خبر منتشر شده از سوی برخی از رسانه های

از انعقاد قراردادهای جدیدی در مورد خرید اس ۳۰۰ روسیه کرده بود که سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به آن اعلام کرد: دقت خبر آخری که اشاره کردید باید مورد بررسی قرار بگیرد.

وی افزود: پیش از این در مورد مبادله اس ۳۰۰ اعلام نظر شده است. پرداخت ها در این زمینه بر اساس جدول زمان بندی ایجاد شده انجام می شود و طرف مقابل نیز بر اساس این جدول زمانی به تعهدات خود باید عمل کند و هرگونه اختلافی در این مسیر ایجاد شود از مجاری دیپلماتیک و خاص خود پیگیری می شود.

سختان اخیر یکی از مقامات عربستانی مبنی

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان برگزار می موفقیت آمیز انتخابات مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی را به ملت ایران تبریک گفت و افزود: ملت ایران با مشارکت گسترده خود در انتخابات یک بار دیگر ظرفیت های نظام جمهوری ایران مبتنی بر مردم سالاری و نقش آفرینی محوری و اساسی ملت در نظام تصمیم گیری کشور را نشان دادند و بار دیگر پیوند خود با نظام و انقلاب اسلامی را به منصفه ظهور رسانند.

به گزارش ایرنا، حسین جابری انصاری در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در ارتباط با علت لغو سفر رئیس جمهور آفریقای جنوبی به تهران اظهار کرد: سفر جاکوب زوسا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی قرار بود در هفته جاری بر گزار شود و در این چارچوب هیأت های مقدماتی از این کشور به تهران سفر کرده بودند و ۴ روز گفت و گوهای مقدماتی بین دو کشور انجام شده بود.

وی افزود: در استانه سفر به دلیل امر فوق العاده ای که در قاره آفریقا رخ داد و او نیز با توجه به مسؤولیتشان در اتحادیه آفریقا مجبور شدند که سفر خود را به تهران به تعویق بیندازند و همراه هیأتی برای وضعیت مسأله پیش آمده در بروندی به این کشور سفر کنند تا مسأله داخلی

در این نشست خبرنگاری در مورد اتصال بانک های ایران به سیستم سوئیفت پرسید و از سخنگوی وزارت خارجه خواست نام چند بانک ایرانی را که به این سیستم وصل شده اند، نام

بخند. جابری انصاری در همین زمینه افزود: یکی از ارتباط اطلاع رسانی کردی در همین زمینه افزود: یکی از تعهدات طرف مقابل در برجام رفع این مشکل بود، البته اجرای آن به دلایل و مشکلات فنی با تأخیراتی همراه بود و باید سیستم فنی بانک های ما به این سیستم متصل می شدند و این امر انجام در ادامه نشست هفتگی سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان، خبرنگاری در مورد خرید اس ۳۰۰ پرسید و گفت که برخی از مقامات وزارت دفاع روسیه اعلام کردند که ایران هزینه مربوط به خرید اس ۳۰۰ را پرداخت نکرده و ممکن است این قرارداد لغو شود. از دیگر سو سرمدی، قائم مقام وزارت خارجه در مصاحبه ای که با خبرنگاری اسپوتنیک روسیه داشتند خبر

می کند و روند کار را طولانی می کند.

سخنگوی وزارت خارجه به موضوع ثابت و اصولی ایران در ارتباط با موضوع لبنان اشاره کرد و گفت: همان طور که پیش از این اعلام کردیم ایران از توافق ملی تمام جریان ها و گروه های لبنان و همچنین ملت لبنان برای حل مشکلات داخلی آن ها و رفع مسایلی که وجود دارد حمایت می کند و این توافق را در حد مقذور و شکیکه ارتباطی که از آن برخوردار است، تسهیل می کند.

وی با اشاره به اهمیت هوشیاری گروه های مختلف سیاسی در لبنان گفت: آن ها باید با وفاق ملی زمینه را برای خروج کشورشان از مشکلات موجود فراهم کنند و اجازه ندهند که برخی از بازیگران خارجی که به دنبال تشدید تناقضات و افزایش تنش در لبنان در چارچوب منافع خود هستند به اهدافشان دست پیدا کنند. چراکه این اقدامات نه به نفع لبنان است و نه به نفع منطقه. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سؤال که یکی از مقامات عربستانی انفجارهای تروریستی اخیر در ریاض را متوجه ایران عنوان کرده و کشورمان را در این زمینه مقصر عنوان کرده است، تصریح کرد: سیاستی که عربستان در پیش گرفته است مبتنی بر این است که مشکلات داخلی خود را در این زمینه مقصر عنوان کرده است، تصریح کرد: سیاستی که عربستان در پیش گرفته است مبتنی بر این است که مشکلات داخلی خود را در این زمینه مقصر عنوان کرده است.

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به این که عربستان متوقع خود را در مدت های اخیر در حمایت از گروه های تروریستی و افراطی تعریف کرده، ادامه داد: نتیجه این سیاست ها به خود کشور عربستان بازگشته است و کشورهای منطقه باید توجه داشته باشند که فضای منطقه به هم پیوسته است و این گونه نیست که یک کشور از تروریسم و افراطی گری حمایت کند و نتیجه این سیاست خودش برنگردد. عربستان باید بداند نتیجه سیاست هایش مستقیم به خود این کشور برمی گردد و با متهم کردن دیگران هیچ تغییر مثبتی حاصل نمی شود.

انصاری در این نشست بار دیگر از سوی خبرنگاران در مورد آتش بس در سوریه و تلاش برخی از کشورها برای به شکست انجامیدن آن و طرح هایی که در این زمینه مدنظر آن ها است مورد پرسش قرار گرفت که در پاسخ گفت: هنوز از موضع آتش بس در مورد خاصه در سوریه دو روز بیش تر نگذشته است که برخی از بازیگران منطقه ای از اجرای طرح «ب» سخن می گویند که این موضوع در آینده این بازیگران را همراهی با آن چه که در نشست های وین مطرح شد و مورد توافق قرار گرفته تردید ایجاد می کند.



**فراخوان ایמידرو از بخش خصوصی برای انجام طرح های اکتشافی ۱۳ استان**

قالیباغ اصل در نشست مشترک با همتای ترکیه ای شرکت های ایرانی به بورس استانبول می روند

**قلعه دوره سلجوقی را سندزدند!**

یادداشت

**ضرورت پایان کابوس تولید پروژه های نیمه تمام در بهارستان دهم**

رامین شاهی

روزجمعه گذشته انتخابات مجلس دهم در کنار انتخاب پنجمین دوره خبرگان رهبری با ریخته شدن مجموع ۷۰ میلیون رای به درون صندوق ها برگزار شد. نتایج تهران قطعی شده است و نمایندگان بقیه حوزه ها در حال تکمیل است تا ۲۹۰۰ وکیل مجلس در کنار ۸۸ خبره خبرگان رهبری مشخص شوند. فارغ از وزن جناح های مختلف آن چه مهم است توجه ریشه ای به حل مشکلات کشور به خصوص مشکلات اقتصادی است. هر چند باارلمان صرفاً وظیفه قانون گذاری و نظارتی را دارد لیکن به حق باید آن را اتاق فکر کل کشور دانست زیرا دیکته های نوشته شده اهالی پاسنور در بهارستان ویرانستاری می شود. در دولت قیسل، کلنگ چند هزار پروژه، با تأیید و حضور نمایندگان مجلس هشتم و نهم به زمین خورد. همان پروژه هایی که اکنون سه کابوس طرح های نیمه تمام معروف شده اند و برای اتمام آن ها نیازمند ۴۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار با قیمت های جاری هستیم و با میزان بودجه تحقق یافته عمرانی این چند سال باید دست کم ۲۰ سال صبر کنیم تا این طرح های خدماتی، زیربنایی و عمرانی به بهره برداری برسند.

سؤالی مهم مطرح است چنان چه دولت های قبلی به دنبال اجرای باشکوه مراسم کلنگ زنی های صرف بودند پس نمایندگان مجلس چگونه بر کارگرهای اشتباه دولت نظارت داشتند؟

پاسخ این سؤال ما را به یاد سخنان خود نمایندگان می اندازد زیرا متأسفانه برخی از خود اهالی بهارستان علاقه مند بودند برای این که به مردم حوزه انتخابیه خود نشان دهند در اندیشه عمران و آبادی منطقه خود هستند. ساخت سد یافروگاه یا یک پروژه بزرگ عمرانی بر سر و صدایی را بی گیری کنند که عموماً به دلیل کمبود اعتبار بود و بودجه طرح های عمرانی منطقه، به جای اجرا در ۳ سال به اجرا در ۱۰ سال و هم اکنون ۲۰ سال محکوم شده است. به نظر می آید ضرورت دارد اهالی ایستگاه دهم مجلس نشان کلاں ملی خود را فدای نگاه های منطقه ای نکنند و دیگر اجازه ندهند سایه نگاه های پوپولیستی بر اقتصاد کشور به خصوص طرح های عمرانی بیفتد و شایسته است به جای تولید پروژه های عمرانی نیمه تمام، طرح های قبلی را پایان دهند.

## قانون محاسبات عمومی

## کشور

در شماره اخیر و در این ستون به روال گذشته مواد دیگری از بخش دوم قانون محاسبات عمومی کشور آمده‌است. از خوانندگان ارجمند مناقضه‌مزایده دعوت می‌شود به آن توجه فرمایند.

ماده ۶۴- اعتبارات مصوب از محل درآمدهای اختصاصی تا آخر سال مالی در حدود وصولی درآمدهای مربوط قابل تعهد و پرداخت می‌باشند و مانده وجوه اعتبارات از محل درآمد اختصاصی مصرف نشده هر سال باید تا پایان فروردین ماه سال بعد به خزانه برگشت داده شود تا به حساب درآمد عمومی کشور منظور گردد. تعهداتی که تا آخر سال مالی با رعایت مقررات در حدود اعتبار مصوب و درآمدهای وصولی مربوط ایجاد شده و پرداخت‌نشده باشند در سال‌های بعد از محل اعتبار موضوع بند یک ماده ۶۳ این قانون قابل پرداخت خواهد بود.

تبصره ۱- هر مبلغ از درآمدهای اختصاصی موضوع این ماده که رانند بر میزان پیش‌بینی شده در بودجه‌های مصوب مربوط وصول شود، قابل مصرف نبوده و باید به حساب درآمد عمومی کشور واریز گردد.

تبصره ۲- سازمان تأمین اجتماعی از شمول مقررات این ماده مستثنی است و مشمول مقررات مربوط به خود می‌باشد.

ماده ۶۵- کلیه دستگاه‌های اجرایی مکلف هستند جز در مواردی که به موجب این قانون و یا سایر قوانین و مقررات ترتیب دیگری مقرر شده باشد یا بخش‌های خود را منحصراً از طریق حساب‌های بانکی مجاز انجام دهد، گواهی بانک دایر بر:

۱- انتقال وجوه به حساب ذی‌نفع  
۲- پرداخت وجوه به ذی‌نفع یا قائم مقام قانونی او  
۳- حواله در وجه ذی‌نفع یا قائم مقام قانونی او  
پرداخت محسوب می‌گردد.  
ماده ۶۶- در مورد بودجه شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی رعایت مقررات این قانون الزامی نیست و مصرف اعتبارات هر یک از آن‌ها تابع این نامه داخلی خاص هر کدام خواهد بود و اعتبارات مزبور بر اساس درخواست وجوه از طرف دبیر شورای نگهبان و رئیس مجلس شورای اسلامی و مقاماتی که از طرف ایشان مجاز هستند توسط خزانه‌قابل پرداخت می‌باشد.  
ماده ۶۷- معاونین و رؤسای کم‌مدرج در بودجه کل کشور منحصراً تأثیر بر اعتبارات جاری است.

ماده ۶۸- بودجه هر یک از وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی و واحدهای وابسته به آن‌ها باید به‌طور کامل و جداگانه در بودجه کل کشور درج شود و منظور کردن اعتبار تحت عنوان کمک ضمن بودجه وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی برای پرداخت به واحدهای تابعه و وابسته همان وزارتخانه یا مؤسسه دولتی و یا به وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی دیگر و همچنین پرداخت هز نوع وجوه از این بابت ممنوع است.

ماده ۶۹- اعتباراتی که در قانون بودجه کل کشور به عنوان کمک برای عملیات جاری شرکت‌های دولتی منظور می‌شود به موجب حواله و درخواست وجوه مقامات مجاز شرکت‌های مذکور با رعایت مقررات مربوط توسط خزانه‌قابل پرداخت خواهد بود.

هر گاه به از پایان سال مالی زیان شرکت بر اساس ترازنامه و حساب سود و زیان مصوب مجمع عمومی از مبلغ پیش‌بینی شده در بودجه مصوب مربوط کمتر باشد شرکت مکلف است ابتدا زیان حاصله را از محل منابع داخلی پیش‌بینی شده در بودجه مصوب خود تأمین و از کمک دولت فقط برای جبران باقیمانده زیان استفاده نماید و مازاد کمک دریافتی از دولت ناشی از تقلیل زیان پیش‌بینی شده را به حساب خزانه واریز نماید.

تبصره- شرکت‌های دولتی مکلفند حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان توسط مجمع عمومی وجوه قابل برگشت موضوع این ماده را به خزانه مسترد نمایند.

ماده ۷۰- کلیه وجوهی که خارج از منابع داخلی شرکت‌های دولتی و اعتبارات دستگاه‌های اجرایی بابت خرید و تدارک مواد غذایی و کالاهای اساسی مورد نیاز عامه اختصاص داده می‌شود باید منحصراً به مصرف تدارک همان مواد و کالاهای برسد. وجوه حاصل از فروش مواد و کالاهای مزبور باید مستقیماً به منظور واریز وجوه دریافتی از این بابت به حساب‌های بانکی مربوط تودیع شود. زیان احتمالی حاصل از خرید و فروش این قبیل مواد و کالاهای بر اساس قوانین و مقررات مربوط و در حدود اعتبارات مصوب پس از رسیدگی و تأیید حسابرسان منتخب وزارت امور اقتصادی و دارایی قابل پرداخت و احتساب به هزینه قطعی می‌باشد.

تبصره ۱- حساب خرید و فروش مواد و کالاهای مزبور باید به‌طور مجزا از عملیات مالی دستگاه اجرایی مربوط نگهداری شود. تبه ترتیبی که رسیدگی حساب‌های مذکور به‌طور مستقل امکان پذیر باشد.

تبصره ۲- در موارد لزوم بنا به پیشنهاد دستگاه اجرایی مربوط و موافقت وزارت برنامه و بودجه قبل از رسیدگی حسابرسان منتخب وزارت امور اقتصادی و دارایی حداکثر تا معادل ۷۰ درصد مبلغ زیان پیش‌بینی شده مربوط به خرید و فروش کالاهای موضوع این ماده به‌طور علی الحساب قابل پرداخت می‌باشد.

تبصره ۳- هر نوع تخلص از مقررات این ماده در حکم تصرف غیر قانونی در وجوه و اموال دولتی محسوب خواهد شد.

ماده ۷۱- پرداخت کمک و یا اعانه به افراد و مؤسسات غیر دولتی از محل بودجه وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی و شرکت‌های دولتی جز در مواردی که به اقتضای وظایف قانونی مربوط ناگزیر از تأدیه چنین وجوهی می‌باشند، ممنوع است.

ضوابط پرداخت این قبیل کمک‌ها و اعانات به تصویب مجلس شورای سلمی خواهد رسید و وجوه پرداختی از این بابت توسط ذی‌حسابان دستگاه‌های پرداخت‌کننده باخذ رسید از دریافت‌کننده به حساب هزینه قطعی منظور خواهد شد. مگر آن که در ضوابط مذکور ترتیب دیگری مقرر شده باشد.

تبصره - دولت مکلف است بر مصرف اعتباراتی که به عنوان کمک از محل بودجه وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی و شرکت‌های دولتی و یا از محل اعتبارات منظور در سایر ردیف‌های بودجه کل کشور به مؤسسات غیر دولتی پرداخت می‌شود نظارت مالی اعمال کند. نحوه نظارت مذکور تابع آیین‌نامه‌ای است که بنا به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت برنامه و بودجه به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید.

## آیا مجلس نهم دغدغه اقتصاد داشت؟

## بهارستان نهم و یادگاری بدهی ۳۸۰ هزار میلیارد تومانی

## آن بر تنه درخت پیمانکاران و بانک‌ها



اقتصاد کشور از قبیل تصمیم‌گیری درباره محل درآمدهای دولت، نوع نگاه و رفتار با بخش خصوصی و... مؤثر باشد.

شاید به همین دلیل بود که رییس دولت یازدهم که عزم خود را برای سیردن اقتصاد کشور به تعبیر خودش به «هل» جزم کرده بود، وزیر

اقتصاد دولت خود را اقتصاددان انتخاب کرد که سابقه علمی و آکادمیک او بر پیشینه سیاسی‌اش می‌چربید و پیش‌بینی می‌شد که بتواند با حاکم کردن علم و عقلانیت بر امور مربوط به اقتصاد کلان کشور، در جهت بازسازی اقتصاد ایران اقدام کند.

وزیر اقتصاد این بار هم سعی کرد با ارائه توضیحاتی نماینده سؤال‌کننده را قانع کند.

او اظهار کرد که در جریان مالیات‌ستانی از

اصناف مصوبه مجلس را اجرا می‌کند و با توجه به کسری شدید بودجه باید بتواند درآمدهای مالیاتی دولت را افزایش داده و این افزایش درآمد نمی‌تواند از طریق فشار بر حقوق‌گیرانی باشد که نمی‌از درآمدهای مالیاتی دولت را تأمین می‌کند.

او تأکید کرد که بررسی‌های وزارت اقتصاد در زمینه مالیات بر مشاغل نشان می‌دهد بخش مشاغل طی سال‌های گذشته مشمول مالیاتی با نرخ به مراتب کمتر از سایر پایه‌های مالیاتی بوده است و سازمان امور مالیاتی تلاش کرده طی سال‌های گذشته کسانی که فرار مالیاتی بالایی دارند را شناسایی و از آن‌ها مالیات بگیرد.

لذا طبقینا زیر بار تحت فشار قرار دادن اصناف از طریق مالیات نرفت و بذر پاشش اظهار کرد که این سخنان قانعش نکرده و به این ترتیب بود که کارت زرد سوم هم از آن طبقینا شد تا وزیریی که با لقب «طبقیت‌تورم»، بر سر کار آمده بود، لقب وزیر کار نه را هم از آن خود کند.

آیا بر خود در مجلس نهم با وزارت اقتصاد دولت یازدهم سیاسی بود؟

علی طبقینا زمانی سکان امور وزارت اقتصاد را به دست گرفت که کشور شاخص‌های نامناسب کلان اقتصادی کشور، حدود ۴۰ درصد، رشد منفی ۶ درصد و بیکاری ۱۲ درصدی را تجربه می‌کرد.

نزدیکی بیش‌تر بی جریان فکری غالب در مجلس دارد، چشم فرو بسته ولی در برابر اعضای هیأت دولت دیگری را که از نظر فکری همخوانی چندانی با مجلس ندارد، مدام بابت بسیاری از اقداماتشان بازخواست کند.

برخی کارشناسان معتقدند مجلس نهم، در

مواجهه با دولت دهم و یازدهم، چنین رفتاری از خود نشان داده، به این معنی که گویی بسیاری از نمایندگان مجلس تصمیم داشتند، تیم اقتصادی این دولت را که با تبعات تصمیم‌گیری‌های اقتصادی اتخاذ شده در دولت پیشین دست و پنجه نرم می‌کردند، بابت به وجود آمدن شرایط نامطلوب اقتصادی بازخواست کنند. شرایطی که دولت قبل رقم زده و مجلس در برابر آن سکوت کرده بود.

نگاهی به آمار کارت‌های زرد دریافت‌شده توسط اعضای هیأت دولت دهم و یازدهم، نشان می‌دهد که کل کارت‌های زرد دریافت‌شده توسط اعضای هیأت دولت دهم، ۹ کارت زرد بوده است که فقط دو کارت آن متعلق به مجلس نهم بوده است.

این در حالی است که اعضای دولت یازدهم در دو سال و نیم حضور خود در کابینه ۱۸ کارت زرد از مجلس نهم دریافت کردند.

نگاهی به مواجهه مجلس نهم به وزیر اقتصاد

دولت دهم و یازدهم

وزیر اقتصاد، یکی از مهم‌ترین مهره‌های تیم اقتصادی دولت به حساب می‌آید از آن سو که بسیاری از سیاست‌گذاری‌های کلیدی درباره مسیر اقتصاد کشور توسط وزیر این وزارتخانه اتخاذ می‌شود.

وزیر این وزارتخانه به عنوان سکان‌دار امور اقتصادی و دارایی کشور، با اتخاذ سیاست‌های مالی درباره دخل و خرج دولت تصمیم‌گیری می‌کند و با انتخاب رییس بانک مرکزی به نوعی در اتخاذ سیاست‌های پولی دخیل است و به این ترتیب تصمیمات او نقش کلیدی در شاخص‌های مربوط به اقتصاد کلان کشور بازی می‌کند.

همچنین است که جهت‌گیری‌های فکری وزیر اقتصاد می‌تواند در بسیاری از امور ماهوی

وزارت امور اقتصادی و دارایی دولت یازدهم یکی از وزارتخانه‌هایی بود که زیاد مورد توجه مجلس نهم قرار گرفت. همچنان که در دو سال نیم فعالیت وزارت اقتصاد دولت یازدهم، ۳ کارت زرد به وزیر اقتصاد داد و یک بار هم او را تا آستانه استیضاح پیش‌برد. اقداماتی که به زعم بسیاری از صاحب نظران بیش از آن که به خاطر دغدغه‌های اقتصادی صورت بگیرد، رفتاری سیاسی بود.

به گزارش ایسنا، فضای تبلیغاتی انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی تا حد زیادی رنگ‌و بوی اقتصادی داشت. همچنان که دیدیم بسیاری از فعالان اقتصادی، نخبگان سیاسی و دلسوزان کشور پیش از این‌که انتخابات مجلس شورای اسلامی بر گزار شود، تأکید کرده بودند در مقطع کنونی اقتصاد کشور، انتخاب آگاهانه مردم در پای صندوق‌های رای، در آینده اقتصاد کشور تأثیرگذار خواهد بود.

در این میان برخی تحلیلگران و اقتصاددانان مانند محسن رثانی هم بودند که به‌طور کلی آینده اقتصادی کشور را به نتیجه انتخابات مجلس دهم گره زده و از سیاست‌گذاران و کنش‌گران سیاسی خواستند که با رفتار عقلایی در پروسه برگزاری انتخابات مجلس این دوره، در سرنوشت اقتصادی و به تبع آن سیاسی کشور تأثیر مہلکی نگذارند.

چرا مجلس مهم است؟

مجلس به عنوان قوه قانون‌گذار و نظار، می‌تواند نقش مؤثری در مسیر پیش‌برد اهداف اقتصادی کشور ایفا کند. کمالین که بسیاری معتقدند در سال‌هایی که پروژه‌هایی مانند «مسکن مهر» و «ده‌فندی یارانه‌ها»، طرح و اجرا شد و تأثیرات بلندمدت ناخوشایندی بر شاخص کلان اقتصادی گذاشت، اگر نمایندگان مجلس به وظیفه نظارنتی و قانون‌گذاری خود به درستی عمل می‌کردند، دولت قادر نبود، این پروژه‌ها را به آن صورتی که اجرا شد، به صحنه عمل آورد و به این ترتیب شاید اقتصاد ایران در سال‌های سخت تحریم، کم‌تر آسیب می‌دید.

سکوت مجلس در آن سال‌های تصمیم‌گیری‌های عجیب اقتصادی که تبعات سنگینی را به اقتصاد و جامعه ایران تحمیل کرد، طی سال‌های گذشته مورد انتقاد بسیاری از اقتصاددانان و جامعه‌شناسان قرار گرفته است. فرشاد مؤمنی سکوت مجلس در آن مقطع را سهل‌انگاری ناخوشودنی می‌خواند و معتقد است این سکوت منجر به تعمیق فساد و ناگaramدی حاکم بر اقتصاد کشور در آن مقطع شد.

سکوت مجلس به عنوان یک نهاد ناظر در آن زمان، به ویژه در مقطعی بی‌ش‌ر مورد توجه قرار می‌گیرد که رفتار مجلس در ادوار مختلف مورد بررسی قرار گیرد و این نتیجه‌گیری حاصل شود که مجلس در بسیاری از مواقع در مواجهه با اقدامات مختلف دولت‌نمزدان به ویژه تصمیم‌گیری‌های اقتصادی آنان، رفتار سیاسی اتخاذ کرده است.

به این ترتیب که مجلسی که در طول دوران ۴ ساله فرصت دارد، بر رفتار دو دولت مختلف نظارت کند؛ تصمیم بگیرد با ترتیب جمعیتی مشخص در برابر اقدامات اعضای یک دولت که از نظر فکری

## نظرگاه

## نتیجه قطعی شمارش آرای پنجمین دوره

## مجلس خبرگان رهبری در استان تهران

تهران - ایرنا - ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۹۱ خود اسامی منتخبان انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در حوزه انتخابیه استان تهران را از کل ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار و ۸۹۴ رأی مأخوذه اعلام کرد.

به گزارش ایرنا مستقر در ستاد انتخابات کشور، بر اساس این اطلاعیه اسامی منتخبان به شرح ذیل است:

۱- اکبر هاشمی بهرمانی با دو میلیون و ۳۰۱ هزار و ۴۹۲ رأی  
۲- محمد آقاعامی با دو میلیون و ۲۸۶ هزار و ۴۸۳ رأی  
۳- حسن روحانی با دو میلیون و ۲۳۸ هزار و ۱۶۶ رأی  
۴- محسن قمی با دو میلیون و ۲۲۹ هزار و ۷۵۹ رأی  
۵- محمدعلی موحدی با دو میلیون و ۱۳۴ هزار و ۹۶۳ رأی  
۶- قربانعلی دری نجف آبادی با دو میلیون و ۵۶ هزار و ۴۲۷ رأی  
۷- سید ابوالفضل میرمحمدی با یک میلیون و ۹۶۲ هزار و ۹۴۴ رأی  
۸- محمد محمدی نیک‌(ری شهری) با یک میلیون و ۹۵۲ هزار و ۵۶۳ رأی  
۹- ابراهیم حاج امینی نجف‌آبادی با یک میلیون و ۹۰۴ هزار و ۵۲۴ رأی  
۱۰- سید محمود علوی با یک میلیون و ۷۰۶ هزار و ۸۵۵ رأی  
۱۱- نصرا... شاه آبادی با یک میلیون و ۴۴۵ هزار و ۱۴۲ رأی  
۱۲- محمدعلی اسکخیری با یک میلیون و ۴۴۲ هزار و ۲۲۴ رأی  
۱۳- محسن اسماعیلی با یک میلیون و ۴۲۲ هزار و ۹۳۵ رأی  
۱۴- محمد حسن زالی با یک میلیون و ۳۵۴ هزار و ۷۵۶ رأی  
۱۵- سید هاشمی بطحایی با یک میلیون و ۳۲۴ هزار و ۳۴۴ رأی  
۱۶- احمد جنتی با یک میلیون و ۳۲۱ هزار و ۱۳۰ رأی

## نتایج نهایی انتخابات مجلس دهم در تهران

در اطلاعیه شماره ۹۰ ستاد انتخابات کشور، آخرین آمار نتایج انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر و پردیس اعلام شد. به گزارش ایسنا این نتایج که از مجموع ۴۴۸ صندوق و ۲ میلیون و ۱۶۱ هزار و ۲۹۱ رأی مأخوذه صحیح شمارش شده به دست آمده به شرح زیر است:

۱- محمدرضا عارف با ۱۵۴۳۱۸۵ رأی  
۲- علی مطهری با ۱۳۸۱۹۷۱ رأی  
۳- سیدابوالقاسم زاده با ۱۲۵۲۹۰۲ رأی  
۴- محمدرضا محبوب با ۱۲۵۱۶۹۶ رأی  
۵- الیاس حضرتی با ۱۲۳۰۵۸۴ رأی  
۶- کاظم جلالی با ۱۲۰۴۳۷۰ رأی  
۷- سعیدرضا بادامچی با ۱۱۹۴۴۹۱ رأی  
۸- فریده اولادقیاد با ۱۱۸۹۷۴۴ رأی  
۹- سیده فاطمه حسینی با ۱۱۵۹۶۱۹ رأی  
۱۰- مصطفی کواکبیان با ۱۱۵۹۲۰۱ رأی  
۱۱- پروانه سلحشوری با ۱۱۳۸۲۹۹ رأی  
۱۲- ابوالفضل شروش با ۱۱۳۸۶۴۷ رأی  
۱۳- علی نوبخت حقیقی با ۱۱۳۳۴۱۴ رأی  
۱۴- غلامرضا حیدری با ۱۱۳۲۷۸۶ رأی  
۱۵- مهدی شیخ با ۱۱۱۹۶۰۸ رأی  
۱۶- فاطمه سعیدی با ۱۱۱۳۴۵۹ رأی  
۱۷- محمدعلی وکیلی با ۱۱۱۲۱۲۱ رأی  
۱۸- محمود صادقی با ۱۱۱۱۵۴۱ رأی  
۱۹- بهروز نعمتی با ۱۱۰۳۹۸۹ رأی  
۲۰- پروانه ماضی با ۱۱۰۳۵۶۳ رأی  
۲۱- فاطمه دولتر با ۱۱۰۲۵۱۵ رأی  
۲۲- محمد جواد فتعی با ۱۰۷۹۲۴۴ رأی  
۲۳- طحیه سیاهوشی با ۱۰۷۷۲۶۵ رأی  
۲۴- سیدفرید موسوی با ۱۰۷۵۳۱۴ رأی  
۲۵- محمدرضا شفیعی با ۱۰۷۲۸۶۹ رأی  
۲۶- داود محمدی با ۱۰۷۱۹۹۲ رأی  
۲۷- محسن علیجانی زمانی با ۱۰۷۱۶۸۰ رأی  
۲۸- احمد مازنی با ۱۰۶۶۶۴۰ رأی  
۲۹- علیرضا جیمی با ۱۰۶۱۵۵۳ رأی  
۳۰- عبدالرضا هاشم‌زایی با ۱۰۳۸۸۴۰ رأی

## قاب تصویر

اولین جلسه صحن علنی مجلس شورای اسلامی بعد از برگزاری شکوهمند انتخابات مجلس دهم روز گذشته برگزار شد.



وزیر کشور با تأکید بر این که مردم ایران با شرکت در انتخابات حجت

را تمام کردند، گفت: مشارکت مردم تهران در انتخابات ۵۰ درصد و در کل کشور ۶۲ درصد بود. به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی دقیقاً پیش در جمع خبرنگاران از پایان شمارش آراء در کشور خبر داد و اظهار داشت: براساس آخرین نتایج انتخابات تهران که چند لحظه قبل سیستم بسته شد - ۴ نفر اول که در این چندروز در رسانه‌ها مطرح شدند، همگی به مجلس راه یافتند و تصحیح کرد: توفیق پیدا کردیم با برنامه‌ریزی دقیق، انتخاباتی توأم با آرامش، باشکوه و باشاط بر گزار کنیم که قانون در تمامی مراحل آن رعایت شد. وزیر کشور ادامه داد: نامزد هاو احزاب نیز تلاش کردند قانون رعایت شود حتی در صلاحیت شدگان نیز اعتراض خود را از مسیر قانونی دنبال کردند. رحمانی فضلی با بیان این که شمارش آراء از روز گذشته تمام شد، یادآور شد: اما این مسیر دارد لزام است برای ثبت، هماهنگی‌ها و گرفتن تأییدیه از هیأت‌های نظارت و تنظیم صورت‌جلسه آخرین اقدامات انجام‌شده و ی افزود: تقریباً پیش از ۹۹ درصد از این مراحل به اتمام رسیده و در تمامی حوزه‌های انتخابیه تعیین تکلیف شده است. وزیر کشور همچنین گفت: نتایج انتخابات مجلس خبرگان رهبری تقریباً تمام شده است و ما حوزه انتخابیه که شمارش نشده باشد، نداریم. تلاش ما این است که مابقی را نیز به سرعت به اتمام برسانیم. رحمانی فضلی یادآور شد: در تهران حدود ۵۰ درصد و در



کل کشور حدود ۶۲ درصد مشارکت مردم بوده است که مشارکت خوبی در شرایط کنونی است. وی ادامه داد: تلاش‌سای این است که به سرعت مراحل بعدی که رسیدگی به شکایات است را دنبال کنیم و امیدواریم این مرحله نیز با آرامش و دقت به اعتراض‌ها رسیدگی شود. بنی‌امان نیست که خدای ناکرده کسی قانع نشود. وزیر کشور خاطرنشان کرد: باید برای لطف، رحمت و لیبکی که همه مردم به فرموده‌ها و معظمانقلاب به فراخوان نظام‌دادند، تلاش کنیم چرا که حجت را همی کردند، ما محبتی جز رسیدگی به مطالبات مردم نخواهیم داشت. رحمانی فضلی افزود: حال نوبت دولتمردان و نمایندگان مجلس دهم است، آنان

## اما واگرهای تصویب بودجه ۹۵ تا پایان سال

رای‌گیری نیز وجود نداشت. آخرین اخبار دریافتی اعلام‌نمود زمان کافی برای بررسی و تصویب هر دو لایحه بودجه و برنامه، تنها به برگزاری چند جلسه اتکاف و مابقی را به زمان پس از برگزاری انتخابات موکول کرد. با این وجود دولت معتقد بود که بر اساس آیین‌نامه مجلس اگر روال معمول طی شود، زمان کافی برای بررسی و تصویب نهایی وجود خواهد داشت تا سازمان‌ها بتوانند از ابتدای سال آینده با برنامه مالی جدید و منطبق با شرایط سال ۱۳۹۵ عمل کنند. با این حال اکنون با اتمام انتخابات مجلس در هفتم اسفند ماه، اولین جلسه کمیسیون تلفیق برای بررسی لایحه بودجه نیز در گیر انتخابات بود و تشکیل نشد. این در حالی است که ۹ دی‌ماه علی‌غم حضور نمایندگان دولت و برخی از اعضای کمیسیون تلفیق تعدادی از اعضای کمیسیون در جلسه حاضر نشدند، کمیسیون تلفیق به حد تصاب نرسیده و امکان

رای‌گیری نیز وجود نداشت. آخرین اخبار دریافتی اعلام‌نمود زمان کافی برای بررسی و تصویب هر دو لایحه بودجه و برنامه، تنها به برگزاری چند جلسه اتکاف و مابقی را به زمان پس از برگزاری انتخابات موکول کرد. با این وجود دولت معتقد بود که بر اساس آیین‌نامه مجلس اگر روال معمول طی شود، زمان کافی برای بررسی و تصویب نهایی وجود خواهد داشت تا سازمان‌ها بتوانند از ابتدای سال آینده با برنامه مالی جدید و منطبق با شرایط سال ۱۳۹۵ عمل کنند. با این حال اکنون با اتمام انتخابات مجلس در هفتم اسفند ماه، اولین جلسه کمیسیون تلفیق برای بررسی لایحه بودجه نیز در گیر انتخابات بود و تشکیل نشد. این در حالی است که ۹ دی‌ماه علی‌غم حضور نمایندگان دولت و برخی از اعضای کمیسیون تلفیق تعدادی از اعضای کمیسیون در جلسه حاضر نشدند، کمیسیون تلفیق به حد تصاب نرسیده و امکان

اما اگر روال رسیدگی به لایحه بودجه ۱۳۹۵ بر اساس زمان‌بندی تدوین شده پیش نرود، مصوب نخواهد شد که احتمال آن نیز بعید نیست که در سویی دیگر دولت هنوز لایحه دو دوازدهم تدوین لایحه برای دو ماه ابتدایی سال جدید بر اساس قانون مالیات (قبل) را در دستور کار خود قرار ندهاده و لایحه‌ای به مجلس ارائه نکرده است. چرا که اگر بودجه ۱۳۹۵ در سال جاری مصوب و سال آینده با برنامه مالی جدید و منطبق با شرایط اسفند ماه به صحن علنی مجلس آمده و می‌تواند تا انتهای سال جاری تصویب شود. آن‌طور که این منابع اعلام کرده‌اند، موضوع دو وجود دارد که با توجه به این که در انتخابات مجلس دهم، برخی نمایندگان به دور دور رای‌گیری وارد شده‌اند آن‌ها از انگیزه و وقت چندانی برای حضور در مجلس برخوردار نبوده و همین موضوع نیز می‌تواند مراحل رسیدگی به لایحه با مشکل مواجه کند.

## چرتکه

رئیس سازمان بین‌المللی تولیدکنندگان خودرو ایران می‌تواند به قطب تولید خودرو در منطقه تبدیل شود



رئیس سازمان بین‌المللی تولیدکنندگان خودرو گفت: با توجه به ظرفیت‌های صنعت خودرو در ایران، این کشور می‌تواند به قطب تولید خودرو در منطقه تبدیل شود.

به گزارش ایرنا، «یونگ گوم کیم» در سومین همایش بین‌المللی خودرو در سالن اجلاس سران افزود: این همایش از نظر محل، محتوا و همچنین تعداد شرکت کنندگان، از موفق‌ترین و بزرگ‌ترین همایش‌های بین‌المللی است. وی در معرفی سازمان بین‌المللی تولیدکنندگان خودرو گفت: این نهاد تنها نماینده صنعت خودروسازی جهانی است که کار خود را از ۱۹۹۷ در پاریس آغاز کرده و اکنون شامل ۲۷ انجمن می‌شود.

رئیس سازمان بین‌المللی تولیدکنندگان خودرو افزود: ما داده‌های مختلف از جمله تولید و مسایل تحقیقاتی را در اختیار اعضا قرار می‌دهیم. وی اضافه کرد: خودروسازی جهان اکنون با واقعیت جدیدی روبه‌روست؛ در سال‌های اخیر سودهای آن چنانی در بازار شامل خودروسازان نمی‌شود که در این شرایط باید دید آیا خودروسازان می‌توانند دوام بیاورند.

گوم کیم، ادامه داد: در حال حاضر تقاضای صنعت خودرو در جهان ۸۹ میلیارد واحد است که امسال این تقاضا ۱٫۹ درصد افزایش یافته و به ۹۱ میلیارد واحد رسیده است. وی گفت: باوجود آن که در کشورهای اروپای شرقی و آمریکا صنعت خودرو رو رشد چندانی نداشته است، ایران روی مسیر مناسبی حرکت می‌کند و سال گذشته ۱٫۳ میلیون واحد را در مقایسه با سال ۲۰۱۳ ثبت کرد.

وی افزود: ایران تنها خودروساز بزرگ خاورمیانه است و بعد از نفت و گاز، این صنعت بزرگ‌ترین بخش اقتصادی ایران محسوب می‌شود. رئیس سازمان بین‌المللی تولیدکنندگان خودرو ادامه داد: صنعت خودروی در دنیا به لحاظ مسایل زیست‌محیطی با چالش جدیدی روبه‌رو شده است و کنترل شدیدی در مورد آن اعمال می‌شود.

وی افزود: حاصل این تغییرات این است که تولیدکنندگان مجبورند به مقررات مختلفی توجه کنند و این مسأله، هزینه تولید را افزایش می‌دهد. وی با یادآوری برگزاری همایش یاد شده، این برنامه را فرصت مناسبی برای شناخت بهتر وضعیت بازار خودروی ایران دانست.

به گزارش ایرنا، همایش بین‌المللی صنعت خودروی ایران تاکنون در ۳ سال متوالی برگزار شده است؛ همایش نخست، آذرماه ۹۲ با هدف معرفی صنعت خودروی ایران، همایش دوم در آذرماه پارسال با موضوع تبیین برنامه‌های صنعت خودرو و همایش امسال «قاب‌پذیری و همکاری‌های بین‌المللی» مورد توجه قرار گرفته است.

در مراسم افتتاحیه سومین همایش بین‌المللی صنعت خودروی ایران، ۴ نگاه‌نامه در حوزه‌های تولید خودرو، همکاری انجمن‌های قطعه‌سازی و همچنین همکاری‌های علمی به امضا رسید که ۳ مورد آن با کشورهای سوئد، ترکیه و هنداست.

در مراسم نخستین نمایشگاه توانمندی‌های صنعت خودروی ایران نیز عصر ۵ دی‌ماه با حضور محضر ضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت در محل دایمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران گشایش یافت.

در این نمایشگاه ۲۱۲ شرکت داخلی در فضای نمایشگاهی با وسعت ۳۵ هزار مترمربع آخرین محصولات مرتبط با خودرو که در داخل کشور تولید شده است و همچنین خودروهای تولید داخل را به معرض نمایش گذاشته‌اند.

از دو نرخی، عدم امنیت سرمایه‌گذاری، حضور قوی شبه‌دولتی‌ها در اقتصاد و قاچاق مواعی برای سرمایه‌گذاری خارجی است و زبان جذب سرمایه در اروپا با زبان چینی‌ها متفاوت است.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی اتاق بازرگانی ایران، بهزاد گل‌کار، فعال اقتصادی و کارشناس سرمایه‌گذاری در نشست کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران اولین تهدید سرمایه‌گذاری خارجی را مسأله ناتکی عنوان و تصریح کرد: با باز شدن سوئیفت همه مشکلات حل نمی‌شود و موانع دیگری در این زمینه وجود دارد.

گل‌کار با بیان این که بازار مالی ایران تنها در تبادلال.سی و سوئیفت با بازار اجلاس بین‌المللی تبادل داشته است، افزود: حال پس از ۱۲ سال و با برداشته شدن تحریم‌ها ایران از بازار بین‌المللی بسیار دور شده و در این مدت فضای بین‌المللی مانند تغییرات تکنولوژیک به سرعت تغییر کرده و دیگر نمی‌توان با همان استانداردهای ۱۲ سال قبل به فعالیت ادامه داد. این کارشناس اقتصادی با بیان این که فعالان اقتصادی و شرکت‌های ایرانی باید به زبان مشترک اقتصادی بین‌المللی مسلط شوند، گفت: زبان جذب سرمایه و فعالیت در خارج از کشور و به خصوص اروپا، زبان فعالیت با چینی‌ها نیست و باید ا رقبا یاد.

گل‌کار راهکارهای حل این موضوع را در مشورت با نگاه‌های حقوقی داخلی و خارجی و کم کردن ریسک سرمایه‌گذاری عنوان کرد. وی ضرورت اطمینان‌سازی برای شرکای خارجی و انتخاب درست شرک تجاری خارجی را مورد توجه قرارداد و در عین حال از روندی که

در حال حاضر میان بعضی شرکت‌های ایرانی حاکم است و به تخریب یکدیگر برای جذب شریک می‌پردازند، انتقاد کرد.

این فعال اقتصادی با بیان این که باید در انتخاب صنایع دقت کرد، گفت: نباید در کشور به سمت همه صنایع برویم و این امر باید با دقت انجام شود. گل‌کار همچنین ضرورت استفاده از مشاوران و وکلای حقوقی را در زمان انعقاد قراردادها مورد توجه قرارداد داد و گفت: بحث حقوقی و قراردادها بسیار مهم است و باید از وکلایی در این زمینه بهره برد که به قوانین حقوق بین‌المللی مسلط باشند چرا که برای شرکت‌ها و افراد اروپایی، قراردادها همیشه ساختارمند، غیر قابل تغییر، چندین صفحه‌ای است و باید به آن‌ها مسلط بود. وی در اشاره به چانه‌زنی و انجام مذاکرات اقتصادی، اهمیت طرح مزیت‌های تازه و جدید برای طرف‌های خارجی را مورد توجه قرارداد.



این کارشناس اقتصادی همچنین اهمیت برای نرخ ارز را مورد توجه قرارداد و گفت: برابر کردن نرخ دو ارز دولتی و آزاد برای شرکت‌های اروپایی بسیار پر اهمیت است و دولت باید این موضوع را مورد توجه قرار دهد.

در ادامه فریال مستوفی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران، با اشاره به اهمیت هزینه‌کردن برای خدمات مشاوره‌های حقوقی و مالی گفت: در ایران هیچگاه به هزینه‌کردن برای نرم‌افزارها و موارد دیرپا ده عادت نداشته و کلاسی در این زمینه بهره برد که به قوانین حقوق بین‌المللی مسلط باشند چرا که برای شرکت‌ها و افراد اروپایی، قراردادها همیشه ساختارمند، غیر قابل تغییر، چندین صفحه‌ای است و باید به آن‌ها مسلط بود. وی در اشاره به چانه‌زنی و انجام مذاکرات اقتصادی، اهمیت طرح مزیت‌های تازه و جدید برای طرف‌های خارجی را مورد توجه قرارداد.

از سوی سازمان توسعه تجارت اعلام شد

## شرایط اعزام پیمانکاران و پذیرش هیأت‌های تجاری

سازمان توسعه تجارت با اعلام اطلاعیه‌ای، از سازمان‌هایی که علاقه‌مند به فعالیت به عنوان پیمانکار هیأت‌های تجاری، بازرگانی و سرمایه‌گذاری هستند، دعوت به همکاری کرد.

به گزارش ایسنا، در حالی که سازمان توسعه تجارت ایران در حال برنامه‌ریزی برای اعزام‌ها و پذیرش هیأت‌های تجاری در سال آینده است، با توجه به تدوین آیین‌نامه جدید، از پیمانکاران اعزام و پذیرش هیأت‌های تجاری، بازرگانی و سرمایه‌گذاری دعوت کرد تا با رعایت مفاد دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌های مربوط نسبت به اعلام همکاری اقدام کنند.

در ادامه در تشریح ویژگی‌های اعضای هیأت‌ها آمده است که آن‌ها باید مقاصد و نمایندگان دستگاه‌های دولتی خارجی، رؤسای انجمن‌ها، تشکل‌ها و اتاق‌های بازرگانی خارجی از کشور با هدف خرید و سرمایه‌گذاری و همکاری‌های مشترک، شرکای تجاری صادرکنندگان، تجار و بازار گشایان خارجی علاقه‌مند به همکاری با ایران در حوزه توسعه تجارت ایران، از آن‌سای مسافرتی معتبر به تأیید سازمان توسعه تجارت ایران، شرکت‌های مدیریت صادرات و پیمانکاران پذیرش هیأت‌های تجاری به تأیید سازمان توسعه تجارت ایران و مجریان نمایشگاه‌های بین‌المللی تخصصی داخلی و خارجی دانسته‌است.

در بخش دیگر نیز با بیان این که برای صدور مجوز، درخواست کتبی باید حداکثر دو ماه قبل از پذیرش هیأت تجاری ارسال شود، دیگر شرایط اعطای مجوز منوط به عضویت در بانک اطلاعات پیمانکاران سازمان توسعه تجارت ایران و تکمیل فرم‌های مربوط اعلام شده‌است.

در ادامه در تشریح ویژگی‌های اعضای هیأت‌ها آمده است که آن‌ها باید مقاصد و نمایندگان دستگاه‌های دولتی خارجی، رؤسای انجمن‌ها، تشکل‌ها و اتاق‌های بازرگانی خارجی از کشور با هدف خرید و سرمایه‌گذاری و همکاری‌های مشترک، شرکای تجاری صادرکنندگان، تجار و بازار گشایان خارجی علاقه‌مند به همکاری با ایران در حوزه توسعه تجارت ایران، از آن‌سای مسافرتی معتبر به تأیید سازمان توسعه تجارت ایران، شرکت‌های مدیریت صادرات و پیمانکاران پذیرش هیأت‌های تجاری به تأیید سازمان توسعه تجارت ایران و مجریان نمایشگاه‌های بین‌المللی تخصصی داخلی و خارجی دانسته‌است.

در ادامه در تشریح ویژگی‌های اعضای هیأت‌ها آمده است که آن‌ها باید مقاصد و نمایندگان دستگاه‌های دولتی خارجی، رؤسای انجمن‌ها، تشکل‌ها و اتاق‌های بازرگانی خارجی از کشور با هدف خرید و سرمایه‌گذاری و همکاری‌های مشترک، شرکای تجاری صادرکنندگان، تجار و بازار گشایان خارجی علاقه‌مند به همکاری با ایران در حوزه توسعه تجارت ایران، از آن‌سای مسافرتی معتبر به تأیید سازمان توسعه تجارت ایران، شرکت‌های مدیریت صادرات و پیمانکاران پذیرش هیأت‌های تجاری به تأیید سازمان توسعه تجارت ایران و مجریان نمایشگاه‌های بین‌المللی تخصصی داخلی و خارجی دانسته‌است.

در ادامه در تشریح ویژگی‌های اعضای هیأت‌ها آمده است که آن‌ها باید مقاصد و نمایندگان دستگاه‌های دولتی خارجی، رؤسای انجمن‌ها، تشکل‌ها و اتاق‌های بازرگانی خارجی از کشور با هدف خرید و سرمایه‌گذاری و همکاری‌های مشترک، شرکای تجاری صادرکنندگان، تجار و بازار گشایان خارجی علاقه‌مند به همکاری با ایران در حوزه توسعه تجارت ایران، از آن‌سای مسافرتی معتبر به تأیید سازمان توسعه تجارت ایران، شرکت‌های مدیریت صادرات و پیمانکاران پذیرش هیأت‌های تجاری به تأیید سازمان توسعه تجارت ایران و مجریان نمایشگاه‌های بین‌المللی تخصصی داخلی و خارجی دانسته‌است.

در ادامه در تشریح ویژگی‌های اعضای هیأت‌ها آمده است که آن‌ها باید مقاصد و نمایندگان دستگاه‌های دولتی خارجی، رؤسای انجمن‌ها، تشکل‌ها و اتاق‌های بازرگانی خارجی از کشور با هدف خرید و سرمایه‌گذاری و همکاری‌های مشترک، شرکای تجاری صادرکنندگان، تجار و بازار گشایان خارجی علاقه‌مند به همکاری با ایران در حوزه توسعه تجارت ایران، از آن‌سای مسافرتی معتبر به تأیید سازمان توسعه تجارت ایران، شرکت‌های مدیریت صادرات و پیمانکاران پذیرش هیأت‌های تجاری به تأیید سازمان توسعه تجارت ایران و مجریان نمایشگاه‌های بین‌المللی تخصصی داخلی و خارجی دانسته‌است.

با سوئیفت و مسایل بانکی مشکل جذب سرمایه‌گذاری خارجی حل نمی‌شود

## حضور شبه‌دولتی‌ها در اقتصاد و قاچاق مانع جذب سرمایه‌گذار خارجی

مهم‌ترین مشکلات بخش سرمایه‌گذاری خارجی را نبود امنیت برای سرمایه‌گذاران، حضور قوی شبه‌دولتی‌ها در اقتصاد و قاچاق عنوان کرد.

در بخش دیگری از نشست، بابک آقای، از پژوهشگران بازار سرمایه با بیان این که نرخ رشد در نظر گرفته شده در برنامه ششم توسعه ۸ درصد و نرخ رشد سرمایه‌گذاری خارجی ۱۵ درصد در نظر گرفته شده است، گفت: برای رسیدن به این نرخ‌های رشد، از میان روش‌های تأمین مالی فاینانس و سرمایه‌گذاری خارجی، سرمایه‌گذاری خارجی بهترین راهکار است.

آقای در ادامه به بیان فرصت‌های سرمایه‌گذاری مزیت‌های این امر را پیدا کردن لایه‌های پنهان در فضای بین‌المللی عنوان کرد و گفت: از طریق ایجاد منافع مشترک با کشورهای قدرتمند از طریق سرمایه‌گذاری مشترک می‌توان به ایجاد ثبات اقتصادی و سیاسی در کشور کمک کرد.

وی چالش‌های فضای سرمایه‌گذاری را نبود امنیت سرمایه‌گذار، بالا بودن ریسک سرمایه‌گذاری و تدوین نقشه راه سرمایه‌گذاری عنوان کرد و اهمیت رعایت استانداردهای بین‌المللی اقتصادی را مورد توجه قرار داد. دالوند، معاون مدیر کل دفتر سرمایه‌گذاری خارجی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران با بیان این که برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی نخست باید زیرساخت‌های این موضوع فراهم شود، گفت: برداشتن تحریم‌ها به تنهایی منجر به هیچ اتفاقی مثبتی نخواهد شد و باید ابزارهای لازم برای سرمایه‌گذاری خارجی آماده شوند.

## کوتاه اقتصادی

بر اساس نظام‌نامه اخلاقی مهندسی

### ورود اخلاق حرفه‌ای به دنیای قوانین

نظام‌نامه رفتار حرفه‌ای اخلاقی در مهندسی ساختمان، در حالی به تصویب هیأت دولت رسید که در آن، مهندسان از پرداخت هر گونه وجه، دادن وعده، کمک کردن حزبی یا سیاسی به عوامل صاحب کار و حرفه‌مندان منع شده‌اند.

به گزارش ایسنا، بر اساس این نظام‌نامه که در ۲۶ بند به تصویب رسیده رفتار شرافتمندانه، امانت‌داری، اجتناب از قبول مسؤلیت‌های دارای منافع متعارض، عدم افشای خدمات بدون موافقت کارفرما، عدم دریافت هر گونه وجه یا امتیاز از طرف قرار داد، خودداری از ارزیابی نادرست و غیرمنصفانه، پرهیز از اظهارات خلاف واقع یا گمراه‌کننده، پرهیز از پرداخت هر گونه وجه، دادن وعده، کمک کردن حزبی یا سیاسی به عوامل صاحب کار و حرفه‌مندان از جمله موارد اخلاق حرفه‌ای در مهندسی عنوان شده‌است. در اجرایی ماده ۲ مکرر آیین‌نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، موضوع ماده ۱ تصویب‌نامه مورخ ۱۲ اسفند ۹۴ هیأت‌وزیران در خصوص تدوین و ابلاغ «نظام‌نامه رفتار حرفه‌ای اخلاقی در مهندسی ساختمان» و ذکر مصادیق رفتار حرفه‌ای منطبق بر اصول اخلاقی ۵ گانه زیر:

۱. رجان منافع عمومی، حفظ محیط‌زیست، میراث فرهنگی و رعایت قانون بر منافع شخصی خود و صاحبان کار به هنگام تعارض منافع.  
۲. انجام خدمات مهندسی به نحو حرفه‌ای و همراه با مراقبت و خودداری از اقدامی که با حقوق جمع، صاحبان کار و اشخاص ثالث مغایرت داشته باشد.  
۳. رفتار شرافتمندانه، مسؤلولانه، توأم با امانتداری، رازداری، انصاف و حسن نیت و منطبق بر دانش حرفه‌ای در عرضه خدمات مهندسی در برابر صاحبان کار و خودداری از هر اقدامی که با منافع قانونی صاحبان کار مغایرت داشته باشد.

۴. احتراز از رفتاری که موجب لطمه به همکاران، سلب اعتبار اجتماعی یا وهن صاحبان حرفه مهندسی باشد.  
۵. اجتناب از تکلف در همکاری آموری که زمینه و موجب نمایندگی یا قبول منافع متعارض را فراهم کرد.

۶. بدین وسیله مصادیق مذکور به شرح بندهای این ابلاغ تا در اشتغال به حرفه‌های مهندسی ۷ رشته موضوع ماده ۶ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان و رشته‌های مرتبط با آن مورد رعایت قرار گیرد:

۱. پرهیز از انجام هر گونه رفتاری که در عرف اخلاقی جامعه نکوهیده محسوب شود.  
۲. انجام دادن وظایف و تعهدات خود در قبال صاحب کار یا استخدام‌کننده خود با حسن نیت و پرهیز از آیین‌نامه، استاندارد‌ها و عرف پذیرفته‌شده مهندسی.  
۳. خودداری از پذیرفتن یا تعهد انجام کاری که صلاحیت حرفه‌ای، علمی، فنی، قانونی، مدیریتی یا توانایی جسمی، روانی یا امکانات لازم برای انجام آن را ندارد.  
۴. اطلاع دادن وجود مواردی که بالقوه معارض با منافع صاحب کار یا استخدام‌کننده خود یا مواردی را که می‌داند بعداً با منافع آنان معارض خواهد شد، قبل از شروع کار به آنان.  
۵. دادن آگاهی به‌پیشاپیش و در حین همکاری در حد لازم کارفرما یا استخدام‌کننده خود در مورد شرایطی که قرار گرفتن او در آن می‌تواند بر قضاوت مهندسی وی اثر بگذارد یا از کیفیت خدمات مهندسی وی بکاهد.  
۶. صادق بودن در اظهارات فنی که طی شهادت‌ها یا گزارش‌های کارشناسی اعلام می‌کند و عدم کتمان واقعیت‌های مرتبط با آن در عین حفظ اسرار صاحب کار یا استخدام‌کننده خود مگر در مواردی که قانون‌گذار آن را الزام کرده است.  
۷. خودداری از اعلام نظر تخصصی در زمانی که در زمینه موضوع اظهار نظر، دانش و اطلاع کافی نداشته و از ارزیابی دقیقی ندارد.

۸. خودداری از انجام خدمت حرفه‌ای و اظهار نظر کارشناسی بدون قرار داد.  
۹. اعلام موارد ناقض مقررات و مسؤلیت‌های مهندسی به صاحب کار یا اقدام در جهت رفع موارد ناقض مقررات و کناره‌گیری از ادامه کار در صورت اصرار صاحب کار به ادامه کار.  
۱۰. عدم انتشار و افشای اطلاعاتی که در جریان ارائه خدمات مهندسی خود به دست آورده بدون موافقت قبلی کارفرما یا استخدام‌کننده خود، مگر در مواقعی که قانون وی را ملزم به افشای آن نماید.

۱۱. اذعان از توانمندی‌ها و استفاده از نام یا نشان و اعتبار خود یا شخص حقوقی وابسته به خود به شخصی که به فعالیت اقتصادی یا مهندسی فریب کارانه یا به خلاف درست‌کاری می‌داند.  
۱۲. افسای نقضه‌ها و مدارک فنی و پذیرش مسؤلیت حرفه‌ای توصیه‌ها و دستورات فنی که انفرادی یا به صورت گروهی به منظور اجرا ارایه می‌کند، و لسان آن در حق الزحمه درافت نکند.

۱۳. عدم در خواست، دریافت و یا قبول هر گونه وجه یا امتیاز به صورت مستقیم یا غیر مستقیم از طرف‌های قرارداد صاحب کار یا استخدام‌کننده خود یا نمایندگان یا جانشینان آن‌ها، خارج از ضوابط مندرج در قرارداد خود یا صاحب کار یا استخدام‌کننده مذکور.

۱۴. خودداری از انجام تعهد در قبال صاحب کار، مشتری یا استخدام‌کننده خود در مواردی که منافع عمومی و محیط‌زیست لطمه وارداید.  
۱۵. عدم رقابت غیر شرافتمندانه با متخصصان مهندسی یا اشخاص حقوقی همکار خود.  
۱۶. مراعات کامل حقوق مالکیت معنوی همکاران مهندس شخص حقیقی یا حقوقی خود و پرهیز از هر اقدامی که به آن لطمه زند.

۱۷. خودداری از ارزیابی نادرست و غیرمنصفانه یا انتقاد موهوم و مغرضانه از خدمات حرفه‌مند دیگر یا انجام هر اقدام یا بیانی به شکل مستقیم یا غیر مستقیم، به راست یا به دروغ، که موجب لطمه به آبروی حرفه‌ای، آینده شغلی یا وضعیت استخدامی وی شود.  
۱۸. پرهیز از دادن وعده‌های خلاف واقع و مغایر با اصول و استانداردهای خدمات حرفه‌ای به منظور ترغیب اقتصادی کارفرما به دادن کار.  
۱۹. پرهیز از اظهارات خلاف واقع، بی‌الافه‌آمیز یا گمراه‌کننده در مورد میزان دانش مهندسی یا صلاحیت حرفه‌ای خود یا شرکای کار کتان مؤسسه یا مجموعه‌ای که در آن کار می‌کند یا تشکل‌های حرفه‌ای و صنفی که در آن عضویت دارد و یا انتشار آگهی تبلیغی بی‌الافه‌آمیز و گمراه‌کننده در این زمینه‌ها.

۲۰. خودداری از افراز گویی در مورد میزان مسؤلیت خود در طرح‌ها یا مشاغل قبلی و پیچیدگی فنی و تخصصی آن‌ها و اظهار مطالب نادرست در مورد استخدام‌کنندگان یا مستخدمین، همکاران، شرکا و یا کارهای قبلی‌اش در درخواست استخدام خود.

۲۱. عدم به کارگیری واسطه بین خود و کارفرما و پرداخت وجه یا پذیرفتن تعهد یا دادن وعده‌ای به دست آوردن کار مهندسی، جز از طریق قانونی مانند بازرگانی و وکالت.  
۲۲. پرهیز از پرداخت هر گونه وجه، دادن وعده، کمک کردن حزبی یا سیاسی به عوامل صاحب کار و حرفه‌مندان برای به دست آوردن کار حفظ کار یا با دادن وعده حرفه‌ای برای به دست آوردن موقعیت‌ها، مناصب و مشاغل سیاسی و اجتماعی.

۲۳. قرار گرفتن تحت تأثیر القابات یا طمع‌خیزی‌نفعان در اظهار نظرهای کارشناسی و مهندسی خود.

۲۴. اعلام و آشکار کردن وابستگی به یکی از طرفین یا دارا بودن چهار در دو مواردی که داوری یا کارشناسی به وی رایج شده، به طرف‌های اختلاف، قبل از پذیرفتن آن و اعلام این که به طرفیت کدامیک سخن می‌گوید و منع‌ای در موضوع دارد.  
۲۵. اعلام کامل سوابق محکومیت‌های مدنی، جزایی و انتظامی مرتبط با فعالیت‌های حرفه‌ای گذشته خود کارفرما یا استخدام‌کننده‌ای که قرار است با وی همکاری نماید.  
۲۶. اعلام نحوه انجام تکالیف اخلاقی فوق برای درج در سوابق و مرجع صدور پروانه اشتغال به کار مهندسی.

### دولت و ملت، هم‌رانی

## آهن‌فراخوان

شرکت بهره‌برداري  
راه آهن شهري تهران وحومه

شرکت بهره‌برداري راه آهن شهري تهران و حومه مفتخر است در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری در خصوص اجرایی نمودن سیاست اقتصاد مقاومتی و همچنین حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی از کلیه تولیدکنندگان و صنعتگران ایرانی دعوت به عمل آورد تا با مراجعه به وب سایت این شرکت به نشانی **www.metro.tehran.ir** و ورود به قسمت "ساخت داخل" توانمندی‌های خود را در زمینه ساخت داخل نمودن قطعات و تجهیزات ناوگان ریلی به ثبت رسانند لذا خاطر نشان می‌گردد پس از انجام فرآیند ثبت نام، نتیجه آن نیز از طریق تماس تلفنی و متعاقباً دعوت از تولیدکنندگان محترم اعلام خواهد گردید. لازم به ذکر است تأمین کنندگان می‌توانند ضمن مراجعه به نمایشگاه دائمی دستاوردهای ساخت داخل به نشانی تهران - خیابان انقلاب اسلامی - چهارراه کالج- طبقه همکف ساختمان مرکزی شرکت بهره‌برداري راه آهن شهري تهران و حومه، جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۶۶۷۴۵۶۹۸-۶۶۷۴۵۶۹۵-۶۶۷۴۸۲۵۸ تماس حاصل نمایند.

شرکت بهره‌برداري راه آهن شهري تهران وحومه



افزایش ورود پهنای باند رمز گذاری شده به کشور

### هشدار نسبت به ناکار آمدی سیستم فیلترینگ فعلی



یک کارشناس فضای مجازی با هشدار نسبت به افزایش معنادار ورود پهنای باند رمز شده به کشور گفت: سرویس‌دهی اغلب سایت‌های پسر مخاطب، پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی به بستر رمز منتقل شده که به تدریج قدرت پالایش موردی سیستم فیلترینگ را از بین می‌برد. ابودر منتظر قائم، کارشناس فضای مجازی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: بروز پهنای باند رمز شده به کشور هر روز در حال افزایش است که این تغییر باید مورد توجه قرار گیرد. وی گفت: اخیراً اغلب سرویس‌های اینترنتی از بستر HTTP به بستر رمز شده HTTPS منتقل شدند که در آن‌ها اطلاعات بین مبدأ و مقصد به صورت رمز شده منتقل می‌شوند و با این روند قدرت پالایش موردی سیستم فیلترینگ فعلی به تدریج ناکار آمد می‌شود. منتظر قائم تصریح کرد: در حال حاضر شبکه‌های اجتماعی مرسوم مانند تلگرام و اینستاگرام از بستر رمز HTTPS استفاده می‌کنند و حتی رمز مرورگرهای مانند کروم و موزیلا، سایت‌هایی که از سیستم رمزنگاری استفاده کرده باشند را مخرب تشخیص می‌دهند. این کارشناس فضای مجازی با هشدار نسبت به افزایش ورود پهنای باند رمز شده نسبت به رمز نشده به کشور تأکید کرد: استفاده از سیستم رمزنگاری برای حفظ امنیت اطلاعات کاربران بسیار مؤثر است اما علاوه بر این که باید از ویژگی‌های خوب این امکان بهره‌بریم نباید در مقابل معایب آن منغل ظاهر شویم.

معاون دانشگاه علمی کاربردی:

### ابلاغ دستورالعمل ثبت نام در رشته مهندسی فن آوری تخلف است

عباس علایی گفت: درحال حاضر دستورالعمل ثبت نام دوره‌های کاردانی و مهندسی فن آوری و کارشناسی حرفه‌ای توسط این معاونت ابلاغ نشده است. به گزارش مهر، معاون سنجش، خدمات آموزشی و دانشجویی دانشگاه علمی کاربردی گفت: با توجه به این که نتایج پذیرفته‌شدگان دوره کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه‌ای، دوره مهندسی فن آوری و دوره کارشناسی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی بهمن ماه سال ۹۴ اعلام نشده و متعاقباً دستورالعمل ثبت نامی دوره‌های مذکور نیز توسط معاونت سنجش ابلاغ نشده است بنابراین درج هر گونه دستورالعمل در پرتال یا تابلو اعلانات توسط مراکز آموزشی این دانشگاه به منزله تخلف تلقی خواهد شد. معاون سنجش، خدمات آموزشی و دانشجویی دانشگاه علمی کاربردی تأکید کرد: رؤسای واحدهای استانی نسبت به جلوگیری از تخلف فوق‌الذکر در مراکز آموزشی باید تمهیدات لازم را به عمل آورده و در صورت مشاهده تخلف، مراتب برای بر خورد قانونی گزارش شود.

### شکست اپل از FBI پایان حريم خصوصی برای مردم آمریکا خواهد بود



امروزه بسیاری از وسایل مورد استفاده مردم در آمریکا به شیوه‌های مختلف به اینترنت یا شبکه‌های رایانه‌ای متصل هستند و پلیس این کشور در تلاش برای دسترسی به اطلاعات ذخیره شده در آن‌ها است. به گزارش فارس به نقل از انگیزت، با همه گیر شدن اینترنت اشیا تعداد وسایلی که دارای حسگرها و ابزار شبکه‌ای برای اتصال به اینترنت هستند افزایش یافته و نتیجه جدال اپل با ف بی آی بر سر دسترسی به اطلاعات خصوصی ذخیره شده بر روی آیفون کاربران بر سرنوشته اطلاعات ذخیره شده بر روی این ابزار هم تأثیر می‌گذارد؛ اپل در تلاش است مانع دسترسی افبی‌آی به اطلاعات خصوصی کاربران آیفون شود و می‌گوید نظام رمزگذاری آیفون به گونه‌ای است که دسترسی به اطلاعات یادشده را تنها توسط کاربران ممکن می‌کند، اما افبی‌آی می‌گوید برای مقابله با تروریسم و جانیان خطرناک باید بتواند به هر روشی آیفونی که تمایل داشت دسترسی داشته باشد و بتواند از آن جاسوسی کند. کارشناسان می‌گویند اگر افبی‌آی بتواند حرف خود را به کرسی بنشاند، این برای امنیت به داده‌های شخصی کاربران انواع ابزار و لوازم الکترونیک هموار خواهد شد. زیرا با همین استدلال می‌توان از تولیدکنندگان و سازندگان آن‌ها خواست تا اطلاعات خصوصی کاربران‌شان را افشا کنند. در آینده نزدیک قفل کردن درب منازل، تنظیم نور لامپ‌ها و دمای منزل، مدیریت سیستم تهویه مطبوع، برده‌ها، تمامی لوازم خانگی و آشپزخانه، خودروها و... از طریق اینترنت و برنامه‌های تلفن همراه صورت می‌گیرد و می‌توان تصور کرد که اطلاعات ذخیره شده در این ابزار در صورت افشاشدن نمای کامل از زندگی خصوصی افراد در اختیار دیگران قرار می‌دهد. یک هکر می‌تواند با سوءاستفاده از این اطلاعات امنیت افراد را تهدید کند و پلیس هم می‌تواند با بررسی آن‌ها در کمالی از سبک زندگی و سلیقه‌ها و علاقه‌های افراد به دست آورد. بسیاری از شرکت‌های تجاری برای ترغیب افراد به منظور خرید محصولات مبتنی بر اینترنت اشیا از امنیت و حفظ حریم شخصی کاربران آن‌ها سخن می‌گویند، اما آن‌چ که در عمل در حال رخ دادن است تلاش برای دستکاری این وسایل به منظور دسترسی دائمی به اطلاعات کاربران و محافظت از این وسایل مانند دوربین‌های امنیتی که تمامی حرکات صورت گرفته در یک خانه را در غیاب مالکان آن ثبت می‌کنند و دسترسی هکرها و دولت‌ها به اطلاعات ضبط شده بر روی این دوربین‌ها می‌تواند زندگی و امنیت افراد را به‌طور جدی در معرض خطر قرار دهد. از جمله دیگر ابزار و وسایلی که افبی‌آی و نهادهای جاسوسی و اطلاعاتی آمریکایی می‌توانند یا جاسوسی از آن‌ها مردم را با مشکلات جدی مواجه کنند می‌توان به دوربین Nest Cam قابلیت ردگیری تمامی حرکات افراد و دستگاه Echo ساخت آمازون یا میکروفون‌های دریافت کننده فرامین صوتی افراد و همین طور تلویزیون‌های هوشمند اشاره کرد که صدا و حرکات افراد را به خاطر می‌سایزند. جیمز آرلن، از مدیران ارشد گروه امنیتی لوباتان در این مورد می‌گوید: نحوه استفاده از این حجم از اطلاعات مایه گمراهی است. دنیای اینترنت اشیا که بر آن ابوهی از پوشیدنی‌ها، خودروها و اشیا قابل اتصال به اینترنت وجود دارند باعث می‌شود بسیاری از شرکت‌های تجاری حجم بی‌سابقه‌ای از اطلاعات شخصی کاربران را در اختیار داشته باشند و نحوه محافظت از این اطلاعات از اهمیت فراوانی بر خوردار است. شرکت‌هایی مانند آمازون و نست می‌گویند اطلاعات کاربران محصولات خود را رمزنگاری می‌کنند، اما وزارت دادگستری آمریکا مدعی است با حکم دادگاه حق دارد به این اطلاعات دسترسی پیدا کند و مشخص نیست در چنین شرایطی که می‌توان به اطلاعات هر کاربری به بهانه دست داشتن در فعالیت‌های تروریستی یا جنایی دسترسی داشت شانس برای دفاع از امنیت و حریم شخصی کاربران باقی می‌ماند یا خیر. جیمز آرلن در این مورد می‌گوید: ما معتقدیم کاربران مالک داده‌های خود هستند و خودمان در موطع به حفاظت از آن‌ها می‌انجام، اما نکته این است که وقتی دستوری از سوی یک قاضی صادر می‌شود چشمان دیجیتال می‌توانند از تمامی شکاف‌های جزئی و کوچک عبور کرده و به داده‌های کاربران دسترسی پیدا کنند. با توجه به استفاده از بسیاری از محصولات اینترنت اشیا توسط کاربران در خارج از آمریکا این خطرات شهروندان دیگر نقاط دنیا را هم تهدید می‌کند و باید منتظر ماند و دید برای مقابله با این تهدات جدی چه راهکار هایی به وجود خواهد آمد.

پاسخ ر گولاتوری به مرکز پژوهش های مجلس

## عدم شفافیت در صورتحساب مشترکان علت توقف طرح مکالمه نامحدود

### چار چوب جدید برای اپراتورهای موبایل وضع می‌شود

نامحدود، این مسأله در اولویت قرار نداشت. حتی در مکاتباتمان با اپراتورها نیز تأکیدی بر ایجاد مسایل ضد رقابتی نداشتیم. عباسی شاهکوه در مورد اجرای مجدد طرح‌های تشویقی مکالمات نامحدود از سوی اپراتورها اظهار داشت: هم‌اکنون نیز اپراتورها به اسامی مختلف در حال اجرای این طرح هستند، ما با کلمه نامحدود مشکل نداریم اما نامحدود بودن، باعث اختلال در محاسبات می‌شود. برای ر گولاتوری بهتر آن است که به جای کلمه نامحدود، اپراتورها برای مثال از ۱۰۰۰ دقیقه مکالمه استفاده کنند. این برای کاربر تفاوتی نخواهد داشت اما برای ر گولاتوری کلمه نامحدود، محاسبات را به هم می‌ریزد و نمی‌توان وضعیت شبکه را ارزیابی و سنجید. به همین دلیل تا زمانی که آثار شبکه در اجرای طرح تشویقی از سوی اپراتورها، مشخص نباشد نمی‌توان طرح را تأیید کرد.

#### چار چوب جدید برای طرح‌های تشویقی وضع می‌شود

عباسی شاهکوه ادامه داد: به زودی چارچوبی در مورد نحوه ارائه طرح‌های تشویقی اپراتورها، موبایل تدوین می‌شود تا اپراتورها، طبق دستورالعمل مشخص و در یک چارچوب معین، نسبت به این طرح‌های تشویقی به مشترکانشان اقدام کنند.

وی با تأکید بر این که در طرح تشویقی اپراتورها باید دنبال نوآوری در ارائه سرویس باشند، افزود: به این معنی که برای مثال اگر اپراتور در طول یک سرویس، ۸ بار بتواند طرح تشویقی بدهد، در این ۸ مرتبه، یک مدل طرح را ارائه نداده و خلایقت داشته باشد تا مشترکان نیز در استفاده از طرح‌های تشویقی آزادی عمل داشته باشند. اما در اپراتورهای ما این خلایقت کم‌تر دیده می‌شود و این طرح‌های تشویقی مرتب در حال تکرار است و این اصلاً منطقی نیست.

معاون صدور مجوز سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، اشاره به مقرراتی که از گذشته برای طرح‌های تشویقی اپراتورها، موبایل دنبال می‌شد، به مهر گفت: تا زمانی که دستورالعمل جدید تدوین نشده است باید مقررات فعلی رعایت شود که این مقررات شامل ارائه طرح‌های تشویقی حداکثر ۸ مرتبه در سال است و یک طرح نمی‌تواند بیش از ۳ ماه باشد. اما در مقررات گذاری جدید، به‌طور قطع این پارامترها را تغییر خواهیم داد و ممکن است علاوه بر این، چیزهای دیگر هم به این مقررات اضافه کنیم.

وی با بیان این که طرح‌های تشویقی با هدف ارزیابی یک روش تعرفه و نحوه استقبال مشترک از آن تعریف می‌شود و تا رفتار مشترک را بر اساس سرویس‌های جدید بسنجند، خاطر نشان کرد: اما اپراتورها‌های ما خیلی به این نکات توجه نمی‌کنند. بنابراین در چارچوب جدیدی که برای اپراتورهای موبایل می‌گذاریم به این موضوعات نیز می‌پردازیم.

عباسی شاهکوه پیش‌بینی کرد که این دستورالعمل و مقررات گذاری ظرف ۳ ماه آینده برای تصویب در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، آماده شود.

عباسی شاهکوه با اشاره به این که در ارائه سرویس مکالمات نامحدود، شبکه اپراتورهای موبایل در نقاطی دچار اختلال شد

ادامه داد: اگر اجازه می‌دادیم این طرح ادامه پیدا کند شبکه با اختلالات بزرگی روبه‌رو می‌شد. ما نباید صبر کنیم که اختلالات فراگیر شود و پس از آن اقدام کنیم که این به ضرر شبکه و کاربران

خواهد بود. از سوی دیگر در این قبیل طرح‌ها، به دلیل نامحدود بودن، به محض آن که تعداد استفاده کنندگان افزایش می‌یابد، ترافیک شبکه به‌طور تصاعدی افزوده می‌شود. به همین دلیل در صورتی که جلوی آن گرفته نشود منجر به بروز اختلالات گسترده خواهد شد.

#### اطمینان یافتن از رقابت سالم حق ر گولاتوری است

معاون سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در مورد مباحث ضد رقابتی که در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس به آن اشاره شده است، گفت: ما خیلی وارد جزئیات این موضوع نشدیم، چرا که این موضوع از نظر قانونی باید دارای چارچوب‌های مشخصی باشد تا بتوان اقدام کرد و به همین دلیل ما روی این موضوع تأکید نکردیم.

وی گفت: البته در اساس نامه ر گولاتوری، موضوع «اطمینان از رقابت سالم» دیده شده است اما مصادیق امور ضد رقابتی که باید از سوی شورای رقابت تدوین شود هنوز دارای چارچوب نیست. به همین دلیل، تعریف ما در طرح مکالمات نامحدود، تنها اطمینان یافتن از رقابت سالم بین اپراتورها بود. ر گولاتوری نمی‌تواند نسبت به رقابت ناسالم بی‌تفاوت باشد اما در موضوع توقف مکالمات

معاون سازمان تنظیم مقررات ارتباطات، ابهامات موجود در توقف طرح تشویقی مکالمات نامحدود را که از سوی اپراتورهای موبایل ارائه شده بود، تشریح کرد و از دستورالعمل جدید در این زمینه خبر داد.

صادق عباسی شاهکوه در گفت‌وگو با مهر، در مورد ایراداتی که مرکز پژوهش‌های مجلس به دستور توقف طرح مکالمات نامحدود موبایل وارد آورده و اقدام ر گولاتوری را غیر قانونی ارزیابی کرده است، اظهار داشت: طرح‌های تشویقی به صورت کلی، با محدودیت زمانی همراه است و برای طرح مکالمات نامحدود که از سوی ۳ اپراتور موبایل عرضه شد نیز این محدودیت زمانی وجود داشت و در آن زمان ما طرح را متوقف نکردیم، بلکه از اپراتورها خواستیم که وقتی مدت این طرح به اتمام رسید آن را ادامه ندهند.

وی با اشاره به مشکلاتی که در حین ارائه این طرح برای کاربران و شبکه ارتباطی پیش آمده بود و بر اساس گزارشاتی به ر گولاتوری منعکس شد، افزود: از اپراتورها خواستیم برای ادامه مجدد این طرح‌ها به دو موضوع توجه کنند. اول این که در برخی جاها، شبکه دچار اختلال شده بود و در صورتی که این طرح گسترش می‌یافت این اختلالات جدی‌تر می‌شد. نکته دوم نیز این بود که شکایت‌هایی مبنی بر عدم شفافیت این طرح برای کاربران، به دست ما رسید. چرا که برخی کاربران با ابهاماتی در صورتحساب‌های خود مواجه شده بودند.

عباسی شاهکوه با تأکید بر این که دلیل اصلی ما برای اعلام توقف طرح مکالمات نامحدود به اپراتورهای موبایل این دو علت بود، گفت: آن‌چ که ما از اپراتورهای موبایل خواستیم این بود که در طرح‌های آینده تشویقی خود، که باید به اطلاع و تأیید ما برسد، این دو موضوع را مدنظر قرار دهند. به این نحو که اپراتور آمار و اطلاعاتی به ر گولاتوری بدهد تا ر گولاتوری به این اطمینان برسد که این طرح، شبکه را دچار اختلال نمی‌کند و نیز باید نحوه اطلاع‌رسانی را کاملاً روشن کند که ر گولاتوری مطمئن شود این خدمات برای مردم شفاف است.

#### هر طرح تشویقی بیش از ۳ ماه نمی‌تواند تداوم یابد

معاون ر گولاتوری با بیان این که اپراتورها با رعایت این دو مورد می‌توانند طرح‌های جدید تشویقی خود را ارائه کنند خاطر نشان کرد: اصلاً در پروانه‌های موبایل، تعداد طرح‌های تشویقی در طول سال با توجه به نوع پروانه صادر شده، حداقل ۴ و حداکثر ۸ بار و به صورت محدود است. همچنین هر طرح تشویقی نیز بیش از ۳ ماه نمی‌تواند تداوم یابد. وی با تأکید

که هر طرح تشویقی همان‌طور که از اسمش پیداست باید به صورت تشویقی و در یک زمان محدود ارائه شود اضافه کرد: اما در حال حاضر این طرح‌ها از سوی اپراتورهای موبایل با زمان‌های طولانی انجام می‌شود. البته ر گولاتوری از طرح‌هایی که در آن منافع مشترکان دیده شود حمایت می‌کند اما نباید طرح به نحوی باشد که کیفیت شبکه دچار مشکل شود.

عباسی شاهکوه با اشاره به این که در ارائه سرویس مکالمات نامحدود، شبکه اپراتورهای موبایل در نقاطی دچار اختلال شد ادامه داد: اگر اجازه می‌دادیم این طرح ادامه پیدا کند شبکه با اختلالات بزرگی روبه‌رو می‌شد. ما نباید صبر کنیم که اختلالات فراگیر شود و پس از آن اقدام کنیم که این به ضرر شبکه و کاربران

در دیدار هیأت سوئسی مطرح شد؛

## همکاری مشترک ایران و سوئیس در توسعه روابط علمی – پزشکی دانشگاه‌های دو کشور

وی افزود: برای مثال تصویب سند ملی

پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیر واگیر برای مدیریت دیابت، سرطان، حوادث جاده‌ای، فشار خون، بیماری‌های قلبی و عروقی، تلقیح آموزش و خدمات سلامت از برنامه‌هایی است که ایران برای تحول در عرصه پزشکی در دست

معاون وزیر بهداشت اجرای برنامه پزشکی خانواده را از دیگر تحولات در عرصه پزشکی کشور خواند و گفت: با توجه با افزایش جمعیت سالخوده ایران، نیاز به تربیت پزشک خانواده به‌طور قابل توجهی افزایش پیدا کرده است و این کار در راستای تغییرات نظام ارائه خدمات سلامت به ایران به خوبی در حال انجام

است.

لاریجانی علم و تکنولوژی را

مسیر خوبی برای همکاری‌های



معاون آموزش وزیر بهداشت با

لاریجانی به توضیح برخی از برنامه‌های

معاونت آموزشی وزارت بهداشت پرداخت

و گفت: اجرای بسته‌های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی بر اساس موقعیت

جغرافیای استان‌ها و ایجاد همکاری تکانتگت

بین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، تغییر

کوریکولوم‌های آموزشی در راستای پاسخ به نیاز

کشور صورت گرفته است.

مشترک دانست و افزود: در این خصوص اخیراً

با کشور اتریش برای تأسیس یک دانشگاه علوم

پزشکی مشترک و تدوین برنامه‌های علمی

مشترک، همکاری‌های خوبی داشته‌ایم و قطعاً

با فضای اقتصادی مناسب پس از تحریم‌ها،

تعملات علمی، اقتصادی و سیاسی بین ایران و

سوئیس نیز بهتر خواهد شد.

به گفته معاون آموزشی وزیر بهداشت، ایران

با پتانسیل‌های علمی، اقتصادی و فرهنگی

هیأت سوئسی خواستار توسعه روابط علمی

بین دانشگاه‌های ایران و سوئیس و همکاری

مشترک در موضوعات تربیت پزشک عمومی،

جمع‌آوری اطلاعات قدیمی پزشکی شد.

به گزارش مهر، دکتر باقر لاریجانی در ابتدای

این نشست، حضور هیأت بلند پایه سوئسی را

برای تداوم همکاری‌های علمی و آموزشی میان

دو کشور حایز اهمیت خواند و گفت: در دیدار

با وزیر علوم، درباره پتانسیل‌های علمی ایران

شنیده‌اید. ایران در عرصه پزشکی نیز تاریخچه

بسیار غنی دارد و دانشمندان زیادی چون ابن

سینا، رازی و بیرونی در این سرزمین زندگی

کرده‌اند.

وی ادامه داد: آموزش پزشکی سنتی در ایران

قریب به ۱۰۰ سال پیش شروع شده است و امروز

تغییرات زیادی کرده است. همه استان‌های ایران

حداقل یک دانشگاه علوم پزشکی دارند که

متنهد به انجام ۳ مأموریت آموزش، پژوهش و

ارایه خدمات سلامت هستند و به همین

دلیل اعضای هیأت علمی در ایران

متغله زیادی دارند.

معاون آموزش وزیر بهداشت با

اشاره به تحولات علم پزشکی در ایران

گفت: امروز ما در ایران شاهد تغییرات

چشم‌گیری در عرصه‌های آموزشی

و پژوهشی هستیم و با داشتن بیش از

۵۰ دانشگاه علوم پزشکی، ۳۰۰ مجله

پزشکی، ۱۸ هزار عضو هیأت علمی و

۲۰۰ هزار دانشجوی علوم پزشکی

توانستیم یک سوم از تولیدات علمی

کشور را به خود اختصاص دهیم و رتبه

فن آوری

توسط صندوق نوآوری و شکوفایی

#### تخصیص اعتبار

۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

### برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان



معاون توسعه فن آوری معاونت علمی گفت: صندوق نوآوری و شکوفایی آمدگی دارد تا از شرکت‌های دانش‌بنیان با اعتبار ۳ هزار میلیارد ریالی حمایت کند.

علی وطنی معاون توسعه فن آوری معاونت علمی و فن آوری ریاست جمهوری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: در حال حاضر اقتصاد کشور متکی به منابع نفتی است. کشور باید در جهت به کارگیری علم و فن آوری برای اجرای درست طرح بهینه‌سازی مصرف انرژی گام بردارد. وی ادامه داد: اگر اقتصاد ما مبتنی بر منابع نفتی شود می‌توانیم با به کارگیری فن آوری‌های نوین و توسعه آن در حوزه بهینه‌سازی انرژی را در جامعه توسعه بدهیم.

وطنی بیان کرد: ما در راستای فعالیت‌های دانش‌بنیان هنوز از برنامه عقب هستیم و نسل دانش‌آموختگان جوان باید در حوزه دانش‌بنیان ورود پیدا کنند.

معاون توسعه فن آوری معاونت علمی و فن آوری ریاست جمهوری تصریح کرد: صندوق نوآوری و شکوفایی آمادگی دارد تا با استفاده از اعتبار ۳ هزار میلیاردی خود از شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کند.

وی تأکید کرد: از ۷۳ اولویت نقشه جامعه علمی کشور تنها ۱۴ ستاد راهبردی تشکیل شده که آخرین آن‌ها ستاد توسعه فن آوری‌های مواد و ساخت پیشرفته است.

وطنی در بخش پایانی خاطرنشان کرد: متأسفانه از اهمیت منابع عظیم انرژی‌های تجدیدپذیر غافل مانده‌ایم و میزان راندمان پایین نیروگاه‌ها و موتورخانه‌ها شاهد بر این ادعا است.

### آغاز فعالیت دامنه‌های

### اینترنتی فارسی از اوایل سال ۹۵

مدیر ثبت دامنه‌های اینترنتی پژوهشگاه دانش‌های بنیادی گفت: ثبت دامنه‌های اینترنتی فارسی از مهم‌ترین برنامه‌های این مجموعه در سال جاری است که تا پایان فروردین ماه ۹۵ فعالیت‌اش آغاز می‌شود.

علیرضا صالح در گفت و گو با ایرنا افزود: با راه‌اندازی طرح ثبت دامنه‌های اینترنتی به زبان فارسی، کاربران می‌توانند نشانی و پسوند اینترنتی خود را به زبان فارسی وارد و ثبت کنند. وی با اشاره به این که اقدامات لازم برای ارتقا کیفیت این امکان، سبب کندی کار شده، اظهار کرد: محققان این مجموعه با تمام توان تلاش کردند تا خدمات مطلوبی در اختیار کاربران قرار گیرد.

صالح بیان کرد: با راه‌اندازی این سرویس، امکان جدیدی برای کاربران فراهم می‌شود و آن‌ها هم می‌توانند از دامنه‌های اینترنتی به زبان فارسی استفاده کنند و هم از همان روش‌های قبلی بهره‌برند.

وی با اشاره به این که در ثبت دامنه‌های غیرلاتین پیشرو هستیم، اظهار کرد: ما در دامنه‌هایی که با خطی به غیر از انگلیسی نوشته می‌شود، معمولاً پیشرو هستیم.

صالحی، تعداد دامنه‌های اینترنتی فعال در ایران را ۷۵۵ هزار و ۲۶۹ مورد اعلام کرد و گفت: پسوند .ir با ۲۴۶ هزار و ۶۰۵ مورد بیش‌ترین ثبت دامنه را به خود اختصاص داده است.

وی به رشد چشمگیر ثبت دامنه‌های اینترنتی در ایران در سال جاری اشاره کرد و افزود: رشد ثبت دامنه‌های ذات IR همواره جزو برترین‌های دامنه کشور در دنیا بوده است.

### قهر واتس‌آپ با بلک‌بری و

### اندرویدهای قدیمی

اگر از گوشی‌های بلک‌بری به خصوص بلک‌بری ۱۰ استفاده می‌کنید، باید برای همیشه با واتس‌آپ خداحافظی کنید.

به گزارش خبرآنلاین، واتس‌آپ در تصمیمی جدید قصد دارد تا پایان ۲۰۱۶ روابط خود را با بلک‌بری قطع کند.

البته واتس‌آپ فقط با بلک‌بری قطع رابطه نمی‌کند بلکه پلتفرم‌هایی مانند توکیا ۵۴۰، توکیا سیمپین ۵۶۰، اندروید ۲.۱، اندروید ۲.۲ و ویندوز ۷.۱ نیز از سوی واتس‌آپ پشتیبانی نخواهند شد و آن‌ها نیز در لیست سیاه قرار خواهند گرفت.

هر چند واتس‌آپ ۷ ساله شده اما در سال‌های قبل از ابتدای فعالیت واتس‌آپ بیش از ۷۰ درصد از گوشی‌های هوشمند بلک‌بری و سیمپین بودند و اینک ۹۹ درصد از گوشی‌های اندرویدی، آی‌اواس، ویندوز فونی هستند. مدیران واتس‌آپ به‌صراحت گفته‌اند که در استراتژی ۷ سال آینده خود در نظر دارند روی پلتفرم‌های کار کنند که بیش‌ترین طرفدار را داشته باشند. بنابراین اگر یکی از این سیستم‌های قدیمی را در اختیار دارید بهتر است به‌روزرسانی کنید.

**۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه** ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

## مقاله

۱۰ گام مؤثر در موفقیت مدیریت مطلوب سبدهروژه‌های عمرانی

# عوامل کلیدی در موفقیت کارکرد دفتر مدیریت پروژه کدامند؟

جمشید سلحشور

بنابراین گام فعال‌سازی شامل ادامه دادن مسیر پروژه‌هایی برای دنبال کردن معیارهای ارزش و هزینه‌های چرخه حیات می‌شودو همچنین دربرگیرنده ادامه دادن مسیر کارهای آینده‌است تااطمینان حاصل شود که تصویب وفعال‌سازی تمامی کارها در مسیر و برپایه اولویت‌ها و سبدهروژه‌های در دسترس برنامهریزی شده‌اند.

**گام ۹- گزارش از وضعیت سبدهروژه گزارش دهی وبازبینی)**

کار ساد‌های است که از پیشرفت یک کار منفرد گزارش تهیه کنیم‌آمازمانی که پای یک سبدهروژه بزرگ به بحث باز می‌شود این کار می‌تواند بسیار وقت‌گیر و با جزئیات بسیار زیاد باشد. آن‌چه مدیران عالی و یا مدیران ارشد می‌خواهند بدانند این است که کل سبدهروژه چگونه پیشرفت می‌کند، چه نتایجی در حال استحصالند، چهره کلی سبدهروژه چه طوراست و امثالهم. به صورت خلاصه، آیا توانمندسازهای منفعت مختلف به دست آمده‌اند و اگر چنین‌است چه‌نتایجی را پس می‌دهند؟

وضعیت به دست آمدن اهداف استراتژیک، همکاری و سهم سرمایه‌ها، نمودارریسک در جریان سازمان و توانایی منابع سازمان چگونه‌است؟ جواب این سوالات می‌تواند منجر به بعضی اصلاحات در کارهای تصویب شده وفعال شده و نیاز به‌بازبینی و پیش‌بینی بیش‌تر شود.

**گام ۱۰- توسعه و پیشرفت سبدهروژه (منافع و تغییرات)**

زمانی که محصولات و توانمندسازان منافع و جمع‌آوری منافع آغاز می‌شود، نتایج فرایند سبدهروژه می‌تواند جمع‌آوری‌شود. این نتایج می‌توانند از عملیات به‌هیأت مدیره برای اطلاعات، و به کمیته رهبری جهت تحلیل و امتحان عملکرد بازخور ششوند. این اطلاعات ششما را توانا می‌سازند تا میزان فرایندسبدهروژه را ارزیابی کنیدو تغییراتی را برای پیشرفت کارچرخه فرایند پیشنهاد دهید.

بعضی از این تغییرات ممکن است تغییراتی را در استراتژی و چشم‌انداز هیأت مدیره ایجاد کند و یا نیاز داشته باشد که این تغییر صورت بگیرد. باقی تغییرات بر روی این که خود فرایند چگونه‌هیات می‌شود تمرکز می‌کنند و یا ۳ بخش مهم سازمان تداخلی ندارند (هیأت مدیره، پروژه و عملیات). برای مثال یک مدیریت سبدهروژه در یک سازمان برپا شده‌است و در سال دوم تجربیاتی در زمینه فرایندهای سازمان به دست آمده‌است و تغییراتی برای اعمال بر جزئیات روش‌های کاری و راهنامهاطراحی شده‌اند تا اثر گذاری فرایندها را بهبود بخشند. همچنین فرصت‌هایی برای افزایش کارایی مدیریت پروژه با دعوت از گروه‌ها و برای تخطی تخشیدن یک متدولوژی پروژه تعریف شده‌است (نه شبیه متدولوژی مدیریت ن‌آوری).

۱-ممکن است به‌دلایلی از قبیل ضعف در آغاز محصول دهی، بازار یابی، فروش، حمایت و امثالهم منافع مورد انتظار به اندازه توانایی‌شان فحیمده نشوند. مسؤولیت تمامی این ضعف‌ها به‌هیأت مدیره و مدیریت عملیات است. همچنین یک سبدهاید با دقت بالا تهیه شود. در مورد این که چطور کلیت سبدهروژه می‌تواند پیشرفت کند و اگر سازمان بخواهد همه منافع حاصل از پروژ‌های سرمایه‌گذاری را جمع کند، چه کسی باید مسؤول این موضع باشد.

**۳- نتیجه‌گیری**

سوالات این مقاله عبارت بودنداز:
کارکردهای دفتر مدیریت پروژه چیست؟
بامطالعه کتابخانه‌ای کارکردهای دفتر مدیریت شناسایی شدند و طبقه‌بندی شدند.
کارکردهای دفتر مدیریت پرژه به دو دسته کلی پروژهمحور و سازمان محور که مشکل از ۱۱ کارکرد اصلی است، تقسیم می‌شود.

**جدول ۳- کارکردهای دفتر مدیریت پروژه**

| کارکردهای اصلی                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | کارکردهای فرعی                                                                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| تهیه منشور پروژه و پشتیبانه محدودته تسهیل مدیریت جلسات آغازین پروژه مدیریت ریسک‌های پروژه مشارکت در تشکیل اتاق کنترل پروژه مشارکت در مدیریت تغییرات پروژه حمایت از تشکیل کتابخانه پروژه دقت و صحت در بر همه‌ی ثبت ساعات کار مشارکت در برگزاری جلسات بازنگری پروژه مشارکت در مدیریت مشکلات پروژه مشارکت در خاتمه پروژه |                                                                                                             |
| پشتیبانی پروژه                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | برنامهریزی پروژه بازایی پروژه استاندارد سازی گزارشات                                                        |
| توسعه متدولوژی مدیریت پروژه                                                                                                                                                                                                                                                                                           | تهیه الگوها پشتیبانی از ابزارهای مدیریت پروژه تعیین استانداردها و معیارهای                                  |
| مشاوره و تربیت طرح ریزی و انجام ممیزی پروژه                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                             |
| مدیریت سبدهروژه                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | تعیین سطح تعالی سیستم مدیریت پروژه تعیین نقش‌ها در مدیریت سبدهروژه تعیین ترکیب سبدهروژه بهینه‌سازی سبدهروژه |
| مدیریت ارتباطات با مشتریان و تأمین کنندگان                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                             |
| مدیریت دانش پروژه‌ها                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                             |
| حکمرانی بر پروژه‌ها تعیین سازمان و ساختار پروژه‌ها                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                             |
| مدیریت منابع                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                             |

کارکرد دفتر مدیریت پروژه در مدیریت سبدهروژه‌ها چگونه‌است؟
بامطالعه پیشینه تحقیق کارکردهای زیر برای دفتر مدیریت پروژه در مدیریت سبده شناسایی شد:

تعیین سطح تعالی سیستم مدیریت سبدهروژه
تعیین نقش‌ها در مدیریت سبدهروژه
تعیین ترکیب سبدهروژه
بهینه‌سازی سبدهروژه
سپس این کارکردها با تهیه پرسش‌نامه‌ای از کارشناسان دفتر مدیریت پروژه به پرسش گذاشته شد تا اولویت‌بندی شده و تکمیل بشوند که درنتیجه آن مشخص شد کارکرد «تعیین سطح تعالی سیستم مدیریت سبدهروژه» مهم‌ترین کارکرد دفتر مدیریت پروژه در این شرکت تعیین شد.
عوامل کلیدی مؤثر در موفقیت کارکرد دفتر مدیریت پروژه در مدیریت سبدهروژه‌ها کدامند؟
بامطالعه پیشینه تحقیق و طی مصاحبه‌های انجام‌شده از خبرگان یک مدیریت سبدهروژه عوامل موفقیت شناسایی و تکمیل شد، سپس پرسش‌نامه‌ای از این عوامل تهیه و تدوین شد و در اختیار کارشناسان و متخصصان قرار گرفت. پس از استخراج و تجزیه و تحلیل داده‌ها به وسیله آمار توصیفی فاکتورهای مؤثر در موفقیت دفتر مدیریت پروژه در مدیریت سبدهروژه‌ها شناسایی شد.

طبق نتایج حاصله و بیش‌ترین میانگین نمره پاسخ‌ها به اهمیت‌ترین فاکتورها به ترتیب زیر است:

در دسترس بودن اطلاعات مربوط به پروژه‌ها برای تصمیم‌گیران

تصمیم‌گیری سیستماتیک پروژهمحور

اطلاع‌رسانی مناسب و تلاش برای افزایش توانمندی‌های سازمانی در زمینه مدیریت پروژه و مدیریت سبدهروژه

وجود سیستم ارتباطی آنلاین در کل EPM

تهیه چارچوبی کلی برای تعیین حد مقبولیت پروژه

منبع:منتشر شده در همایش ملی و توسعه پایدار - ۱۳۹۲



**سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری اسلامشهر** به استناد مجوز شورای محترم سازمان در نظر دارد نسبت به واگذاری محل تالار پذیرایی سازمان میادین شهرداری اسلامشهر بصورت اجاره ۴ ساله با شرایط ذیل اقدام نماید.
مقتضای این است که متقاضیان می‌توانند جهت متقاضی‌کن می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرکت در مزایده همه روزه تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۴ به محل سازمان میادین واقع در اسلامشهر- خ شهید صیاد شیرازی، ساختمان حوزه معاونت شهری طبقه همکف مراجعه و یا شماره تلفن‌های ۵۶۳۶۴۰۷۰ و ۵۶۳۶۳۹۰۵ تماس حاصل نمایند.
۱-سپرده شرکت در مزایده برندگان اول و دوم و سوم هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به ترتیب ضبط خواهد شد.
۲-سازمان در رد قبول هر یک از پیشنهادات واصله مختار است.
۳-اشخاص حقوقی مجاز به شرکت در مزایده بوده و سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.
۴-بهره‌برداری از تالار پس از اتمام مدت قرارداد از طریق برگزاری مزایده عمومی خواهد بود و قابلیت تمدید ندارد.

**رضا عظیمی -مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری اسلامشهر**

در کشور ایران در اغلب سازمان‌های کوچک و بزرگ پروژهمحور، مدیران ارشد به‌خصوص مدیران پروژه‌ها در زمینه تخصیص منابع و مدیریت زمان و هزینه با چالش‌های فراوان روبه‌رو هستند. عامل موفقیت آن‌ها مدیریت صحیح پروژه‌ها است. دفتر مدیریت پروژه گام مهمی در رسیدن به این هدف است. مدیریت پروژه به‌انگارش سازمان‌محور و از طریق مدیریت سبدهروژه‌ها، سازوکار مؤثری را به منظور مدیریت یکپارچه طرح‌ها و پروژه‌ها برای تحویل به موقع و با کیفیت و هزینه‌های پیش‌بینی شده و همچنین تخصیص صحیح و به موقع آن‌ارایه می‌دهد. در این مقاله عوامل کلیدی مؤثر در موفقیت کارکرد دفتر مدیریت پروژه‌ها مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته‌است.

**۱-مقدمه**

در ک مفهوم سبدهروژه و هدف از بررسی آن پیش از تحلیل فرایند و شناخت ابزارهای به‌کاررفته در آن مهم است. به مجموعه‌ای از پروژه‌هایی که در یک واحد اقتصادی و تحت اهداف استراتژی یکسان و منابع مشترک که در حال ادامه فعالیت است، یک سبدهروژه گفته می‌شود. مقدار منابع مالی و فیزیکی این پروژه‌ها اغلب کاملاً محدود است و پروژه‌ها تحت مدیریت یکسان برای جذب این منابع محدود و کمیاب با یکدیگر رقابت می‌کنند. یک سبدهروژه به عنوان یک مجموعه برنامه نیز در نظر گرفته می‌شود که در آن هر برنامه مجموعه‌ای از پروژه‌ها با اهداف مشترک است. این برنامه‌ها هم باهدف کلی شرکت را تشکیل می‌دهند. اجزای یک سبدهاید قابلیت کمی شدن یعنی اندازه‌گیری، رتبه‌بندی و اولویت‌بندی را داشته باشند. نکته قابل توجه در مورد سبدهروژه‌ها این است که اجزای آن (پروژه‌ها و برنامه‌ها و سایر کارها) لزوماً نباید به یکدیگر وابسته یا مستقیماً به هم مربوط باشند. در واقع سبدهیاناتگرمجموعه برنامه‌ها، پروژه‌ها، زیرسبدها و سایر کارهای مرتبط به آن‌ها در سازمان در یک مقطع خاص زمانی است که بر اهداف استراتژیک سازمان تأثیر می‌گذارد و متقابلاً از آن‌ها تأثیر می‌پذیرد.

**جدول ۱-مقایسه مابین برنامه‌ها وسبدها و پروژه‌ها**

|           | پروژه                         | سبدهروژه                                   | برنامه                                    |
|-----------|-------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------|
| تعریف     | یک تعهد منفرد                 | مجموعه‌ای از پروژه‌های دارای منابع مشترک   | مجموعه‌ای از پروژه‌های دارای یک هدف مشترک |
| تمرکز     | متمرکز بر زمان، هزینه و کیفیت | هزینه‌محور                                 | زمان‌محور                                 |
| هدف       | تحویل نتایج برنامه‌ریزی شده   | حداکثرسازی استفاده مؤثر و اقتصادی از منابع | حداکثرسازی سود مشتریان                    |
| چشم‌انداز | سازمان موقت                   | سازمان پایدار                              | یکپارچگی سازمان موقت و پایدار             |

سبدهروژه برخلاف برنامه، مجموعه‌ای از پروژه‌های مرتبط با یکدیگر است که مدیریت آن‌ها به‌طور هماهنگ و در کنار هم انجام می‌شود تا منافعی را که از مدیریت تک تک آن‌ها به‌طور مجزا قابل کسب نیست، ایجاد کند. اجزای سبدهیاناتشراک و ارتباط مستقیمی با یکدیگر ندارند، به علاوه اهداف یک سبدهی طبعاً فرایندهای مرتبط با آن نیز استراتژیک‌تر از برنامه هستند. پروژه‌های یک سازمان لزوماً بخشی از برنامه‌های آن نیستند، اما همگی برنامه‌ها و پروژه‌ها، سبدهیانات را تشکیل می‌دهند.

**۲- مراحل مدیریت سبدهروژه**

۱-مهم‌ترین فاز فرایند مدیریت سبدهروژه می‌تواند به ۱۰ گام اصلی تقسیم شود. قبل از این که شروع به برنامهریزی و اجرای بخش‌هایی از فرایند بکنید باید از دو مفهوم پایه درک درستی داشته باشید.

۲- شما باید محدوده و طبیعت کاری را که می‌خواهید به عنوان یک سبدهروژه مدیریت کنید، کاملاً به دست آورید. زمانی که این موضوع مشخص شد شما می‌توانید محدوده سبدهروژه خود را برقرار کنید.

۳- شما باید بر روی مسایلی که برای سازمانتان بسیار بر اهمیت است به توافق برسید، مسایلی از قبیل اولویت‌بندی کار و تصمیم‌های متوازن سازی.

**جدول ۲-۱۰گام مدیریت سبدهروژه فراگیر**

| توصیف                             | مسؤولیت                                        |
|-----------------------------------|------------------------------------------------|
| برپایی سبدهروژه و دسته‌بندی       | مدیریت اجرایی و مدیریت سبدهروژه                |
| شناسایی نیازها و فرصت‌ها          | مدیریت سبدهروژه                                |
| گزینش‌های ارزیابی                 | مدیریت سبدهروژه                                |
| انتخاب کار                        | مدیریت سبدهروژه                                |
| اولویت‌بندی کار                   | مدیریت سبدهروژه                                |
| متوازن سازی و بهینه‌سازی سبدهروژه | مدیریت سبدهروژه                                |
| تصویب کار                         | مدیریت سبدهروژه                                |
| برنامهریزی و اجرای کار            | مدیریت سبدهروژه                                |
| گزارش دهی از موقعیت سبدهروژه      | مدیریت پروژه و PMO                             |
| توسعه و پیشرفت سبدهروژه           | مدیریت عملیات، مدیریت عالی‌ه و مدیریت سبدهروژه |

| ردیف | نوع فعالیت | آدرس محل استقرار                                                      | ایجاد کانکی | توضیحات                                        |
|------|------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------|
| ۱    | خواربار    | شهرک واوان- خیابان امام زاده عیسی(ع)مسکن مهر استر اتوس                | ۸/۴۰×۳۳     | تهیه کانکس و انشعاب بر عهده بهره‌بردار می‌باشد |
| ۲    | خواربار    | شهرک واوان- خیابان شهید مفتح جنب پارک مهستان                          | ۱۰×۳۳       | تهیه کانکس و انشعاب بر عهده بهره‌بردار می‌باشد |
| ۳    | خواربار    | واوان- تقاطع خیابان هشت‌بهشت وخیابان ولیعصر (عج)                      | ۶×۳۳        | کانکس و انشعاب متعلق به سازمان می‌باشد         |
| ۴    | خواربار    | اسلامشهر- بلوار شهدایمخابرات ابتدای خیابان پارسیان                    | ۵×۳۳        | تهیه کانکس و انشعاب بر عهده بهره‌بردار می‌باشد |
| ۵    | میوه       | شهرک واوان- ضلع شرقی بلوار مدرس                                       | ۶×۳۳        | تهیه کانکس و انشعاب بر عهده بهره‌بردار می‌باشد |
| ۶    | میوه       | خیابان ۲۰ متری امام خمینی(ره) بعد از پل زیر گذر ابتدای شهرک ا... اکبر | ۶×۳۳        | تهیه کانکس و انشعاب بر عهده بهره‌بردار می‌باشد |
| ۷    | میوه       | شهرک واوان- خیابان شهید مفتح جنب پارک مهستان                          | ۶×۳۳        | تهیه کانکس و انشعاب بر عهده بهره‌بردار می‌باشد |
| ۸    | گل فروشی   | اسلامشهر- مقابل بیمارستان امام رضا(ع)                                 | ۶×۳۳        | تهیه کانکس و انشعاب بر عهده بهره‌بردار می‌باشد |

**رضا عظیمی -مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری اسلامشهر**



## آلاینده‌های هوای منازل، عامل مرگ و میر هزاران نفر در جهان

مطالعه پژوهشگران نشان می‌دهد که هزاران نفر هر سال بر اثر کیفیت ضعیف هوای داخل خانه و یا آماکن مسقف به خاطر آلاینده‌های ناشی از اشیاء لوازمی که هر روز در خانه استفاده می‌شود، سلامت و حتی جان خود را از دست می‌دهند. به گزارش اپرنا از پایگاه اینترنتی تلگراف، آژانس پژوهش‌کن (RCP) و کالج پزشکان اطفال و بهداشت کودک (RCPCH) انگلیس در این گزارش با هشدار درباره خطر آلاینده‌های هوای خانه‌ها، به افشانه‌های مطبوع‌کننده هوا و محصولاتی که برای تمیز کردن منزل استفاده می‌شوند، به عنوان تهدید آفرین‌ترین عوامل سلامتی اشاره کرده‌اند.

براساس این گزارش، شمار افرادی که هر سال بر اثر کیفیت ضعیف هوای داخل خانه جان خود را از دست می‌دهند، هزاران نفر بیش‌تر از برآوردهای قبلی است و سالانه دست کم ۴۰ هزار مورد مرگ با آلودگی هوار تباط دارد. گرچه خطر آلودگی هوای خارج از منزل در سال‌های اخیر به خوبی مشخص شده است اما در این گزارش، خطرات ناشی از فاکتورهای مرگبار مخفی در هوای داخل منزل، مدارس و محل‌های کار برجسته و هشدار داده شده است که محصولات آشپزخانه که هر روز استفاده می‌کنیم، دیگ‌های معیوب بخار، شومینه‌ها، افشانه‌ها و حتی افشانه‌های مطبوع‌کننده هوا با کاهش کیفیت هوای داخل ساختمان ارتباط دارند.

براساس این گزارش، افشانه‌های مطبوع‌کننده هوا، محصولات بهداشتی شخصی و محصولاتی که برای تمیز کردن خانه استفاده می‌شوند از جمله نگران‌کننده‌ترین جنبه‌های آلودگی هوا در اماکن مسقف هستند و در ساخت این محصولات اغلب از مواد شیمیایی به نام تر کیبات آلی فرار (VOCs) استفاده می‌شود که به صورت جامد یا مایع هستند اما در هوا تبخیر می‌شوند.

همچنین مواد بیولوژیکی در خانه‌ها مانند کنه‌های موجود در گرد و خاک خانه، کپک و شوره حیوانات نیز می‌تواند به سلامت انسان آسیب‌رزنند. این گزارش هشدار می‌دهد، در حالی که کودکان کم سن و سال و افراد سالمند به ویژه نسبت به آلودگی هوا حساس هستند، آلودگی هوای داخل ساختمان می‌تواند تأثیر منفی در کل طول عمر فرد داشته باشد.

این گزارش اثرات منفی آلودگی هوا بر رشد و تکامل جنین از جمله رشد و تکامل ریه و کلیسه و نیز سقط جنین و افزایش حملات قلب و سکنه مغزی را خاطر نشان می‌کند و آسم، دیابت، زوال عقل، چاقی و سرطان را از دیگر عوارض منفی آلودگی هوای داخل ساختمان‌ها عنوان کرده است.



فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها

## عامل ۹۵ درصد آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع کشور، انسان است

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری گفت: عامل ۹۵ درصد از آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع کشور، انسان است.

قاسم سبزعلی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: مهم‌ترین علت‌های انسانی این آتش‌سوزی‌ها، سهل‌انگاری، نداشتن اطلاعات کافی از منطقه و منابع شخصی است. وی اظهار کرد: علت ۵ درصد از آتش‌سوزی مراتع کشور نیز خشکسالی ناشی از شرایط اقلیم، نوع پوشش گیاهی و قرار داشتن ایران در کمربند خشک و نیمه خشک است.

وی بیان‌این که سالانه در کشور شاهد ۱۵ هزار فقره آتش‌سوزی در منابع طبیعی هستیم، خاطر نشان کرد: از این تعداد، ۲۰ درصد از آتش‌سوزی‌ها در جنگل‌های طبیعی، حدود ۵۰ درصد در مراتع و ۳۰ درصد در اراضی جنگلی و جنگل‌های دست کاشت رخ می‌دهد. سبزعلی تصریح کرد: در سال ۹۶ با همکاری سازمان ستاد کل نیروهای مسلح ۲۰۰ دستگاه خودرو و آتش‌نشان و ۲۷ هزار دستگاه آتش‌خاموش کن و تجهیزات انفرادی مانند لباس، دستکش و آشکوب برای سازمان‌ها و شکل‌های مردم‌نهاد، به منظور جلوگیری از افزایش آتش‌سوزی‌ها خریداری شده است.

وی تصریح کرد: سطح آتش‌سوزی‌ها و میزان خسارت‌ها، با خرید دستگاه‌های پیشرفته‌تر مثل آتش، کاهش یافته است.

سبزعلی سهل‌انگاری و بی‌توجهی را مهم‌ترین دلیل چالش‌ساز عوامل انسانی در آتش‌سوزی‌ها برشمرد و گفت: بخش زیادی از درختان کشور که در نظر ریالی قابل ارزش گذاری نیستند، با قدمت چند صد ساله، نابود می‌شوند.

وی بیان داشت: علاوه بر ضررهای مالی، نابودی و تخریب محیط زیست در کشور، باعث از بین رفتن خاک، آلودگی هوا و ایجاد گرد و غبار می‌شود. فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری با بیان این که در سطح کلان دو محور اصلی برای کاهش عوامل مخرب در دستور کار قرار دارد، گفت: یکی از عوامل بهره‌گیری از مشارکت مردمی و تشکیل‌های محلی و دیگری، افزایش پایگاه‌های مهار آتش‌سوزی منابع طبیعی در همه نقاط کشور، با نگاه بهره‌مندی اقتصادی است.

وی افزود: همکاری با بخش‌هایی مانند ستاد کل نیروهای مسلح، سپاه پاسداران، ارتش و هال احمر که بتوان از امکانات آن‌ها برای مهار آتش‌سوزی‌ها بهره گرفت، فرهنگ‌سازی در مردم و جوامعی که در حاشیه جنگل‌ها زندگی می‌کنند، می‌تواند در به حداقل رساندن آتش‌سوزی‌ها مؤثر باشد.

سبزعلی گفت: شناسایی و کاشت نهال در کانون‌های بحران که از لحاظ پوشش درختی در وضعیت نامساعدی قرار دارند، می‌تواند مانع بیابانی شدن و خشکسالی و افزایش گردوغبار شود.

در این آیین، عباسعلی ترجمانی به عنوان فرمانده جدید یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی استان سمنان معرفی و از خدمات عباسعلی رحیمی فرمانده حفاظت سابق این اداره کل قدردانی شد. از ۱۳ اقلیم گیاهی در جهان ۱۱ نوع در کشور ایران موجود است و مراتع و جنگل‌های ایران رویشگاه ۸ هزار گونه گیاهی و درختی است که دو هزار و ۲۰۰ نوع از آن، دارویی است.

۳۵۲ هزار هکتار از ۹۷ میلیون هکتار مساحت استان سمنان جنگل است که ۴ درصد مساحت استان و ۲۵ صدم درصد جنگل‌های کشور را شامل می‌شود از مجموع مناطق جنگلی در استان سمنان ۵۸ هزار هکتار جنگل‌های هیرکانی و پهن برگ شامل جنگل ابر و جنگل رودبارک، ۱۵۰ هزار هکتار جنگل سوزنی برگ و ۱۴۴ هزار هکتار جنگل کوبری و بیابانی است.



## تأثیر فاجعه بار گرمايش قطب شمال بر آب و هوای کره زمین

دانشمندان هشدار دادند که گرم شدن سریع قطب می‌تواند تأثیرات مثبت‌مانندی بر آب و هوای کره زمین به‌جا گذارد. به گزارش مهر، پیتز کلاک، سرپرست تیم تحقیق و رییس مؤسسه پاسفیک کالیفرنیا، در این باره عنوان می‌کند: شواهد بسیار وحشتناک و رو به افزایشی وجود دارد که نشان می‌دهد دمای هوای بالاتر در قطب منجر به وقوع طوفان‌های سهمگین و خطرناک در بخش‌هایی از نیمکره شمالی شده است.

طبق نمودار وب سایت «مرکز ملی داده‌های برق و یخ آمریکا» ۱۴۲٫۲ میلیون کیلومتر مربع یخ دریا تا روز ۲۴ فوریه وجود داشته است. از حدود ۱۰ فوریه، منطقه پوشیده از یخ دریا نسبت به ۲۰ سال گذشته کم‌تر از هر زمان دیگری بوده است، چراکه دمای قطب حدود ۴ درجه بیش‌تر نسبت به میانگین دمای سال‌های ۱۹۵۱ تا ۱۹۸۰ در منطقه بوده است.

ژ کلاک با نسبت این نمودار در صفحه توئیت خود این پیام را هم منتشر کرده است: «آن‌چه که در حال حاضر در قطب در حال وقوع است، بی‌سابقه و احتمالا فاجعه بار خواهد بود.»

وی درباره می‌افزاید: شواهد کاملاً واضح و روشن است که تغییرات بی‌سابقه و سریعی در قطب در حال وقوع قطب است. این گونه تغییرات تأثیر مخربی بر خرس‌های قطبی، شیرهای دریایی و سایر عناصر موجود در اکوسیستم قطب دارد. همچنین زمینه ساز وقوع بلایای طبیعی جهانی ناشی از این تغییرات هست. به گفته یی، از جمله پیامدهای وحشتناک این گرمایش، تغییر سیستم آب و هوای اکثر نقاط نیمکره شمالی است. طوفان‌ها و گردبادهای شدید زمانی ایجاد می‌شوند که هوای گرم اقیانوس اطلس با هوای سرد قطب تلفیق می‌شوند.

**۲۰روزنامه‌دربیک‌روزنامه** ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح) و۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)



# زیست محیط

شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۲ ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۳۷ سال باردهم شماره ۱۸۱۹

Tuesday ۰1.Mar.2016 Vol.11 No.1819

# استقبال از درخت در روز درختکاری



پیدا می‌کند. برندگان به سبوی آن‌ها برای سکونت و لانه‌سازی و... می‌آیند، چرخه زندگی و سیر تکاملی آن‌ها ادامه می‌یابد و به این صورت، تعامل بین طبیعت و زندگی شهرنشینان شکل می‌گیرد.

### منافع اقتصادی

درست است که تمامی توجیه درخت‌ها و درختچه‌ها مفید هستند اما بسته به نوع، اندازه و وضعیت آب و هوایی برای رشد و کاربرد آن‌ها دارای ارزش‌بندی متفاوتی هستند. بهره‌بری از درختان می‌تواند به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم باشد. نقش آن‌ها در کاهش مصرف سوخت انرژی به‌صورت بهره‌بری مستقیم است، مثل، استفاده از خنکی هوا و تمیزی آن، بهره از سایه درختان به‌روی منازل و اطراف، بادشکن بودن درختان که همگی آن‌ها منجر به استفاده کم‌تر از سوخت در مصرف از کولر و... می‌شود. هرچه عمر درختان طولیل بیش‌تر باشد ارزش آن نیز بالا‌تر است. با نگاهی دقیق‌تر، می‌بینیم که داشتن فضای سبز چه مزایایی نسبت به فضاهای امروز شهری که به تدریج عاری از این مزیت طبیعی می‌شوند، دارد.

منافع غیرمستقیم درختان از وسعت بیش‌تری برخوردارند که بیش‌تر آن‌ها جنبه همگانی دارد تا فردی. با ایجاد فضای سبز بیش‌تر، میزان ساختمان‌سازی‌ها و متعاقباً تراکم جمعیت کم‌تر شده و تقاضا برای مصرف برق و آب کاهش می‌یابد، کم‌کان شاهدیم که چطور با از بین بردن این فضاها، برج‌سازی‌ها، هزینه‌های قبوض هر روز افزایش می‌یابد. درختان با ایجاد هوای سالم، هزینه‌های ساخت و نصب تصفیه‌کننده‌های هوا را کم‌تر می‌کنند. شاید با نگاه اول خیلی این مبالغه به چشم نیاید ولی با احتساب همه آن‌ها می‌بینیم که چه مبالغه هنگفتی را شامل می‌شود.

### سرمایه‌گذاری و گسترش فضای سبز

جدای از تمام منافع فوق، درختان برای نگهداری و حفاظت مخارجی را هم در بر دارند. میزان بهره‌برداری از درختان با نحوه نگهداری و حفاظت از آن‌ها رابطه مستقیم دارد. بیش‌ترین هزینه برای کاشت آن‌ها، همان ابتدا است، یعنی خرید نهال‌ها، خاک و کود، که بسته به نوع نیاز و استفاده شما از درخت باید در خرید آن دقت کنید، مخارج بعدی شامل آبرسانی، هرس کردن شاخ و برگ‌های زائد است و در بعضی مواقع جابه‌جایی درختان و دوباره کاشتن آن‌ها نیز هزینه‌های گزافی را به دنبال دارد. برای عملکرد بهتر درختان و فضای سبز، رسیدگی علمی و ترمیم آن‌ها ضروری است. تقویت و سم پاشی خاک، هرس به موقع (تا حدی که خاصیت سایه دهی خود را از دست ندهد)، همواره سرعت رشد درخت را افزایش می‌دهد. با گذراندن دوره

### فواید همگانی

البته در مورد کاشت درختان در محوطه خصوصی منزل باید همواره توجه داشت که نوع و اندازه آن طوری باشد که به حریم خصوصی همسایه‌ها وارد نشود مگر این که همسایه شما نیز با توافق با شما علاقه‌مند به استفاده از نما و فواید آن‌ها باشد. بنابراین در انتخاب دقیق و مناسب محل کاشت درختان می‌توانید قضا و نمای ساختمان‌های مجاور را اشغال نکنید. کاشت درختان در محوطه شهر طبق نقشه و ناماسازی پیش می‌رود، بیش‌تر سیاست شهرداری‌ها آن است که با ایجاد فضای سبز و کاشت درختان در شهرها و پیاده‌روها، نمای مصنوعی و شهری را پشت این صحنه‌های زیبا و دلنشین مخفی کنند، تا شهروندان بتوانند با نگاه و استفاده از زیبایی‌های آن‌ در ترافیک‌های شهری و... لذت ببرند.

### منافع زیست‌محیطی

درختان همواره با احاطه کوه‌ها و ایجاد نمایی زیبا، پاکیزگی هوا، حفظ منابع آب، پناهگاه حیات وحش در حفظ محیط‌زیست تأثیر به‌سزایی را دارند. چگونگی آب و هوا تحت تأثیر مقدار تابش نور خورشید، باد و میزان بارندگی است. در تابستان اشعه آفتاب به وسیله برگ‌های درختان تابستانی جذب می‌شود و در زمستان به‌صورت فیلتر شده به طبیعت برگ‌زادده می‌شوند، در گرمای داغ تابستان با وجود درختان و پناه گرفتن زیر سایه آن از ننسیم خنک آن لذت می‌بریم. به همین دلیل اکثر ما در حیاط یا اطراف خانه، درختانی تابستانی، می‌کاریم.

همچنین درختان با وجود شاخ و برگشان حکم بادشکن را هم ایفا می‌کنند، در موقع بارندگی‌های شدید با مقاومت در برابر باران و آب‌های جاری مانع ایجاد سیل می‌شوند.

در علف‌ها و بوته‌های زیر درختان بلند، قطرات شبنم کم‌تری دیده می‌شود، چرا که در شب انرژی زیادیات کم‌تری از سطح خاک آزاد می‌شود.

به دلیل خنکی و درجه دمای کم‌تر ناشی از درختان، کاشت آن‌ها در سطح شهر باعث تعادل دمای بیش‌تری با وجود موامعی چون ساختمان‌ها و... می‌شود. ایجاد فضای سبز، درخت، درختچه و شمشادها به نوعی نقش فیلترکننده هوا را به عهده دارند. آن‌ها با مکانیزم و شاخ و پایه‌جایی گرد و غبار، جذب دی‌اکسیدکربن و در مقابل آزادسازی اکسیژن، جذب ذرات آلوده‌کننده‌ای چون منواکسید کربن، دی‌اکسید گوگرد، هوای تصفیه شده و سالم‌تری را در اختیار ما قرار می‌دهند.

با وجود درختان در سطح شهر، طبیعت زنده دوباره جریان

روش کرین ۱۴
روش پتاسیم - آرن گن
روش روبیدیم استرئوسوم
روش اورانیوم، سرب و توریم، سرب
روش استفاده از ایزوتوپ‌های ۲۳۰Th و ۲۳۱Pa

روش فلوتور
روش آمونیو اسیدها
رده‌بندی درختان

ساده‌ترین رده‌بندی درختان دو دسته خزان‌کننده و همیشه‌سبز است؛ یا تقسیم پهن‌برگ‌ان (نهان‌دانگان) و سوزنی‌برگان (بازدانگان).

### فواید درختان

یکی از فوایند مهم درختان و فضای سبز در شهرها و دیگر مناطق، نمای زیبا و ایجاد سایه است، به غیر از این موارد، منافع دیگر عم از فواید اجتماعی، استفاده همگانی، زیست‌محیطی و اقتصادی را نیز به همراه دارد.

### فواید اجتماعی

انسان‌ها از وجود طبیعت و درختان همواره لذت می‌برند، ما با نگاه به درختان، به آرامش، سبکبالی و حس زندگی می‌رسیم. تحقیقات نشان داده است که حتی بیش‌تر بیماران بعد از عمل جراحی و سباییماران قلبی، اگر در بیمارستان در اتاقی با منظره‌ای رو به طبیعت و درختان بستری شوند، بهبودی آن‌ها سریع‌تر می‌شود، وجود درختانی که در حیایان‌های شهری نیز کاشته می‌شوند نشان پیوند قدیمی بین انسان و طبیعت است، به همین دلیل است که به منظور استحکام این رابطه، همگی سعی می‌کنیم تا از درختان کهنسال قدیمی محافظت بیش‌تری به عمل آوریم.

تفاوت دررق و ضخامت و استحکام این درختان زیبایی آن‌ها را رقم می‌زند، گویی که همیشه زنده هستند و ما انسان‌ها گاهی اوقات با کاشت درختانی که دوست داریم خود به خود آن‌ها را بخشی از زندگی خود می‌دانیم.

مسواری را که منجر به تشکیل پرونده در مورد تصرف اراضی تشکیل می‌شود بررسی و ارزیابی می‌کنیم. منصوری یادآور شد: حدود ۶ الی ۷ هزار فقره پرونده در این زمینه تشکیل شده که در این زمینه به دلیل متغیر بودن آمارها اسسال باید تصمیمات اساسی توسط قوه قضاییه در این باره گرفته شود مثلاً در سال جاری در مورد خیلی از تصرفات که حدود ۲۰ هزار هکتار بود خلع بد صورت گرفت.

معاون حفاظت از منابع طبیعی، جنگل‌ها و مراتع در رابطه با بیابانی شدن اراضی ملی اظهارداشت:البته در این باره تقسیم وظایف شده که مربوط به معاونت مانیست است اما کشور به دلیل تغییر اقلیم در معرض بیابانی شدن شدیدقرار دارد. وی بیان کرد: حدود ۷ الی ۸ میلیون هکتار کانون بحرانی در کشور داریم که نگران‌کننده است و باید برای جلوگیری از روند بیابانی شدن برنامهریزی کنیم.

**۹۰ هزار هکتار از اراضی استان قزوین در معرض بیابانی شدن**

منصور تصریح کرد: اقدامات بسیاری را انجام داده‌ایم تا از گسترش بیابان‌ها جلوگیری کنیم که حدود در این راستا از جمله در استان قزوین که حدود ۹۰ هزار هکتار از اراضی این استان در معرض بیابانی شدن است برنامه‌های در دست‌اجراست تا بتوانیم از این وضعیت خارج شویم و جلوی بیابانی شدن را بگیریم. منصوری گفت: به‌طور کلی تمام اراضی و جنگل‌های ما در معرض نابودی است که برای جلوگیری از روند بیابانی شدن مضاعف‌وهمتی ملی هستیم.

وی گفت: رویکرد اساسی ما مشارکت همه مردم در برنامه‌هاست و به بحث اراضی و حوزه‌های آبخیز باید همه دستگاه‌ها همراهی کنند تا یک اقدام هماهنگ و مشترک انجام‌شود.



تاکنون ۳ میلیون هکتار اراضی را واگذار کرده‌ایم که این رقم تا پایان سال به ۵ میلیون هکتار هم قابل افزایش است.

منصوری به کمربند بحرانی اشاره کرد و گفت: در اراضی ملی و غیرملی مهم کمربندی راطراحی کنیم که مرز اراضی ملی و غیرملی باشد که ما این مرز را به شکل سبز در نظر داریم یعنی مرز اخیر ازادهای سبز عینیت داشته باشند که تاالان حدود ۱۸۰۰ کیلومتر کمربند حفاظتی ایجاد شده است.

وی در پاسخ به این سؤال که چند درصد زمین‌های تصرف شده غیرمجاز بازپس‌گیری شده است، اظهارداشت: این پدیده باید در قوانین کیفری و جزایی جرم‌انگاری شود ما هم هر سال

دارد و از طرفی هم برای مناطقی که به منظور تهیه سوخت درخت قطع می‌کنند تهیه سوخت باشیوه‌های نوازیاجک‌زین می‌کنیم.

وی یادآور شد: سعی کرده‌ایم در این مناطق اقدامات انگیزشی انجام دهیم تا مردم نسبت به تهیه آبرگ‌مکن‌های خورشیدی مبادرت کنند تا آلودگی کم‌تر شود و با این اقدامات از قطع ۵۵ هزار درخت جلوگیری شده است.

معاون حفاظت و امور اراضی سازمان

جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور اظهار داشت: بحث حفاظت مشارکتی هم از دیگر محورهای است و حفاظت غیرمهای خورشیدی منابع طبیعی را با کمک مکانیسم‌ها و روابطی که با مردم محلی برقرار کردیم به خود آن‌ها واگذار کردیم که

### توسعه سوخت‌خورشیدی

### جلوگیری از قطع ۵۵ هزار اصله درخت

منصور اضافه کرد: کاداستر اراضی ملی یکی از محورهای اصلی کار است که نقش زیادی در جلوگیری از جمل‌اسناد و تصرف اراضی طبیعی



برای سال ۹۵ پیش‌بینی می‌شود

**درآمد ۱۵۰۰ میلیارد****تومانی صادرات برق در****جیب وزارت نیرو**

میزان صادرات برق در سال ۹۴ حدود ۱۰ میلیارد کیلووات ساعت و میزان واردات برق نیز بین ۳٫۷ و ۴ میلیارد کیلووات ساعت بوده البته این در حالی است که به گفته معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی ایران پتانسیل بالایی برای صادرات برق دارد و اگر نرخ گاز خوراک نیروگاه‌ها اعلام شود قطعاً صادرات برق با یک جهش روبه‌رو خواهد شد.

به گزارش ایسنا، در حال حاضر ایران با غیر از کشورهای حاشیه خلیج فارس که از طریق دریا با آن‌ها ارتباط دارد، توانسته شبکه برق خود را به تمام کشورهای پیرامون متصل کند و با آن‌ها تبادل انرژی داشته باشد، به‌طوری که در شرایط فعلی به کشورهای افغانستان، پاکستان و عراق بیش‌ترین میزان صادرات برق را دارد و از کشورهای ارمنستان و ترکمنستان برق را وارد می‌کند.

از سوی دیگر به دلیل اشباع بازارهای صادراتی پیش‌بینی می‌شود که سال ۹۵ حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان از محل صادرات برق نصیب وزارت نیرو شود که بر همین اساس نیز این وزارتخانه سیاست‌های خود را بر افزایش صادرات برق استوار کرده است.

بر همین راستا قرار است که در طول برنامه ششم توسعه ظرفیت نیروگاه‌ها از ۷۴ هزار مگاوات به ۱۰۰ هزار مگاوات افزایش یابد و در کنار این مسأله نیز خطوط انتقال برق، ایستگاه‌ها و لنتاز توسعه پیدا کنند و به گفته هوشنگ فلاحتیان معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با توجه به این که در حال حاضر قیمت نفت کاهش پیدا کرده است صادرات برق در این شرایط یک مزیت نسبی برای کشور محسوب می‌شود که از این طریق می‌توانیم پایداری شبکه برق را با ظرفیت‌سازی جدید اضافه و میزان ارتباط را با کشورهای همسایه را تقویت کرد.

وی با اشاره به دیگر مزیت‌های صادرات برق اظهار کرد: از این طریق می‌توان مناسبات سیاسی را بهبود بخشید و برای کشور درآمدهای ارزی بسیاری را به ارمغان آورد و اگر بتوانیم ایران را از نظر تأمین برق انرژی کشورهای پیرامون هاب منطقه کنیم قطعاً می‌توانیم درآمدهای میلیاردی را برای کشور داشته باشیم.

فلاحتیان در خصوص برنامه‌های وزارت نیرو برای افزایش صادرات برق تأکید کرد: قرار است تا پایان سال جاری شبکه برق جمهوری اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان متصل شود.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با اشاره به میزان طلب وزارت نیرو از کشورهای دیگر خاطرنشان کرد: دریافت بهای برق صادراتی در شرایط تحریم ما را با مشکلاتی برای نقل و انتقال پول روبه‌رو کرده بود اما توانستیم این مسأله را مدیریت و مطالبات خود را دریافت کنیم.

در حالی که وزارت نیرو توانست در سال ۹۳ یک میلیارد دلار برق صادر کند بر اساس آخرین پیش‌بینی‌ها قرار است ۵۰۰ میلیارد دیگر به مجموعه درآمدهای صادراتی برقی اضافه شود که البته این مسأله نیازمند اعلام نرخ خوراک نیروگاه‌های صادراتی است که باید توسط وزارت تعیین و تکلیف شود اما مسأله قابل توجه این است که وزارت نیرو عزم خود را برای افزایش صادرات برق جزم کرده و نسبت به کسب درآمدهایی از این طریق امیدوار است.

**جمع‌آوری کنتورهای****کشاورزی در برنامه ششم****توسعه**

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: وزارت نیرو برای تجهیز و کنترل چاه‌های کشاورزی برنامه‌هایی را در نظر گرفته است تا بتواند از این طریق میزان مصرف آب را کنترل کند. محمد حاج‌رسولی‌ها در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که در برنامه ششم توسعه باید تمام کنتورهای کشاورزی جمع‌آوری شوند، اظهار کرد: کل چاه‌های کشاورزی باید به کنتورهای هوشمند تجهیز شود. وی اظهار کرد: علاقه ما این است که کنتورهای کشاورزی به کنتورهای برقی تبدیل شود و بتوان از دو کنتور استفاده کرد به‌طوری که کنتور حجمی و یک کنتور برق به صورت سهام و به عنوان چک اطلاعات را به مرکز ارسال کنند. مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران در خصوص طرح تعادل‌بخشی ادامه داد: در طرح تعادل‌بخشی اولویت با توقف چاه‌هایی است که پروانه ندارند و قرار است که برخورد جدی با این چاه‌ها داشته باشیم. حاج‌رسولی‌ها با اشاره به قانون توزیع عادلانه گفت: اصلاح پروانه جزو یکی از موارد این قانون است که براساس الگوی کشت، شرایط مصرف و سند ملی آب باید تکلیف قانونی شوند. وی اظهار کرد: اگر انخوان‌ها دچار افت شده باشند متوسط مصرف ۵ سال آخر برای مقایله با چاه‌های آبی کار قرار می‌گیرد.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران با اشاره به وضعیت بحرانی شرایط آبی کشور گفت: باید در این زمینه مدیریت صورت بگیرد، چرا که در غیر این صورت نمی‌توان از بحران آب گذر کرد.

معاون وزیر نفت خبر داد

# هزینه ۲۵ میلیارد دلاری صنعت نفت در فعالیت‌های توسعه‌ای



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، صرف ۲۵ میلیارد دلار هزینه سالانه را برای انجام فعالیت‌های توسعه‌ای در این شرکت بسیار زیاد عنوان کرد و گفت: تثبیت برجام، هزینه‌های توسعه‌ای صنعت نفت را کاهش می‌دهد.

به گزارش شانا، رکن الدین جوادی در دومین جلسه هم‌اندیشی مدیران تحت عنوان صبحانه کاری که با حضور مدیران عامل شرکت‌های تابعه، اعضای هیأت مدیره و مدیران ارشد شرکت ملی نفت ایران در محل باشگاه کوشک برگزار شد، گفت: در زمان تحریم‌ها ما هزینه‌های زیادی برای خرید مکرر، خرید از واسطه و تبدیل ارز پرداخت کردیم؛ اما با تثبیت برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) این هزینه‌ها کاهش می‌یابد. وی تصریح کرد: در این شرایط، ما مسئولیم در مورد هزینه‌کرد‌ها حساس و دقیق باشیم تا به قیمت واقعی برای توسعه صنعت نفت برسیم.

**اجاره روزانه دکل در خلیج فارس نصف شد** جوادی همچنین به کم شدن هزینه‌های جهانی توسعه صنعت نفت اشاره کرد و افزود: قیمت ۱۶۰ هزار دلاری اجاره روزانه دکل در سال‌های پیش، هم‌اکنون به واسطه کاهش هزینه‌های جهانی و رفع تحریم‌های ایران، به روزانه ۸۰وی با بیان این که پس از برجام با مراجع و اشتیاق بسیار زیادی برای سرمایه‌گذاری در کشور مواجه شدیم، ادامه داد: اگر خوب عمل کنیم، بسیاری از این سرمایه‌گذاری‌ها تحقق می‌یابد.

جوادی در عین حال با یادآوری این که هر روز نظام سیاسی این کشورها تصمیم بگیرد، ایران را کنار می‌گذارند، خطاب به مدیران تصریح کرد: ضمن این که باید از این فرصت حضور و سرمایه‌گذاری و انتقال دانش استفاده کنیم، ضروری است برای ارتقای جایگاه خودمان یک گامبرداریم تا اگر خدای ناخواسته اتفاقی افتاد، با مشکلاتی شبیه دوران تحریم روبه‌رو نشویم.

**کم‌تر حرف و بیش‌تر عمل**

وی ارایه یک تصویر روشن و عاقلانه از شرکت ملی نفت ایران را وظیفه تک تک کارکنان این شرکت دانست و گفت: تصویری که از نفت ارایه می‌دهیم، باید به عزتمندی و فرصت رشد بیش‌تر برای صنعت نفت بینجامد؛ سعی نکنیم خودمان را مطرح کنیم؛ کم‌تر حرف

زنیم و بیش‌تر عمل کنیم و از بیان حرف‌هایی که آثار منفی دارد، اجتناب کنیم. جوادی گفت: بر اساس برنامه‌ای که تعریف شده است، اگر ۱۰ درصد بهره‌وری خود را بالا ببریم، دو میلیارد ۵۰۰ میلیون دلار به درآمدهایمان افزوده می‌شود که برای توسعه کشور رقمی قابل توجه و حیاتی است.

**توجه به نحوه هزینه‌کرد‌ها به معنای خساست نیست** معاون وزیر نفت با بیان این که به‌طور جدی انتظار دارم همکاران در سال آینده موضوع بهره‌وری را مدنظر قرار دهند، اظهار کرد: باید شاخص‌های بهره‌وری برای هر شرکت نفتی تعریف شود و انجام فعالیت‌ها بر اساس هزینه‌ای که اول کار تعریف شده است، پیش رود.

معاون وزیر نفت با تأکید بر این که ایران عامل آشفتنی بازار نفت نیست، گفت: سالانه ۴۰ تا ۴۵ میلیارد دلار سرمایه‌ خارجی در صنعت نفت و گاز ایران جذب خواهد شد.

به گزارش مهر، امیر حسین زمانی‌نیا با بیان این که ایران به برنامه خود برای افزایش یک میلیون بشکه‌ای تولید نفت خود، پایبند است، درباره سقوط آزاد قیمت نفت در طول ماه‌های اخیر گفت: ایران مسبب این بحران نیست. معاون نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی تأکید کرد: ایران مسبب آشفتنی کنونی بازار نفت نیست و نمی‌توانیم پس از لغو تحریم‌ها (به خاطر آشفتنی وضع بازار) خودمان را تحریم کنیم.

وی افزود: می‌خواهیم تولید نفت خود را به سطح پیش از تحریم‌ها بازگردانیم؛ پس



از آن زمان، می‌توانیم با دیگر تولیدکنندگان به گفت‌وگو بنشینیم و درباره راهبرد‌ها برای آینده سخن بگوییم.

این مقام مسؤول همچنین درباره گفت‌وگوهای برخی تولیدکنندگان برای افزایش ندادن عرضه نفت، تصریح کرد: آن

معاون وزیر نفت با تأکید بر این که ایران عامل آشفتنی بازار نفت نیست، گفت: سالانه ۴۰ تا ۴۵ میلیارد دلار سرمایه‌ خارجی در صنعت نفت و گاز ایران جذب خواهد شد.

به گزارش مهر، امیر حسین زمانی‌نیا با بیان این که ایران به برنامه خود برای افزایش یک میلیون بشکه‌ای تولید نفت خود، پایبند است، درباره سقوط آزاد قیمت نفت در طول ماه‌های اخیر گفت: ایران مسبب این بحران نیست. معاون نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی تأکید کرد: ایران مسبب آشفتنی کنونی بازار نفت نیست و نمی‌توانیم پس از لغو تحریم‌ها (به خاطر آشفتنی وضع بازار) خودمان را تحریم کنیم.

وی افزود: می‌خواهیم تولید نفت خود را به سطح پیش از تحریم‌ها بازگردانیم؛ پس

از آن زمان، می‌توانیم با دیگر تولیدکنندگان به گفت‌وگو بنشینیم و درباره راهبرد‌ها برای آینده سخن بگوییم.

این مقام مسؤول همچنین درباره گفت‌وگوهای برخی تولیدکنندگان برای افزایش ندادن عرضه نفت، تصریح کرد: آن

معاون وزیر نفت با تأکید بر این که ایران عامل آشفتنی بازار نفت نیست، گفت: سالانه ۴۰ تا ۴۵ میلیارد دلار سرمایه‌ خارجی در صنعت نفت و گاز ایران جذب خواهد شد.

به گزارش مهر، امیر حسین زمانی‌نیا با بیان این که ایران به برنامه خود برای افزایش یک میلیون بشکه‌ای تولید نفت خود، پایبند است، درباره سقوط آزاد قیمت نفت در طول ماه‌های اخیر گفت: ایران مسبب این بحران نیست. معاون نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی تأکید کرد: ایران مسبب آشفتنی کنونی بازار نفت نیست و نمی‌توانیم پس از لغو تحریم‌ها (به خاطر آشفتنی وضع بازار) خودمان را تحریم کنیم.

وی افزود: می‌خواهیم تولید نفت خود را به سطح پیش از تحریم‌ها بازگردانیم؛ پس

وظیفه ما و در گرو کار سنگین و پیوسته است.

**ضرورت به کارگیری نیروهای جوان در مسیر جانشین‌پروری**

جوادی ضرورت وجود نیروی اصلح و کارآمد را برای تصدی سمت‌های مدیریتی از نیازهای مهم صنعت نفت دانست و گفت: همه مدیران به نوعی با کمبود افراد توانمند و کار بلد در مجموعه خود مواجه هستند و همچنین در مواردی نمی‌توان به صورت بلندمدت روی افرادی که وجود دارند سرمایه‌گذاری کرد تا قدرت انتخاب و جایگزینی مدیران بالا رود و از این رو، به‌کارگیری و میدان دادن به نیروهای جوان ضرورت دارد. وی با بیان این که این نیروهای جوان شاید تجربه و سابقه کار مناسب نداشته باشند اما بسیاری از آن‌ها مستعد هستند، ادامه داد: تقاضا دارم یکی از مأموریت‌های سال آینده مدیران، کشف، میدان دادن و ارتقا جوان‌ها باشد و در این راه مانع با انتصابات همراهی خواهیم کرد. جوادی یادآور شد: البته این افراد باید کسانی باشند که در کنار جوان بودن، قابلیت‌ها و ظرفیت‌های مناسبی نیز داشته باشند تا با این کار، هم جانشین‌پروری مناسب و هم تنوع بخشی قدرت انتخاب تحقق یابد.

**مدیران، فرصت رشد را از دست ندهند**

معاون وزیر نفت، ارتقای سطح دانش و قابلیت‌های مدیران را یکی از مأموریت‌های سال آتی بر شمرد و گفت: به روز شدن و افزایش قابلیت‌های مدیران بسیار حایز اهمیت است، اما کار اجرایی آفت این توانست و افراد از آن غفلت می‌کنند. وی افزود: کار عملیاتی همیشه فرصت رشد را از مدیران می‌گیرد، اما مدیران نفت باید حداقل ۵ درصد از وقت خود را به مطالعه و آموزش اختصاص دهند. جوادی با اشاره به این که نمی‌توان پذیرفت دانش مدیران برای ارتباط با جهان کم باشد، گفت: باید با ارتقای خود، امکان استفاده از ظرفیت‌های جهانی را به بهترین شکل فراهم کنیم.

**سیستم**

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، صرف ۲۵ میلیارد دلار هزینه سالانه را برای انجام فعالیت‌های توسعه‌ای در این شرکت بسیار زیاد عنوان کرد و گفت: تثبیت برجام، هزینه‌های توسعه‌ای صنعت نفت را کاهش می‌دهد.

به گزارش شانا، رکن الدین جوادی در دومین جلسه هم‌اندیشی مدیران تحت عنوان صبحانه کاری که با حضور مدیران عامل شرکت‌های تابعه، اعضای هیأت مدیره و مدیران ارشد شرکت ملی نفت ایران در محل باشگاه کوشک برگزار شد، گفت: در زمان تحریم‌ها ما هزینه‌های زیادی برای خرید مکرر، خرید از واسطه و تبدیل ارز پرداخت کردیم؛ اما با تثبیت برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) این هزینه‌ها کاهش می‌یابد. وی تصریح کرد: در این شرایط، ما مسئولیم در مورد هزینه‌کرد‌ها حساس و دقیق باشیم تا به قیمت واقعی برای توسعه صنعت نفت برسیم.

**اجاره روزانه دکل در خلیج فارس نصف شد** جوادی همچنین به کم شدن هزینه‌های جهانی توسعه صنعت نفت اشاره کرد و افزود: قیمت ۱۶۰ هزار دلاری اجاره روزانه دکل در سال‌های پیش، هم‌اکنون به واسطه کاهش هزینه‌های جهانی و رفع تحریم‌های ایران، به روزانه ۸۰وی با بیان این که پس از برجام با مراجع و اشتیاق بسیار زیادی برای سرمایه‌گذاری در کشور مواجه شدیم، ادامه داد: اگر خوب عمل کنیم، بسیاری از این سرمایه‌گذاری‌ها تحقق می‌یابد.

جوادی در عین حال با یادآوری این که هر روز نظام سیاسی این کشورها تصمیم بگیرد، ایران را کنار می‌گذارند، خطاب به مدیران تصریح کرد: ضمن این که باید از این فرصت حضور و سرمایه‌گذاری و انتقال دانش استفاده کنیم، ضروری است برای ارتقای جایگاه خودمان یک گامبرداریم تا اگر خدای ناخواسته اتفاقی افتاد، با مشکلاتی شبیه دوران تحریم روبه‌رو نشویم.

**کم‌تر حرف و بیش‌تر عمل**

وی ارایه یک تصویر روشن و عاقلانه از شرکت ملی نفت ایران را وظیفه تک تک کارکنان این شرکت دانست و گفت: تصویری که از نفت ارایه می‌دهیم، باید به عزتمندی و فرصت رشد بیش‌تر برای صنعت نفت بینجامد؛ سعی نکنیم خودمان را مطرح کنیم؛ کم‌تر حرف

زنیم و بیش‌تر عمل کنیم و از بیان حرف‌هایی که آثار منفی دارد، اجتناب کنیم. جوادی گفت: بر اساس برنامه‌ای که تعریف شده است، اگر ۱۰ درصد بهره‌وری خود را بالا ببریم، دو میلیارد ۵۰۰ میلیون دلار به درآمدهایمان افزوده می‌شود که برای توسعه کشور رقمی قابل توجه و حیاتی است.

**توجه به نحوه هزینه‌کرد‌ها به معنای خساست نیست** معاون وزیر نفت با بیان این که به‌طور جدی انتظار دارم همکاران در سال آینده موضوع بهره‌وری را مدنظر قرار دهند، اظهار کرد: باید شاخص‌های بهره‌وری برای هر شرکت نفتی تعریف شود و انجام فعالیت‌ها بر اساس هزینه‌ای که اول کار تعریف شده است، پیش رود.

معاون وزیر نفت با تأکید بر این که ایران عامل آشفتنی بازار نفت نیست، گفت: سالانه ۴۰ تا ۴۵ میلیارد دلار سرمایه‌ خارجی در صنعت نفت و گاز ایران جذب خواهد شد.

به گزارش مهر، امیر حسین زمانی‌نیا با بیان این که ایران به برنامه خود برای افزایش یک میلیون بشکه‌ای تولید نفت خود، پایبند است، درباره سقوط آزاد قیمت نفت در طول ماه‌های اخیر گفت: ایران مسبب این بحران نیست. معاون نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی تأکید کرد: ایران مسبب آشفتنی کنونی بازار نفت نیست و نمی‌توانیم پس از لغو تحریم‌ها (به خاطر آشفتنی وضع بازار) خودمان را تحریم کنیم.

وی افزود: می‌خواهیم تولید نفت خود را به سطح پیش از تحریم‌ها بازگردانیم؛ پس

از آن زمان، می‌توانیم با دیگر تولیدکنندگان به گفت‌وگو بنشینیم و درباره راهبرد‌ها برای آینده سخن بگوییم.

این مقام مسؤول همچنین درباره گفت‌وگوهای برخی تولیدکنندگان برای افزایش ندادن عرضه نفت، تصریح کرد: آن

معاون وزیر نفت با تأکید بر این که ایران عامل آشفتنی بازار نفت نیست، گفت: سالانه ۴۰ تا ۴۵ میلیارد دلار سرمایه‌ خارجی در صنعت نفت و گاز ایران جذب خواهد شد.

به گزارش مهر، امیر حسین زمانی‌نیا با بیان این که ایران به برنامه خود برای افزایش یک میلیون بشکه‌ای تولید نفت خود، پایبند است، درباره سقوط آزاد قیمت نفت در طول ماه‌های اخیر گفت: ایران مسبب این بحران نیست. معاون نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی تأکید کرد: ایران مسبب آشفتنی کنونی بازار نفت نیست و نمی‌توانیم پس از لغو تحریم‌ها (به خاطر آشفتنی وضع بازار) خودمان را تحریم کنیم.

وی افزود: می‌خواهیم تولید نفت خود را به سطح پیش از تحریم‌ها بازگردانیم؛ پس

از آن زمان، می‌توانیم با دیگر تولیدکنندگان به گفت‌وگو بنشینیم و درباره راهبرد‌ها برای آینده سخن بگوییم.



وزیر نفت

**صادرات نفت ایران****به ۱٫۷۵ میلیون بشکه رسید**

وزیر نفت گفت: صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران در بهمن ماه به یک میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه در روز رسید. به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه در حاشیه دیدار با جو هیونگ هوان، وزیر صنعت، تجارت و انرژی کره جنوبی درباره این که صادرات نفت خام ایران در ماه فوریه و پس از آغاز رسمی اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به چه رقمی رسیده است؟ اظهار کرد: صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران در بهمن ماه به یک میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه در روز رسید. وی افزود: صادرات نفت و میعانات گازی ایران در بهمن ماه امسال نسبت به مدت مشابه با سال ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است. افزایش صادرات نفت ایران پس از اجرای برجام یکی از تعهدهای وزارت نفت بوده که عملی شده است، صادرات نفت ایران قرار است در کم‌تر از یکسال آینده روزانه بیش از یک میلیون بشکه افزایش یابد. همچنین زنگنه با بیان این که امیدوارم با لغو تحریم‌ها بتوانیم روابط با کره جنوبی را به سطح گذشته توسعه دهیم، گفت: تهران روابط خوب و رو به توسعه‌ای با کره جنوبی داشته است که به دلیل تحریم‌ها دچار مشکل شد.

وزیر صنعت، تجارت و انرژی کره جنوبی که ریاست یک هیأت ۲۰ نفره متشکل از مدیران وزارتخانه‌های مختلف این کشور را برای سفر به ایران به عهده دارد برای حضور در یازدهمین نشست کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و کره، به تهران سفر کرده است. وزارت صنایع، تجارت و انرژی کره جنوبی پیش از این سفر به بیانیه‌ای اعلام کرد: تهران و سئول یازدهمین نشست کمیسیون اقتصادی مشترک را در چارچوب نشست کمیته همکاری‌های اقتصادی دو کشور با حضور مقام‌ها و بازرگانان در تهران برگزار می‌کنند.

**رییس انجمن صنفی جایگاه‌داران****پیشنهاد توقف عرضه بنزین کارت‌ری ارایه شد**

رییس انجمن صنفی جایگاه‌داران با اشاره به این که تنها ۱۰ درصد از مصرف‌کنندگان از کارت سوخت شخصی استفاده می‌کنند، گفت: پیشنهاد توقف عرضه بنزین با کارت سوخت از سال ۹۵ را به مسؤولان شرکت پخش دادیم اما هنوز تاریخ دقیقی برای انجام این کار در نظر گرفته نشده است.

ناصر ریئسی فرد در گفت‌وگو با فارس با اشاره به جلسه دیروز انجمن جایگاه‌داران بنزین و مسؤولان شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی گفت: در این جلسه برای بار جدید ما پیشنهاد توقف عرضه بنزین با کارت ارایه کردیم. وی ادامه داد: از گذشته نیز بارها این موضوع را مطرح کرده‌ام که پس از تکمیل شدن قیمت بنزین اکثر مصرف‌کنندگان دیگر از کارت سوخت خود استفاده نمی‌کنند و همواره برای سوخت‌گیری از کارت جایگاه‌داران استفاده می‌شود. رییس انجمن صنفی جایگاه‌داران ادامه داد: در حال حاضر به جرأت می‌توانم اعلام کنم فقط ۱۰ درصد از مصرف‌کنندگان بنزین از کارت سوخت استفاده می‌کنند به همین دلیل این موضوع مشکلاتی را برای جایگاه‌داران ایجاد کرده است. ریئسی فرد اظهار کرد: برای هر نازل یک کارت سوخت در نظر گرفته شده که اغلب در ساعات بعد از ظهر به دلیل کمبود کارت مشکلات عده‌ای گریبان گیر جایگاه‌داران می‌شود به همین دلیل امروز پیشنهاد دادیم که عرضه بنزین با کارت سوخت باید متوقف شود. این مقام مسؤول با اشاره به واکنش‌های صورت گرفته از سوی مسؤولین دولتی نسبت به این پیشنهاد گفت: در حال حاضر وزیر نفت با این پیشنهاد ما موافقت کرده است، اما شرکت ملی پخش فراورده‌های فنی به دلیل آن که می‌گوید ما از طریق کارت سوخت میزان مصرف را کنترل می‌کنیم هنوز اعلام موافقت نکرده است.

ریئسی فرد اظهار داشت: ما پیشنهاد کردیم برای کنترل میزان مصرف راه‌های جایگزین ارزان‌تری نیز وجود دارد که شرکت ملی پخش می‌تواند از آن استفاده کند که به عنوان نمونه جمع‌آوری آمار روزانه از مراکز عرضه سوخت است. رییس انجمن صنفی جایگاه‌داران بنزین تصریح کرد: اگر هر کارت سوخت مقفود و یا معیوب شود شرکت ملی پخش از یک میلیون ۱۰ هزار تومان دریافت می‌کند که در مجموع رقم بسیار بالایی بابت این معضل پرداخت می‌کنیم، به همین دلیل و دلایلی که قبلاً ذکر شد ما از شرکت ملی پخش درخواست کردیم که از اواخر اسفندماه و با اوایل سال جدید عرضه بنزین با کارت متوقف شود اما هنوز تاریخ دقیقی ر نمی‌توان برای آن در نظر گرفت.

**قیمت جهانی نفت افزایش یافت**

قیمت جهانی نفت در اولین روز معاملات هفته جاری میلادی با روند صعودی آغاز به کار کرد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، قیمت جهانی نفت در ساعات اولیه بازار معاملات آنی منطقه آسیا به دلیل نمایان شدن نشانه‌هایی مبنی بر روند بهبود در بازار جهانی نفت با افزایش متغیر روبه‌رو شد.

در همین حال، قیمت نفت دریای برنت برای تحویل در ماه آوریل با ۱٫۴ درصد افزایش در حدود ۵۰ سنت به رقم ۳۵ دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه رسید، ضمن این که قیمت نفت وست تگزاس اینترمدییت آمریکا برای تحویل در مدت زمان مشابه با ۱۸ سنت افزایش در برابر ۲۲ دلار و ۹۶ سنت به ازای هر بشکه معامله شد. همچنین تحلیلگران اقتصادی بر این باور هستند که نشانه‌های بهبود و ثبات در بازار نفت بعد از ۲۰ ماه که قیمت نفت ۷۰ درصد ارزش خود را از دست داد، در حال نمایان شدن است. بر همین اساس مذاکرات کل‌های فعال تقاری نفت در آمریکا رو به کاهش است و همچنین ادامه مذاکرات روسیه و عربستان بر سر اجرای طرح فریز نفتی می‌تواند به ثبات بیش‌تر بهای طلای سیاه منجر شود.

# طلای جهانی رکورد ماهانه جدیدی زد



طلادر بازار جهانی تحت تأثیر تیره شدن دورنمای اقتصادی که تقاضا برای دارایی‌های امن از جمله این فلز را رونق بخشیده است به سوی بزرگ‌ترین رشد ماهانه در ۴ سال گذشته پیش می‌رود.

به گزارش اسپسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز در این‌ بازار سنگاپور ۰.۸ درصد رشد کرد و به ۱۲۳۳ دلار رسید.

در بازار نیویورک هر اونس طلا برای تحویل

در آوریل ۱۰.۷ درصد یا ۱۳.۱۰ دلار رشد کرد و به ۱۲۳۳.۵۰ دلار رسید. بهای معاملات این بازار روز جمعه بازار یا ۱۸.۴۰ دلار یا ۱.۵ درصد کاهش، در ۱۲۲۰.۴۰ دلار بسته شده بود و برای کل هفته ۱۰.۴ دلار یا ۰.۸ درصد کاهش ثبت کرد. طلا از ابتدای فوریه تاکنون ۱۰ درصد رشد

قیمت داشته و به سوی بزرگ‌ترین رشد ماهانه از ژانویه سال ۲۰۱۲ به این سوی پیش می‌رود.

این فلز ارزشمند از ابتدای امسال تاکنون که ریزش بازارهای سهام و ارز جهان جایگاهش را به عنوان پناهگاه امن سرمایه‌ را احیا کرده، ۱۶ درصد رشد قیمت داشته است. همچنین احتمال

به تأخیر افتادن افزایش نرخ‌های بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا از قیمت‌های طلا پشتیبانی کرده است. نرخ‌های بهره پایین به نفع دارایی‌های بدون بازده مانند طلا بوده و هزینه نگهداری آن‌ها را کاهش می‌دهد.

در شرایطی که روند صعودی طلا ادامه دارد و تحلیلگران هدف قیمت برای این فلز

این سود خواهد بود. بارناباس گان، اقتصاددان بانک OCBC چین که سال گذشته یکی از صحیح‌ترین پیش‌بینی‌ها را برای قیمت طلا داشت هفته گذشته طلا را به دلیل عملکردی که امسال داشته است ابرقهرمان خواند و اعلام کرد قیمت این فلز در صورت تشدید ریسک‌گریزی سرمایه‌گذاران، ممکن است به ۱۴۰۰ دلار صعود کند.

در مقابل برخی دیگر همچنان در دیدگاه منفی خود مصر مانده‌اند. رابینن بیهار، تحلیلگر بانک فرانسوی سوسیته جنرال همچنان متوسط قیمت هر اونس طلا در ۳ ماهه چهارم امسال را ۹۵۵ دلار پیش‌بینی می‌کند. تحلیلگران مؤسسه مالی گولدمن ساش از جمله جفری کوری و مکس لایتون در گزارش‌های اخیر خود مجدداً اعلام کردند قیمت طلا برای چهارمین سال متوالی سقوط خواهد کرد و سال ۲۰۱۶ را در ۲۰۱۶ دلار به پایان خواهد رساند. تحلیلگران گولدمن ساش و سوسیته جنرال انتظار دارند بانک مرکزی آمریکا امسال نرخ‌های بهره را افزایش دهد که به ضرر قیمت طلا خواهد بود.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری ۰.۲ درصد رشد کرد و به ۱۴.۴۴۵ دلار رسید و به سوی دومین رشد ماهانه متوالی پیش می‌رود. هر اونس پالادیم با ۱.۳ درصد افزایش، ۴۹۱.۰۹ دلار معامله شد و پالادیم رسانده بود. اگر طلا امسال افزایش سالانه داشته باشد نخستین افزایش از سال ۲۰۱۲ به

رشد کرد و به ۱۲۳ دلار و ۵۶۶ دلار رسید.

تغییر تصویر اقتصادی بعضی از تحلیلگران را برای تغییر دیدگاه منفی نسبت به قیمت طلا تحت فشار قرار داده است. جورج بوتل، استراتژیست بانک ABN AMRO دورنمای

منفی برای قیمت طلا را تغییر داد و اکنون پیش‌بینی می‌کند قیمت این فلز زرد تا پایان سال به ۱۳۰۰ دلار خواهد رسید در حالی که پیش‌تر قیمت ۹۰۰ دلار را پیش‌بینی کرده بود. طلا سال گذشته بیش از ۱۰ درصد از ارزش خود را از دست

داده بود و سال ۲۰۱۵ را با قیمت ۱۰۶۰ دلار به پایان رسانده بود. اگر طلا امسال افزایش سالانه داشته باشد نخستین افزایش از سال ۲۰۱۲ به

ارزشمند را بالا می‌برد دارایی‌های صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس که با طلا حمایت می‌شوند به بالاترین سطح در ۱۷ ماه گذشته افزایش یافته است. سفته‌بازان هم معاملات خرید بانک ABN AMRO دورنمای

در یک سال گذشته افزایش داده‌اند. طبق آمار بلومبرگ، دارایی‌های این صندوق‌ها روز چهارم قیمت‌های طلا پشتیبانی کرده است. نرخ‌های بهره پایین به نفع دارایی‌های بدون بازده مانند طلا بوده و هزینه نگهداری آن‌ها را کاهش می‌دهد.

در شرایطی که روند صعودی طلا ادامه دارد و تحلیلگران هدف قیمت برای این فلز

| اطلاعات کل بازار |              |                |              |                 |              |                          |              |              |              |
|------------------|--------------|----------------|--------------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------|--------------|
| حجم (تن)         |              | تعداد خریداران |              | تعداد فروشندگان |              | تعداد کالاهای معامله شده |              |              |              |
| داخلی            | رینگ صادراتی | داخلی          | رینگ صادراتی | داخلی           | رینگ صادراتی | داخلی                    | رینگ صادراتی | رینگ صادراتی | رینگ صادراتی |
| ۷.۸۲۲            | ۲.۷۶۷,۴۹۱    | ۵۷۵,۱۳۳        | ۵۳۹          | ۳               | ۳            | ۴                        | ۱۳۵          | ۲۰           | ۲۰           |
| ۱۳۰۰۹۱           | ۲.۳۰۳,۵۷۷    | ۷۲,۵۶۳         | ۶۲           | ۱               | ۸            | ۲۵                       | ۲            | ۲            | ۲            |
| ۱۱۰,۰۰۰          | ۴۹,۲۹۷       | ۹              | ۹            | ۵               | ۶            | ۶                        | ۶            | ۶            | ۶            |

| آمار معاملات               |                    |                     |                      |                    |                   |                     |           |                       |           |
|----------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-----------|-----------------------|-----------|
| نام کالا                   | نماد               | تولید کننده         | نوع قرارداد          | کمترین قیمت (ریال) | قیمت پائین (ریال) | بیشترین قیمت (ریال) | عرضه (تن) | قیمت پایه عرضه (ریال) | تفاض (تن) |
| پلی پروپیلن شیمیایی        | ZB3۳۳C             | NZCH-PPZB332CJ-00   | نویذ زرشیمی          | ۳۵,۳۰۹             | ۳۵,۸۷۱            | ۳۵,۸۷۱              | ۳۳۶       | ۳۴,۴۴۱                | ۹۴۵       |
| پلی اتیلن سنگین فیلم       | EX۵۵               | MPC-HDEXSL-00       | نقدی                 | ۳۴,۰۰۶             | ۳۴,۰۰۶            | ۳۴,۰۰۶              | ۳۳۶       | ۳۴,۰۰۶                | ۸۸        |
| پلی پروپیلن نساجی          | CR۰۰۵              | MPC-PPC30SL-00      | نقدی                 | ۲۹,۲۰۰             | ۲۹,۵۲۶            | ۳۰,۲۷۹              | ۱۵۲۰      | ۲۸,۴۷۸                | ۴,۱۱۴     |
| پلی پروپیلن نساجی          | ZT۰۰۶              | MPC-PPZ30SL-00      | نقدی                 | ۲۹,۴۶۹             | ۲۹,۶۱۳            | ۳۰,۲۰۸              | ۶۶۰       | ۲۸,۴۷۸                | ۲,۰۴۶     |
| آمونیاک (کار)              | SPC-AMMONIAV-00    | پتروشیمی شیراز      | نقدی                 | ۸,۱۱۶              | ۸,۱۱۶             | ۸,۱۱۶               | ۲۰۰       | ۸,۱۱۶                 | ۰         |
| آمونیاک (ماید)             | SPC-AMMONIAB-00    | پتروشیمی شیراز      | نقدی                 | ۸,۱۱۶              | ۸,۱۱۶             | ۸,۱۱۶               | ۲۰۰       | ۸,۱۱۶                 | ۰         |
| پلی پروپیلن نساجی          | ZH۵۵۰              | NZCH-PPZH50JJ-00    | نویذ زرشیمی          | ۳۴,۴۷۱             | ۳۴,۴۷۸            | ۳۴,۴۷۸              | ۳۳۶       | ۳۴,۴۷۸                | ۸۴        |
| پلی پروپیلن شیمیایی        | ZR۳۳۳C             | NZCH-PPZR330CJ-00   | نویذ زرشیمی          | ۳۴,۴۴۱             | ۳۴,۴۴۱            | ۳۴,۴۴۱              | ۰         | ۳۴,۴۴۱                | ۲۱        |
| آمونیاک (محلول)            | SPC-AMMONIASB-00   | پتروشیمی شیراز      | نقدی                 | ۲,۳۳۱              | ۲,۳۳۱             | ۲,۳۳۱               | ۱۵۰       | ۲,۳۳۱                 | ۲۱۰       |
| پلی اتیلن سنگین بادی       | BL۳                | KEPE-HDBL3WP-00     | پلیمر کرمانشاه       | ۳۴,۰۰۱             | ۳۴,۰۰۱            | ۳۴,۰۰۱              | ۹۶۰       | ۳۴,۰۰۱                | ۴۸        |
| پلی پروپیلن نساجی          | PY1۲۵۰             | PNCO-PPPY1250J-00   | پتروشیمی پلی نار     | ۲۸,۷۹۹             | ۲۹,۱۴۹            | ۲۹,۴۴۹              | ۵۰۴       | ۲۸,۴۷۸                | ۹۸۷       |
| پلی پروپیلن نساجی          | SF۰۰۶              | PNCO-PPSF06WP-00    | پتروشیمی پلی نار     | ۲۸,۵۵۹             | ۲۹,۲۵۵            | ۳۰,۱۱۱              | ۶۰۰       | ۲۸,۴۷۸                | ۱,۵۶۰     |
| پلی اتیلن سبک فیلم         | ۱۹۰                | ASPC-LDLF190WP-00   | پتروشیمی آریاساسول   | ۳۶,۵۲۹             | ۳۶,۷۹۳            | ۳۷,۲۷۷              | ۱۶۵۰      | ۳۵,۷۸۲                | ۳,۸۹۴     |
| پلی اتیلن سنگین فیلم       | HF۵۱۱۰             | ASPC-HDHF110WP-00   | پتروشیمی آریاساسول   | ۳۵,۱۰۰             | ۳۵,۳۰۶            | ۳۵,۵۰۹              | ۸۸۰       | ۳۴,۶۰۶                | ۱,۶۴۰     |
| تولوفن دی‌ایزوسیانات (TDI) | KPC-TDIG-00        | پتروشیمی کارون      | نقدی                 | ۵۴,۸۱۰             | ۵۴,۸۱۰            | ۵۴,۸۱۰              | ۲۰۰       | ۵۴,۸۱۰                | ۰         |
| پلی اتیلن سنگین اکسترودن   | SHPC-HDEX3WP-00    | پتروشیمی شازند      | نقدی                 | ۳۸,۹۷۸             | ۳۸,۹۷۸            | ۳۸,۹۷۸              | ۲۵۰۰      | ۳۵,۴۴۵                | ۱۷,۰۲۶    |
| پلی اتیلن سنگین تزریقی     | SHPC-HD5620EAWP-00 | پتروشیمی شازند      | نقدی                 | ۳۱,۹۸۴             | ۳۱,۹۸۴            | ۳۱,۹۸۴              | ۳۰۰۰      | ۳۱,۹۸۴                | ۲۶۰       |
| پلی اتیلن سبک خطی          | SHPC-LLD۲0۹AAWP-00 | پتروشیمی شازند      | نقدی                 | ۳۵,۶۷۷             | ۳۵,۶۷۷            | ۳۵,۶۷۷              | ۱۵۰۰      | ۳۵,۶۷۷                | ۱,۰۴۰     |
| پلی پروپیلن نساجی          | SPC-NIACB-00       | پتروشیمی شیراز      | نقدی                 | ۶,۵۲۸              | ۶,۵۲۸             | ۶,۵۲۸               | ۳۰۰       | ۶,۵۲۸                 | ۱۲۰       |
| پلی پروپیلن نساجی          | RG۱۱۰۲XK           | RJCO-PPRG1102XKJ-00 | پتروشیمی رچال        | ۲۸,۴۷۸             | ۲۸,۴۷۸            | ۲۸,۴۷۸              | ۶۵۱       | ۲۸,۴۷۸                | ۶۳۰       |
| فیر                        | MCY۵۰              | JRC-BIMC250B-00     | نقدی                 | ۷,۲۲۳              | ۷,۲۲۳             | ۷,۲۲۳               | ۳۰۰۰      | ۷,۲۲۳                 | ۹۳        |
| فیر                        | PG۶۴۱۶             | JRC-BIPG6416B-00    | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۲۰۰۰      | ۴,۹۵۰                 | ۱۳۱       |
| فیر                        | PG۶۴۲۲             | JRC-BIPG6422B-00    | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۲۰۰۰      | ۴,۹۵۰                 | ۲,۴۸۹     |
| فیر                        | ۶۰۷۰               | JRC-BiG070B-00      | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۶۹۳۴      | ۴,۹۵۰                 | ۳,۰۶۰     |
| فیر                        | PG۶۴۱۶             | JRC-BIPG6416B-00    | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۳۰۰۰      | ۴,۹۵۰                 | ۶۷۵       |
| فیر                        | MCY۵۰              | JRC-BIMC250B-00     | نقدی                 | ۷,۲۲۳              | ۷,۲۲۳             | ۷,۲۲۳               | ۱۰۰۰      | ۷,۲۲۳                 | ۱۸۳       |
| فیر                        | PG۵۸۱۶             | PAC-BIPG5816B-00    | نقدی                 | ۵,۲۵۰              | ۵,۲۵۰             | ۵,۲۵۰               | ۱۰۰۰      | ۵,۲۵۰                 | ۴۱۰       |
| فیر                        | ۶۰۷۰               | PAC-BiG070B-00      | نقدی                 | ۵,۲۵۰              | ۵,۲۵۰             | ۵,۲۵۰               | ۳۰۰۰      | ۵,۲۵۰                 | ۱۱۰       |
| فیر                        | MCY۵۰              | PAC-BIMC250B-00     | نقدی                 | ۷,۲۲۵              | ۷,۲۲۵             | ۷,۲۲۵               | ۱۰۰       | ۷,۲۲۵                 | ۲۵        |
| فیر                        | PG۶۴۱۶             | PAC-BiG070B-00      | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۹۲۸۰      | ۴,۹۵۰                 | ۹,۲۸۰     |
| فیر                        | MCY۵۰              | PACB-BIMC250B-00    | نقدی                 | ۷,۲۲۵              | ۷,۲۲۵             | ۷,۲۲۵               | ۲۰۰       | ۷,۲۲۵                 | ۹۳        |
| فیر                        | PG۶۴۱۰             | PACS-BIPG6410B-00   | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۶۵۰       | ۴,۹۵۰                 | ۶۵۰       |
| فیر                        | ۶۰۷۰               | PACS-BiG070B-00     | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۳۰۰۰      | ۴,۹۵۰                 | ۹۷۴       |
| فیر                        | PGV۰۱۰             | PACB-BIPG7010B-00   | نقدی                 | ۵,۵۳۲              | ۵,۵۳۲             | ۵,۵۳۲               | ۸۷        | ۵,۵۳۲                 | ۸۷        |
| فیر                        | MCY۵۰              | PACA-BIMC250B-00    | نقدی                 | ۷,۲۲۵              | ۷,۲۲۵             | ۷,۲۲۵               | ۲۶۹       | ۷,۲۲۵                 | ۲۶۹       |
| فیر                        | PG۶۴۱۶             | PACA-BIMC250B-00    | نقدی                 | ۷,۲۲۵              | ۷,۲۲۵             | ۷,۲۲۵               | ۲۰۰       | ۷,۲۲۵                 | ۹۰        |
| فیر                        | PG۶۴۱۶             | PACS-BIPG6416B-00   | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۱۰۰۰      | ۴,۹۵۰                 | ۹۰۰       |
| فیر                        | MCY۵۰              | SORC-BIMC250B-00    | نقدی                 | ۶,۷۶۵              | ۶,۷۶۵             | ۶,۷۶۵               | ۲۳        | ۶,۷۶۵                 | ۲۳        |
| فیر                        | MCY۵۰              | SORC-LUSUB-00       | نقدی                 | ۱,۹۷۲              | ۱,۹۷۲             | ۱,۹۷۲               | ۲۰۰       | ۱,۹۷۲                 | ۵۰        |
| گوگرد کلوخه                | ۴۰۲۷               | SORC-VBSB-00        | نقدی                 | ۴۰,۲۷              | ۴۰,۲۷             | ۴۰,۲۷               | ۳۰۰۰      | ۴۰,۲۷                 | ۲,۰۰۰     |
| وکیوم باتوم                | ۶۰۷۰               | JRC-BiG070B-00      | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۳۰۰۰      | ۴,۹۵۰                 | ۰         |
| فیر                        | ۸۵۱۰۰              | JRC-Bi85100B-00     | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۳۰۰۰      | ۴,۹۵۰                 | ۰         |
| فیر                        | PG۶۴۱۰             | JRC-BIPG6410B-00    | نقدی                 | ۴,۹۵۰              | ۴,۹۵۰             | ۴,۹۵۰               | ۳۰۰۰      | ۴,۹۵۰                 | ۰         |
| پلی اتیلن سنگین تزریقی     | ۲۲۰۰               | ILPE-HD2200JWP-00   | پتروشیمی ایلام       | ۳۱,۹۸۴             | ۳۱,۹۸۴            | ۳۱,۹۸۴              | ۰         | ۳۱,۹۸۴                | ۱۱۰       |
| پلی پروپیلن شیمیایی        | ZH۵۰۰M             | NZCH-PPZH500MJ-00   | نویذ زرشیمی          | ۲۸,۴۷۸             | ۲۸,۴۷۸            | ۲۸,۴۷۸              | ۱۴۷       | ۲۸,۴۷۸                | ۰         |
| پلی پروپیلن نساجی          | ZH۵۵۰J             | NZCH-PPZH550JJ-00   | نویذ زرشیمی          | ۲۸,۴۷۸             | ۲۸,۴۷۸            | ۲۸,۴۷۸              | ۳۱۵       | ۲۸,۴۷۸                | ۲۹۴       |
| پلی پروپیلن نساجی          | ZH۵۵۵R             | NZCH-PPZH552RJ-00   | نویذ زرشیمی          | ۲۸,۴۷۸             | ۲۸,۴۷۸            | ۲۸,۴۷۸              | ۵۰۴       | ۲۸,۴۷۸                | ۶۵۱       |
| پلی پروپیلن نساجی          | ZR۳۳۳C             | NZCH-PPZR230CJ-00   | نویذ زرشیمی          | ۲۴,۴۴۱             | ۲۴,۴۴۱            | ۲۴,۴۴۱              | ۴۸۳       | ۲۴,۴۴۱                | ۴۸۳       |
| پلی پروپیلن شیمیایی        | EPC۴۰R             | NZCH-PPPEPC40RJ-00  | نویذ زرشیمی          | ۳۴,۴۴۱             | ۳۴,۴۴۱            | ۳۴,۴۴۱              | ۲۱۰       | ۳۴,۴۴۱                | ۲۱        |
| پلی اتیلن سنگین فیلم       | EX۵۵               | MPC-HDEXSL-00       | پتروشیمی مارون       | ۳۴,۰۰۶             | ۳۴,۰۰۶            | ۳۴,۰۰۶              | ۳۴۰۰۶     | ۳۴,۰۰۶                | ۱۳۲       |
| پلی اتیلن سبک خطی          | ۲۰۹A               | SHPC-LLD۲0۹AAWP-00  | پتروشیمی شازند       | ۳۵,۶۷۷             | ۳۵,۶۷۷            | ۳۵,۶۷۷              | ۶۴۰       | ۳۵,۶۷۷                | ۶۴۰       |
| پلی اتیلن سنگین تزریقی     | ۵۶۲۰EA             | SHPC-HD5620EAWP-00  | پتروشیمی شازند       | ۳۱,۹۸۴             | ۳۱,۹۸۴            | ۳۱,۹۸۴              | ۰         | ۳۱,۹۸۴                | ۱۰۰       |
| پلی پروپیلن نساجی          | RG۱۱۰۲XK           | RJCO-PPRG1102XKJ-00 | پتروشیمی رچال        | ۲۸,۴۷۸             | ۲۸,۴۷۸            | ۲۸,۴۷۸              | ۲۱        | ۲۸,۴۷۸                | ۲۱        |
| پلی اتیلن سنگین فیلم       | FV۰۰۰              | ILPE-HD7000FWP-00   | پتروشیمی ایلام       | ۳۴,۰۰۱             | ۳۴,۰۰۱            | ۳۴,۰۰۱              | ۰         | ۳۴,۰۰۱                | ۲۸۶       |
| پلی اتیلن سنگین بادی       | ۲۵۵                | IPC-HDHB0035PP-00   | پتروشیمی بندرامام    | ۳۴,۰۰۱             | ۳۴,۰۰۱            | ۳۴,۰۰۱              | ۵۵۰       | ۳۴,۰۰۱                | ۵۵۰       |
| پلی اتیلن سنگین بادی       | BL۳                | KEPE-HDBL3WP-00     | پلیمر کرمانشاه       | ۳۴,۰۰۱             | ۳۴,۰۰۱            | ۳۴,۰۰۱              | ۵۵۰       | ۳۴,۰۰۱                | ۵۵۰       |
| تولوفن دی‌ایزوسیانات (TDI) | KPC-TDIG-00        | پتروشیمی کارون      | نقدی                 | ۵۴,۸۱۰             | ۵۴,۸۱۰            | ۵۴,۸۱۰              | ۰         | ۵۴,۸۱۰                | ۵۰۰       |
| شکر سفید                   | ECO-SuA0069-00     | قند و شکر دعیل      | نسبه                 | ۲۲,۳۲۶             | ۲۲,۳۲۶            | ۲۲,۳۲۶              | ۲۰۰       | ۲۲,۳۲۶                | ۲۰۰       |
| شکر سفید                   | SSO-SuA0069-00     | قند اصفهان          | نقدی                 | ۲۲,۳۲۶             | ۲۲,۳۲۶            | ۲۲,۳۲۶              | ۱۵۰       | ۲۲,۳۲۶                | ۰         |
| روغن خام سویا              | ARG-CR50Y01-293    | آرژانتین            | نقدی                 | ۱,۲۴۶,۰۰۰          | ۱,۲۴۶,۰۰۰         | ۱,۲۴۶,۰۰۰           | ۰         | ۲۶,۴۰۰                | ۰         |
| شمش طلا                    | MGCO-GOLD999-089   | طلای مونه           | نقدی                 | ۱,۲۴۶,۰۰۰          | ۱,۲۴۶,۰۰۰         | ۱,۲۴۶,۰۰۰           | ۰         | ۱,۴۰۰,۰۰۰             | ۰         |
| شمش طلا                    | MGCO-GOLD999-089   | طلای مونه           | نقدی                 | ۱,۲۴۶,۰۰۰          | ۱,۲۴۶,۰۰۰         | ۱,۲۴۶,۰۰۰           | ۰         | ۱,۴۰۰,۰۰۰             | ۰         |
| شمش طلا                    | MGCO-GOLD997-089   | طلای مونه           | نقدی                 | ۱,۲۴۴,۰۰۰          | ۱,۲۴۴,۰۰۰         | ۱,۲۴۴,۰۰۰           | ۰         | ۱,۴۰۰,۰۰۰             | ۰         |
| شمش طلا                    | MGCO-GOLD995-089   | طلای مونه           | نقدی                 | ۱,۲۴۴,۰۰۰          | ۱,۲۴۴,۰۰۰         | ۱,۲۴۴,۰۰۰           | ۰         | ۱,۴۰۰,۰۰۰             | ۰         |
| شمش                        | ۹۹۸-۱۰۰۰P          | IAC-AP06101-00      | آلمونیم ایران(ایران) | ۶۱,۰۷۰             | ۶۱,۰۷۰            | ۶۱,۰۷۰              | ۱۰۰۰      | ۶۱,۰۷۰                | ۹۶۰       |

منبع: سایت بورس کالا ایران

## تالار فیزیکی

## دولت‌های آفریقایی برای بهبود عملکرد بورس‌های کالای کشاورزی چه گام‌هایی می‌توانند بردارند؟

نویسنده: یان گاگین



صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ سر دبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی

رایانکار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانکار سر دبیر: mozayedeh@gmail.com

رایانکار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانکار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

توزیع: مؤسسه رازندگی ■ تیوگرافی: چاپ: انتشارات قلم پارسه

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مثنی مستقل خود می‌باشد.

## فرهنگی اجتماعی

اسکار شاهکارهایش را معرفی کرد

# طلسم‌شکنی دی کاپریو در جام جهانی سینما!



مراسم اعطای جوایز هشتادوهمتین سردار تقی مهری در گفت‌وگو با مهر درباره سیمایی (اسکار) در حالی باسداد دیروز در هتل بیورلی هیلتون لس‌آنجلس بر گزار شد که «لئوناردو دی کاپریو» سرانجام موفق به کسب اسکار شد و جایزه بهترین فیلم در کمال ناباوری به «اسپایلات» رسید.

به گزارش ایسنا، در این مراسم که اجرای آن بر عهده «گریس راک» کم‌دین آمریکایی بود، برگزیدگان در ۲۴ شاخه گوناگون سینمایی به تدریج معرفی شدند که فیلم «مکس دیوانه: جاده خشم» با کسب ۶ جایزه بیش‌ترین جوایز را به خود اختصاص داد.

فهرست کامل برندگان اسکار ۲۰۱۶ به این شرح است:

**بهترین فیلم بلند**

نامزدها: «بازگشته»، «کمبود بزرگ»، «مکس دیوانه: جاده خشم»، «اتاق»، «اسپایلات»، «مریخی»، «بروکلین»، «پل جاسوس‌ها»

برنده: «اسپایلات»

**بهترین کارگردانی**

نامزدها: «آدام مک‌کی» کمبود بزرگ، «آلخاندرو گونزالز ایناریتو» بازگشته: «تام مک‌کارتی» اسپایلات؛ «جورج میلر» مکس دیوانه: جاده خشم؛ «لنی آبراهامسون» اتاق برنده: «آلخاندرو گونزالز ایناریتو» برای فیلم «بازگشته»

**بهترین بازیگر نقش اول مرد**

نامزدها: «برایان کرکستون» ترامپو؛ «مت دیسون» مریخی؛ «لئوناردو دی کاپریو» بازگشته؛ «مایکل فاسیندر» استیو جابز؛ «ادی ردمان» دختر داماد کی

برنده: «لئوناردو دی کاپریو» برای فیلم «بازگشته»

**بهترین بازیگر نقش اول زن**

نامزدها: «کیت بلاتش» کارول؛ «بری لارسن» «سیرشا رونان» بروکلین؛ «شارلوت راملینگ» ۴۵ سال؛ «جینفر لاورنس» جوی

**بهترین کارگردانی**

نامزدها: «آدام مک‌کی» کمبود بزرگ، «آلخاندرو گونزالز ایناریتو» بازگشته: «تام مک‌کارتی» اسپایلات؛ «جورج میلر» مکس دیوانه: جاده خشم؛ «لنی آبراهامسون» اتاق برنده: «آلخاندرو گونزالز ایناریتو» برای فیلم «بازگشته»

**بهترین بازیگر نقش مکمل زن**

نامزدها: «جینفر جیسون لی» ۸ نفرانگیز؛ «رونی مارا» کارول؛ «راشل آدام» اسپایلات؛ «الیسیا ویکاندر» آکس مشینا؛ «کیت وینزلت» استیو جابز

برنده: «الیسیا ویکاندر» برای فیلم «کس مشینا»

**بهترین فیلم‌نامه اصلی**

نامزدها: «پل جاسوس‌ها» اکس مکشینا؛ Inside Out اسپایلات؛ از کف خیابان‌های کمپتون

برنده: کانون توجه

**بهترین فیلم‌بلند**

نامزدها: آنومالیسا؛ Inside Out؛ شان دشپ (گوسفند ناقل)؛ وقتی مارین آن‌جا بود Inside Out

**بهترین تدوین**

نامزدها: کسری بزرگ؛ مکس دیوانه: جاده خشم؛ بازگشته؛ جنگ ستارگان؛ نیرو برمی‌خیزد؛ اسپایلات

برنده: مکس دیوانه: جاده خشم

**بهترین موسیقی متن**

نامزدها: «پل جاسوس‌ها» کارول؛ ۸ نفرانگیز؛ سیکاریو؛ جنگ ستارگان

برنده: «انیو موریکونه» برای فیلم «۸ نفرانگیز»

## قلعه دوره سلجوقی را سند زدند!



به صورت اضطراری در ۲۱ آبان ماه سال ۱۳۹۳ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید. پس از آن سلیمانی، مدیر پایگاه میراث فرهنگی جیرفت در نامه‌ای خطاب به بلوچی نسب، سرپرست وقت صنایع و معادن استان کرمان با اشاره به نامه‌ای که ۲۷ آذر ماه ۱۳۹۱ به اداره صنایع و معادن استان نوشته، با یادآوری ارزش و اهمیت آثار باستانی و تاریخی و لزوم حفظ و حراست از آن‌ها قبل از صدور مجوز هر گونه فعالیت عمرانی، به بخش‌نامه مورخ ۸۲/۷/۹ هیأت وزیران اشاره شده است که براساس آن، «ضرورت دارد سازمان‌ها، مؤسسات دولتی و نهادهای انقلاب اسلامی قبل از آغاز عملیات اجرایی از سازمان میراث فرهنگی استعلام کنند».

سلیمانی در نامه خود به سرپرست وقت صنایع و معادن

قلعه سلجوقی را تصرف کرده‌اند و بخش کوچک‌ترش را «تخریب» که نه، بلکه با بهره‌برداری از سنگ‌هایش آن را به‌طور کامل حذف کرده‌اند و حالا با کشیدن جاده تا مسیر اصلی، عرصه «قلعه سموران» را جایگاه جولان لودرها و پتک‌ها کرده‌اند تا سنگ ساختمانی استخراج کنند!

اما جالب‌تر از هر چیز سند مالکیت قلعه است که بهره‌بردار اصفهانی کوه موسوم به «قلعه سموران» در منطقه عنبرآباد جیرفت در استان کرمان، در مقابل اعتراض‌ها به تخریب این قلعه تاریخی، آن را رو می‌کند، انگار این‌بار می‌خواهد خود قلعه را برای مالکیت آن سوربرایز کند.

به گزارش ایسنا، برج‌های دیدبانی، فضاهای ترانسیده شده در سنگ، تعدادی گور، یک کوره یخت‌آجر و قطعات پرشمار سفال بدون لعاب و لعابدار ساده و منقوش و ساختارهای معماری

باقیمانده از دوره سلجوقی در این قلعه تاریخی حالا وضعیتی نامشخص دارند، آن‌هم از زمانی که بهره‌بردار معدن سنگ که حالا لودر و پتک‌هایش را در عرصه و در وسط قلعه جاسازی کرده، اجازه ورود هیچ‌س را به این قلعه تاریخی نمی‌دهد.

و پیامک‌هایی که خبر از تخریب بیش از یک‌ساله قلعه سلجوقی می‌دهند، اتفاقی که به نظر می‌رسد دیگر چیزی از این بنای تاریخی باقی نگذاشته است. پیامک‌هایی با این محتوا که «گر میراث فرهنگی نتواند جلوی این تخریب واضح و آشکار و غیرقانونی را بگیرد، باید به عزای میراث فرهنگی نشست».

در واقع پس از آگاهی مردم از تخریب تدریجی قلعه «سموران» و آگاه کردن میراث فرهنگی استان، نخست و در قدم اول این قلعه

### اخبار کوتاه

### اعمال نرخ جدید جرایم رانندگی از ۲۵ اسفند

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی گفت: با تکمیل شدن زیرساخت‌های اجرایی از ۲۵ اسفند ماه نرخ جرایم جدید راهنمایی و رانندگی اعمال می‌شود.

سردار تقی مهری در گفت‌وگو با مهر درباره اجرایی شدن طرح افزایش جرایم راهنمایی و رانندگی و اعمال آن توسط نیروهای پلیس راهور گفت: براب قانون مبلغ افزایش نرخ جرایم رانندگی در هیأت وزیران تصویب و ابلاغ شده و لازم‌الاجرا است. مهری گفت: از پانزدهم اسفند ماه ابلاغ‌رسانی بیش‌تر در این زمینه انجام خواهد شد و زیرساخت‌های لازم برای اجرای طرح در دستور کار قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به این‌که افزایش جرایم طبق جدول اعلام شده به همه فرماندگی‌های پلیس راهور در سراسر کشور ابلاغ شده است افزود: افزایش میزان جرایم راهنمایی و رانندگی توجیهی تنبیهی دارد و به هیچ وجه پلیس راهور قصد ندارد از محل افزایش جریمه‌ها درآمدزایی داشته باشد. سردار مهری گفت: در حال حاضر مشغول فراهم آوردن بستر مناسب و تجهیز زیرساخت‌های لازم برای اعمال جریمه‌ها هستیم تا هم‌زمان در تاریخ اعلام شده یعنی ۲۵ اسفند ماه به صورت هماهنگ و سراسری در کل کشور جرایم افزایش یافته اعمال شود.

رئیس پلیس راهور ناجا همچنین افزود: امیدواریم با افزایش جرایم راهنمایی و رانندگی شاهد کاهش قانون‌شکنی در بین رانندگان جاده‌های درون شهری و برون شهری باشیم. وی افزود: انجام و به روز رسانی زیرساخت‌ها و تجهیزات رایانه‌ای در حال پیگیری است و همه سیستم‌ها و ردیف‌های جرایم به روز رسانی خواهد شد. امیدوارم که ابلاغیه افزایش جرایم بدون ایجاد مشکل سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و با هدف کاهش تلفات جاده‌ای در زمان مقرر اجرایی شود.

### واکنش قالیباف به حوادث مرتبط با دستفروشان



شهردار تهران هر گونه رفتار خشن مأموران شهرداری با دستفروشان را محکوم کرد و گفت: با مأموران مختلف برخورد خواهیم کرد.

محمداقصر قالیباف در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد برخی برخوردهای نامناسب مأموران شهرداری به ویژه در ایام اخیر با دستفروشان یا بیان این‌که «از رسانه‌ها خواهش دارم که یکطرفه این موضوعات را دنبال نکنند» افزود: این‌که مأموری از نیروهای پیمانکار برخورد غیرمنطقی، تند و خشن داشته باشد محکوم است و با متخلفان برخورد می‌شود. اما رسانه‌ها باید هر دو طرف را در نظر بگیرند. بعضاً دستفروشان مأمور سد معبر شهرداری را کتک می‌زنند و حتی باعث ایجاد شکستگی در بدن وی می‌شوند و این در حالیست که مأمور در حال اجرای قانون بوده و جای سؤال است که آیا این مأمور انسان نیست یا خانواده ندارد، که چنین برخوردی با او می‌شود.

قالیباف در پاسخ به این پرسش که بعضاً دستفروشان مدعی پرداخت وجوهی به مأموران سد معبر شهرداری هستند افزود: ما منکر این موضوع نیستیم اما دستفروشان اسم این مأموران را اعلام و آن‌ها را معرفی کنند.

شهردار تهران که در پی انتشار فیلم حادثه «کارواش سدادت‌آباد» که عطف آن مأموران پیمانکار شهرداری اقدام به ضرب و شتم کارکنان یک کارواش و تخریب اموال آنان به دلیل خودداری آنان از تخلیه مکانی از حکم پلمب آن صادر شده بود، مورد انتقاد قرار گرفت و قول پیگیری ماجرا را داد، در عین این‌که برخورد خشن با دستفروشان و سد معبر کنندگان را محکوم خواند، به «نضاد خبری» در برخی رسانه‌ها اشاره کرد و گفت: برخی رسانه‌ها بارها و بارها در مورد فعالیت دستفروشان در مترو مطلب منتشر کرده و خواستار جمع‌آوری آن‌ها شده‌اند؛ اما بعد که آن‌ها جمع شدند بعد همان‌ها گفتند چرا شب عید مردم را بیکار کردید و در مورد حادثه لیوفروش چهارراه جمهوری نیز در حالی در ۲۴ ساعت اول همه رسانه‌ها شهرداری را محکوم کردند که بعد از انتشار فیلم مشخص شد که خود دستفروشی چرخ دستی را واژگون کرده بود؛ بنابراین باید رسانه‌ها نیز رسالت خود را به درستی انجام دهند.

قالیباف همچنین با بیان این‌که ما نیز در مجموعه شهرداری تهران مشکلات معیشتی مردم را در کم می‌کنیم، گفت: بپر همین اساس دستفروشان را ساماندهی کردیم و علاوه بر شناسایی آن‌ها نسبت به جانمایی فعالیت دستفروشان اقدام کردیم و براساس برنامه‌ها دستفروشان در زمان، مکان ثابت نیستند و در مکان‌ها و زمان‌های مختلف جابه‌جا می‌شوند. شهردار تهران افزود: دستفروشان نباید در جای ثابت فعالیت کنند و نباید کالای غیرفرهنگی و غیربهداشتی عرضه کنند و شهرداری تهران نسبت به نظارت بر فعالیت آن‌ها اقدام خواهد کرد.

www.monagheshatiran.ir

**راهنمای مناقصه مزایده**

**اطلاعات مناقصات و مزایدات**

**سراسر کشور فقط در سایت**

### روی خط ورزش

### برنامه و نتایج لیگ قهرمانان آسیا

رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا فصل ۲۰۱۶ در حال برگزاری است. به گزارش ایسنا، جدول رقابت‌های این دوره از رقابت‌ها به شرح زیر است:

**گروه A**

**سه‌شنبه چهارم اسفند**

لوکوموتیو ازبکستان ۱-۱الاتحاد عربستان

سپاهان ایران ۲-۰ النصر امارات

**سه‌شنبه یازدهم اسفند**

النصر امارات – سپاهان ایران؛ ساعت ۲۰

الاتحاد عربستان – لوکوموتیو ازبکستان؛ ساعت ۲۱

**سه‌شنبه ۲۵ اسفند**

سپاهان ایران – لوکوموتیو ازبکستان؛ ساعت ۱۶

الاتحاد عربستان – النصر امارات؛ ساعت ۲۱:۰۵

**چهارشنبه ۱۸ فروردین**

لوکوموتیو ازبکستان – سپاهان ایران؛ ساعت ۱۵:۳۰

النصر امارات –الاتحاد عربستان؛ ساعت ۱۵:۲۱

**چهارشنبه یکم اردیبهشت**

النصر امارات – لوکوموتیو ازبکستان؛ ساعت ۱۷:۴۵

الاتحاد عربستان – سپاهان ایران؛ ساعت ۱۵:۲۲

**چهارشنبه ۱۵ دییبهشت**

لوکوموتیو ازبکستان – النصر امارات؛ ساعت ۱۹

سپاهان ایران –الاتحاد عربستان؛ ساعت ۱۹

| رده | تیم          | بازی | برد | مساوی | باخت | گل‌زده | گل خورده | تفاضل | امتیاز |
|-----|--------------|------|-----|-------|------|--------|----------|-------|--------|
| ۱   | سپاهان       | ۱    | ۱   | ۰     | ۰    | ۲      | ۰        | ۲     | ۳      |
| ۲   | الاتحاد      | ۱    | ۰   | ۱     | ۰    | ۱      | ۱        | ۰     | ۱      |
| ۳   | لوکوموتیو    | ۱    | ۰   | ۱     | ۰    | ۱      | ۱        | ۰     | ۱      |
| ۴   | النصر امارات | ۱    | ۰   | ۰     | ۱    | ۰      | ۲        | -۲    | ۰      |

**گروه B**

**سه‌شنبه چهارم اسفند**

لخویا قطر ۱-۰ ذوب‌آهن ایران

النصر عربستان ۳-۲ بنیادکار ازبکستان

**سه‌شنبه یازدهم اسفند**

بنیادکار ازبکستان –النصر عربستان؛ ساعت ۱۶:۳۰

ذوب‌آهن ایران – لخویا قطر؛ ساعت ۱۸:۴۵

**چهارشنبه ۲۶ اسفند**

بنیادکار ازبکستان – ذوب‌آهن ایران؛ ساعت ۱۶

النصر عربستان –لخویا قطر؛ ساعت ۲۰:۴۵

**سه‌شنبه ۱۷ فروردین**

ذوب‌آهن ایران – بنیادکار ازبکستان؛ ساعت ۲۰

لخویا قطر –النصر عربستان؛ ساعت ۲۰

**چهارشنبه یکم اردیبهشت**

بنیادکار ازبکستان –لخویا قطر؛ ساعت ۱۸:۳۰

ذوب‌آهن ایران –النصر عربستان؛ ساعت ۲۰:۳۰

**چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت**

النصر عربستان – ذوب‌آهن ایران؛ ساعت ۲۱:۴۵

لخویا قطر – بنیادکار ازبکستان؛ ساعت ۲۱:۴۵

| رده | تیم           | بازی | برد | مساوی | باخت | گل‌زده | گل‌خورده | تفاضل | امتیاز |
|-----|---------------|------|-----|-------|------|--------|----------|-------|--------|
| ۱   | ذوب‌آهن       | ۱    | ۱   | ۰     | ۰    | ۱      | ۰        | ۱     | ۳      |
| ۲   | النصر عربستان | ۱    | ۰   | ۱     | ۰    | ۳      | ۳        | ۰     | ۱      |
| ۳   | بنیادکار      | ۱    | ۰   | ۰     | ۱    | ۳      | ۳        | ۰     | ۱      |
| ۴   | لخویا         | ۱    | ۰   | ۰     | ۱    | ۰      | ۱        | -۱    | ۰      |

**گروه C**

**چهارشنبه پنجم اسفند**

پاختاکور ازبکستان ۲-۰ الهلال عربستان

تراکتورسازی ایران ۴-۰ الجزیره امارات

**چهارشنبه دوازدهم اسفند**

الجزیره امارات – تراکتورسازی ایران؛ ساعت ۲۰

الهلل عربستان – پاختاکور ازبکستان؛ ساعت ۲۱

**سه‌شنبه ۲۵ اسفند**

پاختاکور ازبکستان – تراکتورسازی ایران؛ ساعت ۱۵:۳۰

الجزیره عربستان – الهلال عربستان؛ ساعت ۲۰

**چهارشنبه ۱۸ فروردین**

تراکتورسازی ایران – پاختاکور ازبکستان؛ ساعت ۱۵:۱۹

الهلل عربستان – الجزیره امارات؛ ساعت ۱۵:۲۲

**سه‌شنبه ۲۱ فروردین**

الجزیره امارات – پاختاکور ازبکستان؛ ساعت ۲۰: ۲۱

الهلل عربستان – تراکتورسازی ایران؛ ساعت ۱۵:۲۲

**سه‌شنبه ۱۴ اردیبهشت**

پاختاکور ازبکستان – الجزیره امارات؛ ساعت ۱۹

تراکتورسازی ایران – الهلال عربستان؛ ساعت ۱۹

| رده | تیم         | بازی | برد | مساوی | باخت | گل‌زده | گل خورده | تفاضل | امتیاز |
|-----|-------------|------|-----|-------|------|--------|----------|-------|--------|
| ۱   | تراکتورسازی | ۱    | ۱   | ۰     | ۰    | ۴      | ۰        | ۴     | ۳      |
| ۲   | الهلل       | ۱    | ۰   | ۱     | ۰    | ۲      | ۲        | ۰     | ۱      |
| ۳   | پاختاکور    | ۱    | ۰   | ۱     | ۰    | ۲      | ۲        | ۰     | ۱      |
| ۴   | الجزیره     | ۱    | ۰   | ۰     | ۱    | ۰      | ۴        | -۴    | ۰      |

**گروه D**

**چهارشنبه پنجم اسفند**

العین امارات ۱-۲ الجیش قطر

الاھلی عربستان ۲-۱ نصف قارشی ازبکستان

**چهارشنبه دوازدهم اسفند**

نصف قارشی ازبکستان –العین امارات؛ ساعت ۱۶:۳۰

الجیش قطر – الاھلی عربستان؛ ساعت ۱۹

**چهارشنبه ۲۶ اسفند**

العین امارات – الاھلی عربستان؛ ساعت ۱۸:۴۰

نصف قارشی ازبکستان – الجیش قطر؛ ساعت ۱۵:۱۹

**سه‌شنبه ۱۷ فروردین**

الاھلی عربستان – العین امارات؛ ساعت ۱۵:۱۸

الجیش قطر – نصف قارشی ازبکستان؛ ساعت ۲۱:۵۵

**سه‌شنبه ۳۱ فروردین**

نصف قارشی ازبکستان – الاھلی عربستان؛ ساعت ۱۹

الجیش قطر –العین امارات؛ ساعت ۱۹

**سه‌شنبه ۱۴ اردیبهشت**

الاھلی عربستان – نصف قارشی ازبکستان؛ ساعت ۱۴:۳۰

العین امارات – الجیش قطر؛ ساعت ۱۴:۳۰

| رده | تیم       | بازی | برد | مساوی | باخت | گل‌زده | گل خورده | تفاضل | امتیاز |
|-----|-----------|------|-----|-------|------|--------|----------|-------|--------|
| ۱   | الاھلی    | ۱    | ۱   | ۰     | ۰    | ۲      | ۰        | ۱     | ۳      |
| ۲   | الجیش     | ۱    | ۰   | ۱     | ۰    | ۲      | ۱        | ۱     | ۳      |
| ۳   | العین     | ۱    | ۰   | ۱     | ۰    | ۱      | ۳        | -۱    | ۱      |
| ۴   | نصف قارشی | ۱    | ۰   | ۰     | ۱    | ۱      | ۳        | -۲    | ۰      |



محققان دانشگاه صنعتی شریف موفق به طراحی، ساخت و کنترل ربات پوشیدنی کمک حرکتی برای آرنج و مچ دست بیماران ضایعه نخاعی شدند. ربات شریف اثر و دودرجه آزادی فلکشن اکستنشن آرنج و مچ، دو مدل حرکتی و قابل نصب به روی هر دو دست است. اساس الگوریتم کنترلی این ربات بر پایه حرکت دست بیمار است. سادگی و نوع و نوع روش کنترل، طراحی منحصر به فرد قابل حمل بودن آن برای انواع بیماران ضایعه نخاعی و سکنه مغزی، از ویژگی‌های بارز این ربات شریفی محسوب می‌شود.

### ساخت ربات پوشیدنی